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W  dniu 27 kwietnia 2014 roku odbędzie się w  W atykanie kanonizacja Jana Pawła II.
O pielgrzymce tego wielkiego papieża i Polaka, a za kilka dni świętego do Sanktuarium  
w  Licheniu oraz wspomnienia osób, które m iały szczęście osobiście Go poznać 
przeczytacie na stronach 12 i 13
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WINTECH
dom estic and contract

Firma Wintech Production Group Sp. z o.o. 
ul. Łęczycka 54, 62-660 Dąbie

zatrudni chętnych do podjęcia pracy na stanowiskach:

1. Tapicer/Tapicerka 
2. Stolarz

3. Operator maszyn skrawających
M ile  w idziane osoby z doświadczeniem lub młodzi 

ludzie, których przyuczymy do zawodu.
K ontak t osobisty  w  godzinach  m ię d zy  7 .0 0  a 1 4 .0 0  

od p o n ie d z ia łk u  do p ią tku , 
te le fo n ic zn y  p od  n u m e re m  63-216-25-00 

oraz w ysyła jąc  ap likac ję  na adres  e -m a ilo w y . p ra c a @ w in te c h -d a b ie .p l
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Awantura o
sprzedaż
gruntów
przyszkolnego
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w Kaczkach
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Kandydaci do
Parlamentu
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turkow ian
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Podejrzenie
płatnej
protekcji
Zarząd Pow iatu  Poddębi- 
ckiego sk ierow ał zaw ia ­
d o m ien ie  do C entralnego  
Biura A ntykorupcyjnego  
i P rokuratury  O kręg ow ej 
o m ożliw ości p o p e łn ie ­
nia przestępstw a p ła tn e j 
protekcji i p o tw ierd zen ia  
n iep raw d y przez S tow arzy­
szenie Integracji „Zorza"  
kieru jące przed kilku laty  
Środow iskow ym  D om em  
Sam opom o cy w  C zepow ie. 
Ponoć osoba o d b yw a ją ­
ca ta m  staż finansow any  
przez P o w ia to w y Urząd  
Pracy w  Poddębicach, zo­
stała w ysłana do H olandii, 
aby op iekow ać się w n u ­
czętam i D anuty  Pecyny 
-  ów czesnej w icestarosty  
poddębickie j.
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Próbował
okraść
pracodawcę
Pracow nik zakładu m ięsn e­
go z D obrej przywłaszczył 
sobie część utargu , te raz  
grozi m u w ięz ien ie .
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12-latek starał się ugasić paliwo wodą...

i musiało rozlać mu się biopa- 
liwo. Wtedy doszło do pożaru. 
12-latek próbował ugasić ogień 
i polał palące się miejsce wodą. 
Niestety przyniosło to odwrotny 
skutek. Ogień wybuchł ze zdwo­
joną siłą. Płomienie poparzyły 
mu twarz, szyję, klatkę piersio­
wą i ręce. Nadpaliło się też ubra­
nie.

Na szczęście nie podjął kolej­
nej próby gaszenia domu, tylko 
pobiegł prosić o pomoc sąsia­
dów. W tym czasie zajęła się już

podłoga, a następnie reszta wy­
posażenia pokoju.

Mieszkający w domu obok 
wezwali pomoc. Na miejsce, 
oprócz strażaków, przyjechali 
także policjanci i karetka po­
gotowia. Ta ostatnia zabrała 
poszkodowanego do szpitala 
w Koninie. Okazało się, że po­
parzenia są bardzo poważne i 
konieczne było przewiezienie 
chłopca do specjalistycznego 
szpitala w Szczecinie.

ił

Dwunastoletni poparzony chłopiec trafił do szpitala. Cięż­
kich obrażeń doznał podczas pożaru we własnym domu. Na­
stolatek w chwili tragedii w mieszkaniu był sam.

Do pożaru domu jednorodzin­
nego w Kunach w gminie Włady­
sławów doszło we czwartek, 17 
kwietnia około południa. Dyżur­
ny PSP zadysponował tam czte­
ry jednostki strażaków -  dwie z 
Turku, a także Władysławowa i 
Kun. O zdarzeniu poinformowa­

li mieszkający w domu obok.
Jak wynika z relacji służb, któ­

re dotarły na miejsce, 12-latek 
przebywał w mieszkaniu sam, 
zaczęły się już świąteczne ferie. 
Rodzice byli w pracy. Chłopiec 
najprawdopodobniej chciał roz­
palić w kominku ekologicznym

Z Russocic zn ik n ą ł sprzęt ogrodniczy i  fe lg i...

Łupy warte ponad dwa tysią­
ce złotych wyniesiono z jed- 
hej z firm w Russocicach. 

Policjanci szukają złodzieja.
Do kradzieży w Russocicach 

w gminie Władysławów doszło 
pomiędzy środą a piątkiem (9-11 
kwietnia). Jak zeznał zgłaszający, 
25-letni mężczyzna, złodziej do­

stał się do firmy pokonując ogro­
dzenie. Następnie z placu wyniósł 
sześć felg aluminiowych od forda 
i volkswagena, a także kosiarkę 
spalinową. Mieszkaniec Russocic 
straty oszacował łącznie na 2200 
złotych. Ciekawe, czy złodziej 
chciał skosić trawę, czy sprzedać 
sprzęt w punkcie złomu? ił

„Zniknął” ford i BMW
Forda S-Max ukradli złodzieje w zeszłym tygodniu z jednej 

z turkowskich ulic. Wartość samochodu szacuje się na 30
tysięcy złotych.

W Turku ponownie uaktywnili 
się złodzieje samochodów. Dwa 
tygodnie temu z parkingu przy 
Powstańców Wielkopolskich 
„zniknęło” niebieskie BMW 1. 
55-letnia właścicielka wartość 
sześcioletniego auta oszacowała

K R O N IK  A
W Y R r

IJK O W
POLICJA
Rejon
W poniedziałek, 14 kwiet­

nia, o godz. 16.10, w Posoce 
w gminie Przykona policjanci 
zatrzymali do kontroli motoro­
werzystę. 40-letni mieszkaniec 
Łodzi miał w organizmie 1,72 
promila alkoholu.

na 32 tysiące złotych. W zeszłym 
tygodniu, a dokładnie w nocy z 
wtorku na środę (15-16 kwiet­
nia), złodziej z ulicy Kączkow- 
skiego ukradł Forda S-Max. 38- 
letni turkowianin stratny jest 30 
tysięcy. ił

Tego samego dnia, około 
godz. 21 .0 0 , w Dobrej poli­
cjanci ruchu drogowego skontro­
lowali 40-letniego miejscowego, 
jadącego mercedesem. Mężczy­
zna „wydmuchał” 0,60 promila 
alkoholu.

We środę, 16 kwietnia, o 
godz. lO.OO, w Żukach (gm. 
Turek) dzielnicowi zatrzyma­
li do kontroli audi 80. 44-letni 
mieszkaniec Kowali Pańskich 
nie dość, że był pijany (1,04 pro­
mila alkoholu), to jeszcze jechał 
mimo zakazu, który obowiązywał 
do lipca tego roku.

Złodziejowi, który wszedł w ubiegłym tygodniu na posesję turkowianki, chodziło bardziej 
o jej zniszczenie, niż obłowienie się, bo oprócz przewodów elektrycznych wartych sto zło­
tych nic nie wyniósł.

W S f J ą t l a t s ®  i f e i S l B f  z ł o d z i e j

Tym razem złodziej grasował 
po posesji w Tokarach Pierw­
szych, od środy do soboty (9-12 
kwietnia). Najpierw nieustalo­
nym dotąd narzędziem, wywa­
żył drzwi do niezamieszkałego 
domu należącego do 42-letniej 
turkowianki i wyrwał przewody 
elektryczne dochodzące do licz­
nika prądu. Następnie z budyn­
ku gospodarczego ukradł kabel 
od żelazka i licznika. Na koniec 
w garażu odciął przewód od od­
kurzacza. Działania przestępcy 
można ocenić bardziej jako zło­
śliwość, niż chęć obłowienia się, 
bo straty kobieta oszacowała na 
sto złotych.

ił

Pracownik nie rozliczył się z szefem

Dwudziestosześcioletni pracownik zakładu mięsnego z Dobrej, dostarczył towar do 
sklepu, a pieniądze zamiast oddać szefowi, schował do swojej kieszeni.

O wyjątkowo paskudnym 
przestępstwie, właściciel zakła­
du mięsnego w Dobrej, poin­
formował policję we środę, 16 
kwietnia. 35-latek opowiadał, że 
pracujący u niego mężczyzna 
ukradł mu pieniądze. 26-latek

tego dnia od godziny 5.30 do 
16.30 rozwoził towar po powia­
towych sklepach. Gdy wrócił 
na miejsce i oddał utarg, szef 
zorientował się, że brakuje 4 ty­
sięcy złotych.

Jeszcze tego samego dnia, po­

licjanci zapukali do drzwi oszu­
sta. Niestety nie miał już całej 
kwoty. Odzyskali tylko 1114 zło­
tych. 26-latek nie dość, że stra­
cił pracę, to jeszcze za kradzież 
odpowie przed sądem. Grozi mu 
do pięciu lat więzienia. ił
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Eurodeputowany PiS-u, Ryszard Czarnecki spotkał się z dzien­
nikarzami na mini konferencji prasowej przy „ławeczce Józefa 
Mehoffera”.

Woźniak i Szejnfeld 
na ratuszu

Najpierw w czwartek, 10 
kwietnia do Turku przybyli dwaj 
kandydaci z listy PO w wyborach 
do Parlamentu Europejskiego -  
Marek Woźniak, Marszałek Wo­
jewództwa Wielkopolskiego i po­
seł Adam Szejnfeld. Towarzyszył 
im koniński parlamentarzysta 
Tomasz Nowak. Z okazji tej wizy­
ty odbyła się konferencja praso­
wa zaplanowana w ratuszowych 
salach Muzeum Miasta Turku
im. Józefa Mehoffera. Mimo, że 
w powiecie tureckim PO cieszy 
się znacznie niższym poparciem 
wyborców niż w rdzennej części 
Wielkopolski, to nasza społecz­
ność winna odnotować pobyt 
marszałka Woźniaka. Bowiem z 
racji pełnionej dotąd funkcji jest 
on współtwórcą i sygnatariu­
szem tak istotnego dokumentu 
jak Regionalny Program Opera­
cyjny 2014 +. Tym bardziej, że 
przypadkiem jego wizyta w na­
szym mieście wypadła nazajutrz 
po przesłaniu WRPO do Komisji 
Europejskiej. Marek Woźniak 
na wstępie swojego wystąpienia 
przypomniał: -W trakcie prac nad 
tym dokumentem odbyliśmy dość 
burzliwą dyskusję z samorządow­
cami Wielkopolski Wschodniej. 
Podkreślając przy tym, że efek­
tem tej właśnie debaty jest m.
in. zaliczenie gmin z tego terenu 
do Obszarów Strategicznej Inter­
wencji, co ma premiować dodat­
kowymi punktami w staraniach 
o fundusze wspólnotowe w nad­
chodzącej perspektywie finanso­
wej UE.

Dodając zaraz, że skuteczność 
zabiegów o fundusze unijne bę­
dzie zależała od kreatywności 
lokalnych polityków oraz od ich 
gotowości do wspólnego działa­
nia. Lokalne wątki wyborczej wi­
zyty polityków PO zdominowała 
sprawa Tureckiej Strefy Inwesty­

W odstępie trzech dni (10 kwietnia i 13 kwietnia) politycy z pierwszych stron gazet 
postanowili przypomnieć mieszkańcom Turku o zaplanowanych na 25 maja wyborach do 
Parlamentu Europejskiego. Przy tej okazji z ubolewaniem należy stwierdzić, że wizyty kan­
dydatów do PE wypadły niezbyt okazale. Co może martwić w kontekście faktu, że jako cale 
społeczeństwo niezbyt ochoczo uczestniczymy w tej elekcji.

cyjnej. -TSI jest dobrze doinwesto­
wana, tyle że jeszcze nie zasiedlo­
na. Dlatego trzeba położyć większy 
nacisk na jej promocję -  zauważył 
marszałek Woźniak. Politycy PO 
byli niezbyt odkrywczy uznając 
za największe wyzwanie stojące 
przed naszym regionem poszuki­
wanie alternatywy dla kończące­
go się węgla.

stał akurat na Wielkopolskę. Bo 
byłoby trudno wskazać na jakieś 
więzi wiążące kandydata akurat 
z Wielkopolską, poza oczywiście 
faktem, tegorocznego kandydo­
wania z tego terenu.

Jednak na szczególnie pozy­
tywną ocenę zasługuje wygłoszo­
na przezeń uwaga o meandrach

ordynacji wyborczej w elekcji 
do PE. A mianowicie, zgodnie 
z tą ordynacją nie ma precyzyj­
nie ustalonej liczby mandatów 
przypadających na dany okręg 
wyborczy. Ujmując sprawę w 
wielkim uproszczeniu liczba eu- 
rodeputowanych np. z Wielko­
polski uzależniona jest choćby

od frekwencji wyborczej. Czyli 
od tego jak chętnie udamy się 25 
maja do urn wyborczych zależeć 
będzie liczba mandatów do PE z 
Wielkopolski. Dlatego wypada 
gorąco przyklasnąć wygłoszo­
nemu przy ławeczce Mehoffera 
apelowi Ryszarda Czarneckiego 
o udział turkowian w nadcho­
dzących wyborach do PE. I co 
najistotniejsze, dla kandydata 
Czarneckiego nasze sympatie 
wyborcze są tutaj bez znacze­
nia.

AJ

Czarnecki przed ławeczką 
Mehoffera

Na inną formę walki o glosy 
wyborcze turkowian zdecydował 
się Ryszard Czarnecki, który ot­
wiera listę PiS w Wielkopolsce. 
Najpierw wziął udział w niedziel­
nych (13 kwietnia) obchodach 
74 Rocznicy Zbrodni Katyńskiej, 
a później spotkał się z dzienni­
karzami mediów lokalnych na 
mini konferencji prasowej zapla­
nowanej przy „ławeczce Józefa 
Mehoffera”. Uprzedzając jakby 
uwagi miejscowych pismaków 
Czarnecki wyjaśnił, że będąc na 
liście .jedynką” ma pełnić rolę lo­
komotywy wyborczej, co powin­
no przełożyć się na lepszy wynik 
wyborczy PiS w Wielkopolsce 
do Parlamentu Europejskiego. 
Tytułem wyjaśnienia należy tutaj 
zauważyć, że formacja ta w skali 
województwa nie cieszy się zbyt 
wysokim poparciem wyborców. 
Dodajmy, w przeciwieństwie do 
powiatu tureckiego, który na ma­
pie województwa od lat uchodzi 
za polityczny bastion PiS. Ni­
niejszą uwagą niedzielny gość w 
jakiejś mierze rozbroił ewentual­
ny zarzut to, że jest klasycznym 
„spadochroniarzem”, który z oka­
zji wyborów do PE przez kierow­
nictwo swojej partii rzucony zo­

Do Turku przybyli dwaj kandydaci z listy PO: marszałek Marek Woźniak i poseł Adam Szejnfeld, wraz 
z nimi poseł Tomasz Nowak.

Czy stażystka opiekowała się wnuczętami wicestarosty Pecynowej?
Zarząd Powiatu Poddębickiego skierował zawiadomienie do Centralnego Biura Antyko- 

rupcyjnego i Prokuratury Okręgowej o możliwości popełnienia przestępstwa płatnej protek­
cji i potwierdzenia nieprawdy przez Stowarzyszenie Integracji „Zorza” kierujące przed kilku 
laty Środowiskowym Domem Samopomocy w Czepowie. Ponoć osoba odbywająca tam staż 
finansowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach, została wysłana do Holandii, aby 
opiekować się wnuczętami Danuty Pecyny -  ówczesnej wicestarosty poddębickiej.

O nieprawidłowościach w 
czepowskim Środowiskowym 
Domu Samopomocy, kiedy za­
rządzało nim Stowarzyszenie 
Integracji „Zorza” mówiło się 
w powiecie poddębickim od da­
wana. Choć w prywatnych roz­
mowach były one precyzowane, 
to jednak nikt nie odważył się 
złożyć o tym zawiadomienia. 
W marcu tego roku dotarła do 
nas informacja, że przygląda się 
temu Zarząd Powiatu Poddębi­
ckiego. Starosta Ryszard Ryt- 
ter co prawda nie potwierdził 
wówczas tych sensacji, ale tak­
że im nie zaprzeczył. Znacznie 
ciekawsze informacje dotarły 
do nas po miesiącu. Z dobrze

poinformowanego źródła do­
wiedzieliśmy się, że Zarząd 
Powiatu złożył zawiadomie­
nie o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa płatnej protekcji i 
poświadczeniu nieprawdy przy 
skierowaniu i odbywaniu stażu 
w ŚDS Czepów. Konkretnie do­
tyczy to wyłudzenia stypendium 
za okres nieobecności w pracy.

Sprawa dotyczy 2007 roku, 
kiedy odbywała tam staż miesz­
kanka powiatu poddębickiego, 
który finansowany był z środ­
ków publicznych przez Powia­
towy Urząd Pracy. Stażystka 
twierdzi, że to pani Pecyna 
„załatwiła” jej staż. Tymcza­
sem osoba ta wysłana została

do Holandii, by opiekować się 
wnuczętami Danuty Pecyny 
-  wicestarosty poddębickiej. 
Choć formalnie istniało kierow­
nictwo ŚDS, to świadkowie ze­
znali ponoć, że tak naprawdę to 
pani Pecyna kierowała Domem. 
Stąd właśnie wysnuto wniosek, 
że może być to uznane za płatną 
protekcję.

Teraz ponownie poprosiliśmy 
starostę Ryttera o komentarz do 
sensacyjnych wiadomości, jakie 
do nas dotarły. Odpowiedział, 
że jeszcze za wcześnie na ko­
mentowanie czegokolwiek. Nie 
zaprzeczył jednak, że zawiado­
mienie takie zostało wysłane.

(art)
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Niewydolność władzy lokalnej w soczewce jednej uchwały

Brak całościowego oglądu rzeczywistości, krzyczący deficyt kreatywności, nieprzejrzystość decyzji i demagogia towarzysząca otwartemu lobbingowi 
uprawianemu przez partykularne grupy interesu. Tylko w losach jednej choćby uchwały, skupiają się, niczym w przysłowiowej soczewce wyżej wymie­
nione przypadłości. Składają się one na zjawisko całkowitej niewydolności polityki powiatowej. A może i nie tylko na poziomie powiatu. Było to gołym 
okiem widoczne podczas procedowania w trakcie niedawnego posiedzenia Rady Powiatu uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 5 działek 
rolnych będących własnością powiatu o łącznej powierzchni 17,49 ha.

Ziemię sprzedać i... 
ani słowa o polityce

Na piątkową sesję Zarząd Po­
wiatu wprowadził projekt uchwa­
ły w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości sta­
nowiących własność Powiatu 
Tureckiego. Rzeczoną nierucho­
mość stanowi 5 działek rolnych 
o łącznej powierzchni 17,49 ha, z 
których dwie położone są w Kacz­
kach Średnich (7,13 ha) i trzy w 
Rogowie (10,36 ha). Uzasadnie­

nie tejże uchwały sprowadza się 
do kilku linijek, w których mówi 
się m. in. o wygaśnięciu na wspo­
mniany grunt umowy dzierżawy 
oraz o tym, że z racji tego, iż te 
„działki nie są niezbędne Powiato­
wi do realizacji zadań, zasadnym 
jest dokonanie ich sprzedaży”. I w 
zasadzie do tego sprowadzają się 
argumenty na rzecz zbycia owych 
gruntów. Bowiem trudno poważ­
nie traktować uwagi, że sprzedaż 
pozwoli ewentualnym nabywcom

na czerpanie korzyści poprzez 
odpowiednie zagospodarowanie 
działek o charakterze rolniczym.

Z powyższego uzasadnienia 
niewiele wynika, jeśli nic zgoła. 
No, może poza chętką podrepe­
rowania przez rządzącą powiatem 
ekipę pustego jak bęben budżetu.

Dzierżawa, która miała 
swoje mankamenty 

Dla oponentów stanowiło to 
wręcz wymarzone zaproszenie 
do krytyki, co wszak jest wilczym

prawem każdej opozycji. Zwłasz­
cza, gdy rządzący wręcz sami się 
o to napraszają. Stąd natychmiast 
pojawiły się zarzuty nieprzygoto­
wanym i na chybcika wyzbywaniu 
się przez powiat majątku (Ryszard 
Bartosik, Michał Harasny) i su­
gestie ze strony Henryka Krańca, 
że w najbliższych latach wartość 
ziemi znacząco wzrośnie. W odpo­
wiedzi Wojciech Rusek w imieniu 
także Henryka Trochy uzasadniał 
wolę sprzedaży gruntu argumen­

tem, „bo wierzymy, że ziemia trafi 
w ręce rolników”. By po chwili za­
uważyć: -Sami państwo wiecie, że 
ta dzierżawa miała swoje manka­
menty. A to na czas nie spływający 
czynsz dzierżawny, a i pieniądze z 
niej były marne.

W tym miejscu Czytelnikom na­
leży się mała dygresja historyczna. 
Szczególnie, że radny Rusek dość 
enigmatycznie mówiąc o „manka­
mentach” dzierżawy wykazał się 
przeogromną delikatnością.

G d z i e  K a r s k i  

m a  B r u d z e w  

a  p o w i a t  m i l i o n y
Powiat Turecki zrezygnował z pozyskania milionów złotych na dro­

gę w gminie Brudzew. Taka decyzja jest potwierdzeniem nieudolno­
ści obecnie rządzących w powiecie i postawieniu przez wicestarostę 
Władysława Karskiego własnych interesów ponad interes mieszkań­
ców gminy Brudzew.

Tajne przez poufne
Zarząd Powiatu Tureckiego od po­

czątku tej kadencji nie informuje na­
leżycie radnych o swoich zamiarach i 
decyzjach. Nie inaczej było w sprawie 
złożenia wniosku o dofinasowanie ze­
wnętrzne na przebudowę drogi powia­
towej Janów - Brudzew. Radni nie byli 
również informowani o negocjacjach z 
Wójtem Brudzewa dotyczących tego za­
dania. Zarząd i koalicja RiP, LPS, PSL, 
SLD w własnym gronie decydowały o 
złożeniu wniosku na drogę w gminie 
Brudzew, a następnie o rezygnacji z 
przyznanych na ten cel przez wojewo­
dę 2,5 milinów złotych. Takie działania 
można określić tylko jednym słowem: 
SKANDAL.

Interesy Karskiego
Cała sprawa pokazuje nieudolność 

wicestarosty i jednocześnie radnego z 
gminy Brudzew Władysława Karskie­
go. Ten „polityk”, mając możliwość 
zrobienia czegoś dobrego dla miesz­
kańców Brudzewa i miliony złotych na 
tacy, wybrał wygodnictwo i troskę o 
utrzymanie stanowiska. Moim zdaniem, 
gdyby chciał doprowadzić do przebu­
dowy drogi w gminie Brudzew, zrobił­
by to. Ten Pan jest przecież członkiem 
Zarządu Powiatu, ma więc 1 głos. Jak 
wiadomo, w Zarządzie Powiatu są też 
dwaj członkowie PSL, partii, w zarzą­
dzie której zasiada Wójt Brudzewa. Tak 
więc w pięcioosobowym Zarządzie Po­
wiatu można było uzyskać większość 
dla omawianego projektu. Jednak to 
nie wszystko. Pan Karski ma w Radzie 
Powiatu 4 radnych LPS, a PSL 2. W 
koalicji rządzącej powiatem składają­
cej się z 11 radnych daje to większość.

Wystarczyło więc zmobilizować swoich i 
rozmawiać z innymi, a projekt uzyskałby 
większość. Dlaczego więc tak się nie sta­
ło? Ano dlatego, że przy takim obrocie 
spraw Pan Karski mógłby doprowadzić 
do przebudowy drogi w Brudzewie, ale 
równocześnie narazić się innym. Wybrał 
więc własny interes. Woli mieć spokój i 
być wicestarostą.

Brak charakteru 
Odkładając na bok powyższe rozwa­

żania uważam, że Pan Karski po decyzji 
Zarządu o rezygnacji z przebudowy dro­
gi w gminie Brudzew powinien podać 
się do dymisji. To chyba oczywiste, że 
nie da się pracować z ludźmi, którzy do­
browolnie oddają tyle kasy. Dlaczego tak 
zrobił? Pewnie chodziło o jakiś interes. 
Jak było widać na sesji Rady Powiatu, 
Pan Karski nie miał żadnych pretensji do 
starosty ani pozostałych członków Za­
rządu. Przeciwnie, panowie są w dobrej 
komitywie i wyśmienitych humorach. 
Czyżby stołek wicestarosty był waż­
niejszy od wartej 5 min drogi w gminie 
Brudzew? Być może. Ostatnie tygodnie 
zdają się to potwierdzać. Wicestarosta 
Karski zamiast lobbować za drogą, w 
ostatnim miesiącu przez 7 dni w tygo­
dniu i 24 godziny na dobę organizuje 
sobie zjazdy i konferencje prasowe, na 
których zamiast trąbić wszem i wobec o 
drodze w Brudzewie, opowiada jaki jest 
silny, o zmianach, które przysłużą się 
miastu i powiatowi, zawiesza jakiegoś 
radnego, interesuje się śmieciami w Tur­
ku. Mówi o wszystkim tylko nie o drodze 
w Brudzewie i milionach, które już na ten 
cel przyznano powiatowi. Czy to nie jest 
dziwne? W tej sytuacji mieszkańcy gmi­
ny Brudzew pewnie zweryfikują swoje 
decyzje wyborcze. Bo obecny radny z tej 
gminy skutecznością w. działaniach na 
jej rzecz pochwalić się raczej nie może.

Ryszard Bartosik 
Radny Powiatu,

Przewodniczący PiS w Turku

G d z i e  B a r t o s i k  

m a  m i e s z k a ń c ó w  

i  b u d ż e t  p o w i a t u ?
W ostatnich dniach dużo mówi się o decyzji Zarządu Powiatu dotyczącej rezygnacji 

z remontu drogi Janów-Brudzew. Ja głosowałem za tym, żeby ta droga była robiona! 
Henryk Trocha wstrzymał się od głosu. Pozostali członkowie Zarządu byli przeciw. To 
fakt. Z kolei atak Ryszarda Bartosika na moją osobę jest typowym - dla niego - zagra­
niem politycznym. Niczym więcej!

Zmowa milczenia?
Taka, a nie inna decyzja Zarządu, to zła decyzja 

dla całego powiatu. Jest ona niekorzystna nie dla 
polityków, ale dla mieszkańców powiatu, nie tylko 
dla gminy Brudzew. Bzdurą jest mówienie przez R. 
Bartosika, że nikt nic nie wiedział o tej drodze. 0 
drogach w kontekście ubiegania się o dofinanso­
wanie na „schetynówki” w kolejnych latach mówi­
ło się już w maju 2012 roku podczas obrad sesji 
Rady Powiatu. Również pan Bartosik zabierał głos 
w dyskusji. Na ostatniej zaś sesji ani słowem się 
nie odezwał o tym, że przeszło powiatowi koło nosa 
5 min złotych. Dlaczego siedział cicho, cichusień- 
ko? Czyżby to była jakaś zmowa milczenia? Zna­
ny jest przecież, że wiele mówi i na każdy temat. 
Myślałem, że zawnioskuje o dymisję Zarządu. Nic 
z tych rzeczy! 0 tych, co byli przeciw nawet się nie 
zająknął. Interes polityczny wziął górę. Bartosikowi 
widocznie większą radość sprawiło to, że droga nie 
zostanie zrobiona, kpiąc sobie ze mnie i wójta Kra­
sowskiego.

Uważam, że członkowie Zarządu nie przemyśle­
li swojej decyzji. Może zabrakło odwagi i myślenia 
perspektywicznego, nie tylko w kontekście bieżącej 
kadencji, ale przede wszystkim przyszłości. Czy kie­
dyś dowiemy się, co kierowało członkami Zarządu? 
Teraz był to ostrzegawczy dzwonek do tego żeby­
śmy skorzystali z pieniędzy, jakie płyną z zewnątrz. 
W kolejnych latach kasa pójdzie na drogi, ale o zna­
czeniu transeuropejskim. Brudzew ma dostęp do 
autostrady, więc i tutaj otwiera się szansa na to, że 
potencjalni inwestorzy pojawią się w naszym po­
wiecie, ale muszą jechać po dobrych drogach. Ten 
remont drogi taką szansę stwarza.

Karty na stół.
Naszym partnerem w projekcie była gmina Bru­

dzew. Czyniłem wszelkie starania i zabiegałem o 
wsparcie finansowe u wójta Krasowskiego i radnych 
gminy Brudzew. Nie chce rozpisywać się o pracy pra­
cowników Wydziału Finansów, ludzi z Zarządu Dróg

Powiatowych, zaangażowaniu wielu ludzi, sołtysów z 
Janowa, Cichowa i Brudzewa, którzy pomagali służ­
bom Starostwa, gdy trzeba było ustalić i uregulować 
podziały działek z mieszkańcami tych wymienionych 
miejscowości i wyrażenie przez nich zgody na realiza­
cje tej inwestycji. To kawał dobrej roboty.

Wracając do naszego partnera w projekcie. Na po­
czątek było to 20% udziału. Potem poprosiłem całą 
radę o zwiększenie dotacji.Ani Wójt, ani żaden radny 
nie powiedział nie. Gdy sytuacja była podbramkowa, 
to właśnie brudzewscy radni i Krasowski, mimo, że 
mają własne inwestycje, złożyli kolejne propozycje. 
Zadeklarowali kolejne 200 tysięcy, żeby chwilę później 
dołożyć kolejne 300 tysięcy. Przy tej propozycji otwie­
rała się kolejna wielka szansa. Pieniądze z pomocy od 
Brudzewa miały pójść też na kolejną „schetynówkę” 
Wrząca -Smaszew. Gmina Tuliszków dołożyłaby 
swoje deklarowane 300 tysięcy złotych, co po wyli­
czeniach daje, że tę drogę o wartości kosztorysowej 2 
min 600 tys. moglibyśmy zrobić, dając z kasy powia­
tu - bagatela -około 700 tysięcy. Zamykać oczy i brać! 
Stało się inaczej. Wójt Krasowski rzuca, więc ostatnią 
propozycje. Zrobi drogę w całości. Propozycja zostaje 
odrzucona. I tutaj jestem rozżalony i zwyczajnie mam 
niesmak, że w ten sposób umknęła szansa nie na jed­
ną, „schetynówkę,,, ale na dwie.

Bieda, żal i wiara.
To jak wyglądają finanse powiatu to efekt rządów 

Ryszarda Bartosika w tamtej kadencji, że wspo­
mnieć należy tylko zaciągnięty 10 milionowy kredyt 
-  nomen omen -  na drogi! Teraz musimy go z od­
setkami spłacać. Dlatego też Ryszard Bartosik jest 
ostatnią osobą, która powinna się wypowiadać w 
kwestii budżetu powiatu. Ten radny hołduje zasadzie 
„im gorzej, tym lepiej” i tak naprawdę ma powiat 
tam, gdzie wszyscy wiemy, tylko z przyzwoitości nie 
wypada napisać. Po utracie fotela starosty i wielkim 
żalu po nim, o własny interes zadbał jak mało kto.

Prezentując publicznie własne stanowisko wobec 
tej całej sytuacji, wierzę, że w przyszłości uda się 
podobnych błędów unikać. Bez względu na to, kto 
władzę będzie sprawował, a kto będzie w opozycji 
dla władzy. Nauczkę z tej lekcji wyciągnąć muszą 
wszyscy.

Władysław Karski 
Wicestarosta Turecki
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Gdy rozum śpi rodzi się polityczna zadyma. Taki wniosek musi nasunąć się z prze­
biegu dyskusji nad projektem uchwały o zamiarze sprzedania 17,5 ha ziemi.

nie lepiej byłoby wesprzeć ZST? 
Np. na wyposażenie obiektu po 
PWSZ. Byłyby wtedy silniejsze 
argumenty przy apelowaniu o 
środki do przedsiębiorców. Na 

zasadzie - powiat dał w tym 
przypadku pieniądze, a 
ile wy dołożycie? Ale o 
żadnej takiej koncepcji 
nawet nie słychać.

Gdy rozum śpi 
rodzi się... 

polityczna zadyma 
Gdy zaś brakuje 

spójnego programu i 
przejrzystości działań 
natychmiast pojawia 
się demagogia osłania­

jąca ordynarny lobbing. Jak w wy­
daniu Ryszarda Bartosika wprost 
domagającego się dla Kaczek pie­
niędzy ze sprzedaży ziemi. Mają 
być i już. Bo jak nie, to w try miga 
pada zarzut, że pójdą na pensje 
dla starostów lub na puchary 
przed wyborami. I zadyma poli­
tyczna gotowa. Zamiast poważnej 
dyskusji nad przyszłością oświaty 
powiatowej. Ale takie muszą być 
skutki grzechu zaniechania. Co 
jest od dawna powszechną przy­
warą nie tylko władzy powiatowej, 
z głupia frant określanej mianem 
„samorządu”.

Najgorsze zaś w tym wszyst­
kim jest to, że znikąd pociechy.

Bo beznadziejny ustrój prawno­
polityczny naszą demokrację 
sprowadza do wyboru między 
przysłowiową dżumą i cholerą. 
W konkretnym przypadku władz 
powiatu ten dylemat nazywa się 
- Bartosik z Przykony, czy raczej 
z Kowali.

Andrzej Jarek

PS. Przyjmując średnią cenę 1 
hektara gruntów rolnych w Wiel- 
kopolsce za 36 tysięcy złotych, 
można zakładać, ze sprzedaży 
17,49 ha można liczyć na wpływ 
rzędu ok. 630 tys. zł.

10 radnych glosowało za 
uchwałą, a 9 było przeciwnych.

5

Bo miast Ruskowych „manka­
mentów” na usta ciśnie się w tym 
przypadku mniej wyszukane okre­
ślenie w postaci słowa -  „granda”.

Krótka historia 
zwykłej grandy 

Aby łatwiej zrozumieć w czym 
rzecz, cofnijmy się w okolice roku 
2006. Wtedy to zlikwidowane zo­
stało tzw. gospodarstwo pomocni­
cze ZSR w Kaczkach Średnich. W 
wyniku tego powiatowi pozostała 
ziemia o areale coś koło 109 ha. 
Wypada zaraz zaznaczyć, że jak 
na realia powiatu tureckiego w 
znacznej mierze były to grunty o 
ponadprzeciętnej klasie bonitacyj­
nej. Pod koniec kadencji samorzą­
du powiatowego rozpisany został 
przetarg na dzierżawę wspomnia­
nych ponad stu hektarów. Zgłosił 
się tylko jeden chętny, którym 
okazał się znany przedsiębiorca z 
Malanowa. I to on został dzierżaw­
cą całej ziemi. Powiedzieć, że objął 
on dzierżawę na warunkach bar­
dzo lukratywnych, to jakby nic nie 
powiedzieć. Było to bowiem obję­
cie ponad stu ha na lat dziewięć, 
a wysokość rocznej renty dzier­
żawnej za 1 ha została powiązana 
z ceną zboża w danym roku. Z ko­
lei zgodnie z umową dzierżawną 
całość należności z tytułu dopłat 
bezpośrednich miała wpływać na 
konto naszego dzierżawcy. W re­
zultacie tak skonstruowanych wa­
runków owej transakcji kwoty do­
płat bezpośrednich najczęściej nie 
tylko w całości pokrywały roczne 
koszty dzierżawy, ale niejedno­
krotnie je przewyższały. Słowem, 
były lata, w których czynsz dzier­
żawny wynosił rocznie np. circa 
60 tys. zł, a kwota dopłat bezpo­
średnich sięgała 80 tys. zł. W tym 
kontekście trudno uznać, że dla 
powiatu był to korzystny interes. 

Doradcq w sprawach 
gospodarczych nie każdy 

może być i powinien 
Co tym bardziej intrygujące, że 

cała operacja została przeprowa­
dzona w sposób dość pospieszny, 
by nie rzec - „na chama”. Bowiem 
przetarg na dzierżawę rozpisy­
wały ówczesne władze powiatu 
na bodaj trzy miesiące przed wy­
borami, a już swoim podpisem 
w grudniu 2006r. finalizował go 
ówczesny starosta Ryszard Barto­
sik. Ale sfinalizowanie przezeń tej 
transakcji należałoby w pewnym 
stopniu usprawiedliwić. Bowiem 
umowę tę sygnował człowiek, któ­
ry dosłownie kilka dni wcześniej 
został w dość „dziwnych” okolicz­
nościach wyniesiony na urząd sta­
rosty. Zaś całe jego wcześniejsze 
doświadczenie na niwie admini- 
stracyjno-politycznej ograniczało 

-)- się do sołtysowania w Kowalach 
Pańskich.

Niemniej, dzisiaj można powie­
dzieć, że pan Ryszard dał się wte­
dy wpuścić przez koalicjantów z 
Towarzystwa Samorządowego 
w niezłe maliny. Wpadka ta mu 
jednak zbytnio nie zaszkodziła, 
co w znacznym stopniu zawdzię­
cza chaosowi i intelektualnemu 
rozmamłaniu jakie cechowało 
ówczesną opozycję. Dodajmy 
jeszcze, że na skutek rozmaitych 
zawirowań przedsiębiorca z Mala­
nowa zaczął mieć kłopoty z płyn­
nością finansową i zaczął spóźniać 
się z terminowym uiszczaniem 
kolejnych rat czynszu dzierżaw­
nego. Z tego krótkiego przypo­
mnienia wynika kilka wniosków. 
Jak choćby ten, że tacy panowie 
jak R. Bartosik czy Henryk Kranc 
mają dość wątpliwe prawo do pra­
wienia nauk w obszarze transakcji 
związanych z ziemią. Również na 
miejscu Michała Harasnego nikt 
nie powinien zbytnio się wyrywać 
z poradami natury ekonomiczno- 
własnościowej. Zwłaszcza w kon­
tekście jego „ogromnych zasług” 
jakie położył w kierowaniu spra­
wami PKS-u zasiadając w Radzie 
Nadzorczej tej miejskiej spółki.

Prosta recepta 
na ordynarny lobbing 

Ale, jak już zostało wcześniej 
powiedziane, do potępienia w 
czambuł planów sprzedaży owych 
prawie 17,5 ha z byłego gospo­
darstwa pomocniczego ZSR w 
Kaczkach opozycja została wręcz 
zaproszona przez koalicję rzą­
dzącą. Rzeczone „zaproszenie”, 
to nade wszystko brak spójnego 
programu, całościowego pomy­
słu na powiat, co musi skutkować 
działaniem na zasadzie ad hoc, a 
mówiąc językiem ludu -  Aby do 
jutra. A że trudno się otwarcie 
przyznać do takiej filozofii, to 
mamy brak przejrzystości co do 
podejmowanych działań. W efek­
cie chaos i wystawianie słabizny 
na łatwe ciosy opozycji. Żeby nie 
być gołosłownym wystarczy przy­
wołać wypowiedź radnego Fran­
ciszka Pyziaka, który na sesji 
deklarował, że chciałby, aby pie­
niądze z proponowanej sprzedaży 
rzeczonych ponad 17 ha poszły 
na szkołę w Kaczkach. Być może 
jest to nawet i dobry pomysł. Ale 
może i nie. Źródłem tej rozterki 
jest brak szerszego obwarowania 
tej deklaracji. Bo zaraz nasuwa 
się pytanie -  Ale na jakiej to za­
sadzie i na jakie cele mają być 
akurat szkole w Kaczkach prze­
kazane pieniądze ze sprzedaży 
ziemi? Obawiam się, że na chwilę 
obecną ma to być jedynie na zała­
tanie dziury demograficznej. Ta­
kie zaś proste dosypywanie kasy 
musi zrodzić poważne wątpliwo­
ści. Czy w zamian za te pieniądze
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M ieszkańcy Turku i Pow iatu Tureckiego!

O gó ln o p o lsk ie  P o ro zu m ien ie  Z aw iązk ó w  Z aw odow ych ,
S o jusz  L ew icy D em o k ra ty czn e j, T u rk o w sk ie  S to w arzy szen ie  M łodych

^ j^ p ra sza ją  na W ie c  1- M a j o w y
Apelujemy o liczny udział mieszkańców’ Turku i powiatu.

Ludzi pracy, bezrobotnych, rolników, młodzieży oraz emerytów i rencistów.
Aktualne są hasła „Godna praca - godna płaca - godna emerytura”

Walczymy o miejsca pracy, wyższą płacę minimalną, poprawę opieki zdrowotnej 
i likwidację umów „śmieciowych”.

Przeciwstawiamy się olbrzymiemu rozwarstwieniu społecznemu.
Serdecznie zapraszamy na plac obok klubu „Barbórka” 1 Maja 2014 r. (czwartek) godz. 10.00. 
Po Wiec-u zapraszamy na tradycyjne „PARÓW k l 1-MAJOWE” oraz „LOTERIĘ FANTOWĄ”.
Turek, 1 Maja 2014r. Organizatorzy

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA

OŚRODEK SZKOLENIA ZAWOOOWfcCO

©#GS@[s)iBS SZK@LIBI0/& ZAWOB@Wi@©
62-700 Turek, ul. Konińska 2, tel. 533-909-643
oszturek@ohp.pl

Ogłasza nabór kandydatów na B E Z P Ł A TN E  S Z K O LE N IA  zawodowe:

OPERATOR K0 PARK0 -ŁAD0 WARKI 
^ KOSMETYCZKA

realizow ane w  ram ach projektu 
„O H P  jako realizator usług rynku p ra cy”

Zgłoszenia przyjmujemy osobiście w Ośrodku Szkolenia Zawodowego w Turku

T E R M I N  R E A L I Z A C J I  S Z K O L E Ń  

K W I E C I E Ń  -  C Z E R W I E C  2 0 1 4  r .

Szkolenie skierowane jest dla osób:
1. Od 18-25 roku życia
2. Zamieszkałych na terytorium Polski
3. Bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nieuczących się
4. O wykształceniu podstawowym, gimnazjalnym, zawodowym lub średnim
5. Które wyrażają chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych

G w a ra n tu je m y  d o fin a n s o w a n ie  b ą d ź  z w ro t  k o s z tó w  d o ja z d u  na za ję c ia , 
m a te r ia ły  d y d a k ty c z n e  o ra z  w y ż y w ie n ie !

W ięcej informacji pod num erem  telefonu: 533 909 643 
bądź m ailow o: oszturek@ ohp.pi 

Serdecznie Zapraszamy

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA 8PÓJNOŚCI

Karol Mac OSZ Turek

w w w .o h p .p o z n a n .p l

UNIA EUROPEJSKA
E U R O P E J S K I  

F U N D U S Z  S P O Ł E C Z N Y

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
z56/ika

mailto:oszturek@ohp.pl
mailto:oszturek@ohp.pi
http://www.ohp.poznan.pl
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S k u m b r i e  w  t o m a c i e ,

C c z y l i  j a k  p o w s t a j e  t r a g i f a r s a
N a wstępie uprzedzam, że nie bę­

dzie to felietonik o turkowskim 
szpitalu. Jedynie co bardziej wni­

kliwym zostawiamy dociekania, gdzie 
zapodział się sławny szpitalny bigos. Z 
drugiej strony, słyszałem, że persone­
lowi naszej lecznicy miano sugerować 
wyrzucenia nazwy tej potrawy ze swoje­
go słownika. I może słusznie. Bo jak tu 
mówić o bigosie, kiedy miejscowy szpi­
tal kojarzy się raczej z jednym, wielkim 
pasztetem. Z racji zaś, że taka paszte­
towa asocjacja towarzyszy nam już całe 
lata, to mówiąc językiem handlowców 
rodem z PRL, ów szpitalny pasztet sta­
nowi temat „drugiej świeżości”. Wiele 
wskazuje na to, że nasza lecznica jakoś 
tam doczołga się do końca roku, a w 
każdym bądź razie do listopadowych 
wyborów. A co dalej? Cóż, to jest bar­
dzo dobre pytanie.

Ale nawet na mękach nikt mnie nie 
zmusi do zaryzykowania na nie od­
powiedzi. Poza tym, dzisiaj byłoby to 
przysłowiowym wróżeniem z fusów. 
Chociaż, zdaniem jednego ze znanych 
turkowskich lekarzy, przy kontynuowa­
niu dotychczasowej polityki to główny­
mi środkami medycznymi w naszym 
szpitalu zostanie aspiryna i... woda 
święcona. Będąc kompletnym ignoran­

tem w naukach medycznych, nie mam 
żadnego prawa polemizować z powyż­
szą diagnozą uznanego sługi Eskulapa.

Ale mnie poniosła. A miało nie być 
nic o szpitalu.

Bo jako ważniejsze zadanie uznaję 
przeproszenia radnego powiatowego 
Romana Rybackiego. Oto ponad pięć 
lat temu wielokrotnie kpiłem i wydziwia­
łem, gdy w roli przewodniczącego Rady 
Powiatu tenże rany Rybacki stwierdził 
„uzasadnienie jest krótkie, ale wymow­
ne”. I to było tyle, jeśli chodzi o jego 
ówczesny komentarz do liczącego cztery 
linijki uzasadnienia do uchwały o zaciąg­
nięciu przez powiat kredytu w wysoko­
ści 10 milionów złotych na inwestycje 
drogowe. W najczarniejszych snach nie 
spodziewałem się, że w ogóle można 
bardziej elegancko, a przy tym lapidarnie 
wyrazić frazę w rodzaju -  Proszę spadać 
na drzewo. A jednak. Może dlatego, że 
sprawa dotyczy jedynie pięciu milionów, 
a więc kwoty jednak o połowę niższej 
niż wspomniane już dziesięć milionów? 
Ale w przypadku inwestycji drogowej 
Brudzew-Janów pobity został absolut­
ny rekord świata. Oto bowiem radni 
odpowiedzialni za rezygnację z pięciu 
milionów nawet się nie zająknęli w spra­
wie uzasadnienia tej decyzji. Rozumiem

maksymę mówiącą, że milczenie bywa 
złotem, ale żeby do tego stopnia? Jeśli 
już jesteśmy przy złotych myślach, to w 
tym przypadku bardziej stosowna wyda­
je się fraza -  Cisze] nad tą trumną! Tu­
taj jednak pojawia się pewien problem. 
Mianowicie, truposzczak zalatuje jakby 
ciut nieświeżo. W dodatku, cała sprawa 
z tragedii zaczyna zamieniać się w istną 
tragifarsę. I jak tu nie wierzyć staremu 
Marksowi, który w takich sytuacjach 
mawiał, że o ile historia się powtarza, to 
zawsze w postaci tragifarsy. Jak to bywa 
w tego typu spektaklach jednym przypa­
dają wątki tragiczne, innym zaś bardziej 
te z gatunku komicznych. Oczywiście w 
przeciwieństwie do drinka Jamesa Bon­
da całość musi być nie tylko wstrząś­
nięta, ale i dobrze zmieszana (ze sobą). 
Całą fabułę da się tutaj sprowadzić do 
jednego, prostego przesłania. Mianowi­
cie, że winnym całemu nieszczęściu jest 
wicestarosta Karski. Wprawdzie jako je­
dyny z władz powiatu zabiegał i głosował 
za wzięciem przez powiat puli w postaci 
5 milionów, ale i tak w całej historii ob­
sadzono go w roli „Czarnego Piotrusia”. 
Pierwszym zapiewajłą w chórze wyśpie­
wującym pieśń pod tytułem „O jednym 
złym Karskim” jawi się Ryszard Bartosik. 
Przy tym nie zająknąwszy się nawet przy

nazwiskach przeciwników wzięcia pięciu 
baniek. - Winien jest Karski -  wyrokuje 
pan Ryszard wypełniając tym samym 
tragiczny aspekt spektaklu. Ale jak się 
rzekło, że mamy do czynienia z prawdzi­
wą tragifarsą, to oprócz tragedii musi 
być i farsa. - ...Pan Karski po decyzji Za­
rządu o rezygnacji z przebudowy drogi 
w gminie Brudzew powinien podać się 
do dymisji -  z pióra naszego tragika 
spływa już bardziej zabawna kwestia. 
Trochę jakby w myśl porzekadła -  Kowai 
zawinił, Cygana powiesili. Mówiąc zaś 
nieco bardziej serio, to istotnie można 
rozważyć, czy Karski idąc za radą R. 
Bartosika nie powinien w geście prote­
stu podać się do dymisji? Zaraz jednak 
nasuwa się „drobne” zastrzeżenie. Mia­
nowicie, jakoś nie obiło mi się o uszy, 
aby w PGKiM poszukiwano kandydata 
na stanowisko czwartego, czy któregoś 
tam, dyrektora. Chyba, że w tym tema­
cie coś się zmieniło? Ale jak już jesteśmy 
przy wątku farsowym, to do pomyślenia 
jest jeszcze lepsza scena niż poszukiwa­
nie przez Karskiego roboty np. w PGKiM.
I tak, wyobraźmy sobie, że ów nieszczęs­
ny Karski widząc, jak koledzy z Zarządu 
Powiatu za Chiny Ludowe, ani myślą 
wziąć rzeczonych 5 milionów wpada na 
pomysł, aby ich najzwyczajniej w świę­

cie przekupić. - Panowie! Za wzięcie tych 
paru marnych baniek ze schetynówki 
i od Krasowskiego daję wam po..., tu 
pada stosowna kwota. Idę o zakład, że 
ani chybi Karskiego czekałby proces o 
korumpowanie władz powiatu i w rezul­
tacie nie musiałby podawać się do dymi­
sji, ale zostałby migiem zdymisjonowany. 
Czy to nie lepszy pomysł na scenariusz 
godny literackich laurów? Szkoda, że 
realia tej decyzji były prozaiczne aż do 
bólu. Ńa Zarządzie Karskiego przegłoso­
wano, a wójt Krasowski wszystkim, hm, 
członkom tegoż gremium podał rękę, 
wyrażając przy tym nadzieję, że w przy­
szłości bardziej owocnie będzie układać 
się współpraca. Taka postawa pozwala 
wnioskować, że brudzewski wójt mu­
siał w przeszłości odebrać bardzo, ale 
to bardzo staranne wychowanie. Może 
nawet przesadnie? Ale czy powinno się 
pozazdrościć Krasowskiemu tej kinder­
sztuby? Może i tak.

Z całej tej historii niżej podpisanemu 
wypada wyciągnąć prosty wniosek, że 
absolutnie nie nadaje się na polityka w 
powiecie!!! No, bo w tej sytuacji utrzy­
mać nerwy na wodzy, to raz. A tu oka­
zuje się, że należałoby jeszcze grzecznie 
podać wszystkim rękę. No cóż, żeby 
pozostać w poetyce tej przezabawnej 
tragifarsy powyższe rozważania po­
zwolę sobie podsumować nieco tylko 
zmienioną i niezbyt gramatyczną frazą 
mistrza Gałczyńskiego.

- Chcieliście powiat, no to go macie!
(Skumbrie w tomacie pstrąg).

Andrzej Jarek

B u r m i s t r z  C z a p l a  

n i k o g o  n i e  z a w i ó d ł
towej zostanie przeprowadzony 
zgodnie z wcześniejszymi zapo­
wiedziami, a procedura związana 
z realizacją tej inwestycji już ru­
szyła. Na najbliższej, majowej se­
sji Rady Miejskiej radnym przed­
łożony zostanie projekt zmian 
w tegorocznym budżecie, który 
zakłada między innymi zabezpie­
czenie środków na wykonanie 
dokumentacji pod inwestycje 
właśnie w rejonie ul. Orzeszkowej 
i Sportowej.

Równocześnie uprzejmie infor­
muję, że wcześniej remontów tych

Serdeczne podziękow ania
dla Rodziny, Księży, Przyjaciół, Sąsiadów, 

Współpracowników z KWB Adamów, 
Znajomych za wyrazy współczucia, 

ofiarowane msze święte, złożone wieńce 
i kwiaty oraz uczestnictwo we mszy 

i ceremonii pogrzebowej

ś%
Wiktora Pawłowskiego

s k ł a d a j ą
ż o n a ,  s y n o w i e ,  s y n o w a  i  w n u k i

1059wk

W  odpowiedzi na list pt. 
„Burmistrz Czapla znowu 
zawiódł” opublikowany w 

Państwa tygodniku uprzejmie in­
formuję, że zawarte w nim stwier­
dzenia nie pokrywają się z prawdą 
i wymagają wyjaśnienia.

Otóż, remont ulic i chodników 
w pobliżu ul. Orzeszkowej i Spor­

nie można było wykonać z uwagi 
na trwające w tym rejonie prace 
ziemne związane z podłączaniem 
bloków do miejskiego cieplika. 
Przypomnę tylko, że dzięki tej 
ogromnej inwestycji realizowanej 
przez PGKiM setki mieszkańców 
bloków m.in. przy ulicach Orzesz­
kowej, Sportowej, Kączkowskiego 
Składkowskiego, Matejki i innych 
nie muszą już ogrzewać swych 
mieszkań piecami, co znacznie 
poprawiło ich standard życia i 
zmniejszyło wydatki na opał.

Po zakończeniu prac związa­
nych z rozbudową infrastruktury 
podziemnej, co nastąpi w tym 
roku, miasto będzie mogło rozpo­
cząć prace nad doprowadzeniem 
do porządku infrastruktury na­
ziemnej, czyli chodników i ulic.

Tak właśnie sprawę tę wyjaś­
niał na ostatniej sesji Rady Miej­
skiej w Turku Burmistrz Zdzisław 
Czapla. Być może autor listu nie 
uczestniczył w sesji lub nie zna­
lazł dokładnej relacji z niej w 
rozlicznych turkowskich publika­
torach i z tego powodu zawarte 
w liście sformułowania nie były 
prawdziwe.

Ł. Maciejewski
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Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Przykonie odbyło się w Za- 
jeździe „Staropolski”. Oprócz członków związku wzięli w 
nim udział zaproszeni goście, a wśród nich Mirosław Bro- 
niszewski - wójt gminy Przykona, Zbigniew Bartosik -  sta­
rosta turecki, Wojciech Adaszewski - wiceprzewodniczący 
Zarządu Okręgu Wielkopolskiego ZNP w Koninie, Elżbieta 
Kaczmarek - przewodnicząca Okręgowej Komisji Ochrony 
Pracy ZNP oraz dyrektorzy placówek oświatowych z tere­
nu Gminy Przykona.

W y b o r y  Z N P  

w  P r z y k o n i e
Na prezesa Zarządu Oddziału 

ZNP w Przykonie w głosowaniu 
tajnym ponownie została wybra­
na Aneta Łysiak. W skład zarzą­
du weszły: Gabriela Sobczak, 
Wiesława Jurkiewicz, Izabela 
Sieradzan, Barbara Wodzińska, 
Ewa Skórka, Ewa Kulesa. W 
skład komisji rewizyjnej weszły: 
Krystyna Szwankowska, Anna 
Gościniak, Arieta Trzmielew- 
ska.

-Głównym celem ZNP jest obro­
na godności i praw jego członków, 
walka o szacunek zawodu nauczy­
ciela oraz wysoki poziom eduka­
cji - mówi pani Łysiak. -Niestety 
w ostatnim czasie nie brakuje 
problemów i dyskusji nad kierun­
kami rozwoju w oświaty. Tym 
samym zarząd w nowej kadencji 
ma przed sobą trudną pracę na 
rzecz pracowników przykońskiej 
oświaty. (art)

Z e b r a n i e  p r z y k o ń s k i e g o  Z N P  o d b y ł o  s i ę  w  Z a j e ź d z i ć  S t a r o p o l s k i .

mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl
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Już po raz siódmy Szkoła Podstawowa w Kunach wraz z 
Gminnym Ośrodek Kultury we Władysławowie, zorganizo­
wały Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej. Podobnie 
jak w poprzednich latach, także i w  tym wzięło w nim 
udział bardzo dużo młodych wokalistów. Grand Prix oraz 
tytuł Championa 2014 otrzymały Aleksandra Kubiak ze 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku oraz Weronika Janiak 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku.

Rywalizacja odbyła się we 
czwartek, 3 kwietnia, we włady- 
slawowskim ośrodku kultury. 
Jak mówili organizatorzy, tego­
roczna edycja była wyjątkowa, 
bo do konkursu zgłosiło się 26 
uczestników ze szkół podstawo­
wych z powiatu turkowskiego. Z 
klas 3 i 4: Joanna Knebel z Kun, 
Łucja Bałdyka z Władysławowa, 
Dominika Grzebielucha,
Andżelika Binkiewicz i Dagmara 
Miśko z Koźmina z filią w Krwon- 
ach, Adam Kasprzak i Alicja 
Knychalska z Władysławowa, 
Kacper Latuszewski i Magda­
lena Straszewska ze Szkoły Pod­
stawowej nr 1 w Turku, Wikto­
ria Matuszak i Natalia Wróbel 
z Wyszyny, Maja Niestrata i 
Natalia Ptak z Żuk, Alicja Paw­
lak z Dobrej, Jakub Świderski 
z Młodzieżowego Klubu Kul­
tury w Turku, Wiktoria Waber- 
ska oraz Patrycja Wiśniewska 
ze Szkoły Podstawowej nr 5 w 
Turku. Z klas piątych i szóstych: 
Patrycja Cichocka, Anna Knebel 
i Martyna Napierała z Chylina, 
Wiktoria Golczyńska i Michał 
Siepka z Wyszyny, Weronika Ja­
niak i Gabriela Pękacz ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Turku, Mar­
tyna Marciniak ze Szkoły Pod­
stawowej nr 5 w Turku i Daria 
Prusinowska z Władysławowa.

Wokalistów oceniała nieza­

leżna Komisja Artystyczna w 
składzie: Katarzyna Przybylska 
-  nauczyciel języka angielskie­
go Zespołu Szkól w Brzeźnie i 
Beata Szczesiak -  nauczyciel 
muzyki w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno -  Wychowawczym w 
Turku, która przyznała Grand 
Prix i tytuł Championa 2014 
Aleksandrze Kubiak oraz We­
ronice Janiak. Pozostałe nagro­
dy wyśpiewali: Dagmara Miśko 
i Andżelika Binkiewicz, Łucja

P O Ż Y C Z K A
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PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

Bałdyka, Jakub Świderski, Anna 
Knebel i Martyna Napierała oraz 
Michał Siepka, z kolei Asia Kne­
bel, która mimo anginy świetnie 
poradziła sobie z angielskim 
repertuarem, otrzymała dyplom 
uznania.

-Warto dodać, że w konkursie 
uczestniczyła też Emilia Bur- 
ska-Andrzejewska, konsultant 
metodyczny języka angielskiego, 
która udzielała porad dotyczą­
cych sprawdzianu szóstoklasisty 
w 2015 roku -  mówiła Marzena 
Świderska, nauczycielka muzy­
ki w Szkole Podstawowej w Ku­
nach. Fundatorami nagród byli: 
wydawnictwo Oxford University 
Press, Tadeusz Delong -  syn 
patrona szkoły w Kunach, bi­
blioteka szkolna oraz Samorząd 
Uczniowski.

ił

Ś w ia to w y  D zień  Z d ro w ia  w  S ło d ko w ie, c z y li...

i jakie są numery alarmowe. Ma- „zwiedzanie” karetki i wozu 
luchy miały szansę poćwiczyć strażackiego. Przy okazji druho- 
uciskanie klatki piersiowej na wie pokazali i omówili każdy ze 
fantomie. sprzętów znajdujących się na wy-

Atrakcją dla dzieci było też posażeniu.

S ł o d k o w s k i e  d z i e c i a k i  w r a z  z  r a t o w n i k a m i  i  d r u h a m i  O S P .

Przedszkolaki w skupieniu i 
z wielkim zaciekawieniem oglą­
dały pokazy ratowników. Widać 
było zresztą, że cała zorganizo­
wana akcja bardzo im się podo­
bała, a co najważniejsze wzbu­
dziła zaciekawienie udzielaniem 
pierwszej pomocy. Z pewnością

taki rodzaj „lekcji” na długo zo­
stanie w ich pamięci.

W podziękowaniu za wizytę 
„gospodarze” zaśpiewali piosen­
kę, powiedzieli wierszyk i wrę­
czyli skromne, własnoręcznie 
przygotowane upominki.

boxa

Jak należy dbać o zdrowie i co robić na co dzień, by czuć się dobrze -  odpowiedzi na te dyle­
maty szukały niedawno przedszkolaki ze Słodkowa. Pomogli im zaproszeni do placówki goście.

W poniedziałek, 7 kwietnia w 
Gminnym Przedszkolu w Słod­
kowie przygotowano Światowy 
Dzień Zdrowia. Już od rana te­
matem przewodnim było zdro­
wie i to, jak należy o nie dbać. W 
grupach przedszkolnych wycho­
wawczynie przeprowadziły poga­
danki i utrwaliły wiedzę dzieci. 
Następnie w placówce pojawili 
się niecodzienni goście - ratowni­
cy medyczni z fundacji „Złota Go­
dzina” i strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Słodkowie.

Ratownicy zafundowali dzie­
ciom atrakcyjny pokaz udziela­
nia pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. Przedstawili profe­
sjonalnie zorganizowaną scenkę, 
ukazującą ratowanie człowieka 
rannego w wypadku. Pokazali 
jak należy wykonywać masaż 
serca, sztuczne oddychanie, w 
jaki sposób dzwoni się po pomoc

http://www.profkredit.pl
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Matematyczny konkurs w LO

Jakub Kasprzak z Kawęczyna zdobył największą liczbę 
punktów podczas ubiegłotygodniowego konkursu „Czas na 
szóstkę”. Kilkuetapową matematyczną rywalizację dla gim­
nazjalistów przygotowało turkowskie LO.

Już po raz 11. gimnazjaliści z 
regionu konińskiego zmierzyli 
się z królową nauk. Regionalny 
Konkurs Matematyczny trwa! 
właściwie od początku roku 
szkolnego, czyli od września. 
Już wtedy zaczęli oni rozwiązy­
wać zadania o różnym stopniu 
trudności przygotowane przez 
nauczycieli z Gimnazjum nr 1 
w Turku. Mogli robić to w do­
mach, licząc także na pomoc 
swoich nauczycieli. -Zadania 
miały bardzo różnorodną te­
matykę, dawały zatem uczniom 
możliwość przypomnienia sobie i 
rozszerzenia wiedzy oraz umiejęt­
ności matematycznych, koniecz­
nych do rozwiązywania zadań. 
To pozwoliło wybrać najlepszą 
trzydziestkę -  mówią organiza­
torki.

Finał „Czasu na szóstkę” od­
był się w miniony wtorek, 15 
kwietnia, w auli turkowskiego 
Liceum.

Wzięli w nim udział gim­
nazjaliści z Dobrej, Kleczewa, 
Malanowa, Kowali Pańskich, 
Kawęczyna, Władysławowa, Tu­

liszkowa i Turku. Przed nimi sta­
nęła niełatwa próba... na począ­
tek dostali do rozwiązania pięć 
zadań otwartych. Po przerwie 
na drugie śniadanie zmagali się 
z dwudziestoma pięcioma zada­
niami testowymi. Część trzecią

stanowiły rebusy i rozważania 
logiczne.

Po kilku godzinach matema­
tycznych bojów wszystko było 
jasne. Najlepszy, zdobywając 49 
na 50 możliwych punktów, okazał 
się Jakub Kasprzak z Kawęczyna 
(op. Anna Paczkowska). Drugie 
miejsce zajęła Martyna Macie­
jewska z Dobrej (op. Iwona Kraw­
czyk), trzeciej Szymon Podębski 
z Gim. nr 1 w Turku (op. Jolanta 
Pańczyk-Semba). Wyróżnienia

otrzymali: Jakub Staszak z Kle­
czewa, Karolina Strymer z Gim. 
nr 1 w Turku, Marcin Adamczew­
ski z Gim. nr 1 w Turku, Karolina 
Kosowska z Kowali Pańskich i 
Dominika Szymańska z Gim. nr 
1 w Turku. Osobne wyróżniania 
za rozwiązywanie łamigłówek 
logicznych dostały Martyna Kli­
mek i Kasia Płóciennik, obie z 
Malanowa. Wszyscy oni otrzy­
mali nagrody -  książki i plecaki, 
ufundowane przez Starostwo

Powiatowe w Turku i turkowski 
Urząd Miejski.

-Ponieważ nasz konkurs cie­
szy się dużym zainteresowanie za­
równo uczniów, jak i nauczycieli 
na pewno będzie kontynuowany 
w następnych latach -  zapewnia­
ją organizatorzy czyli matema­
tycy z LO: Renata Zając, Jolanta 
Leszczyńska, Katarzyna Buchelt 
i Daniel Szczepanik oraz z Gim. 
nr 1 Jolanta Pańczyk-Semba.

boxa

W rywalizacji wzięło udział 30 uczniów ze szkół regionu konińskiego, na zdjęciu wraz z opiekunami i organizatorami.

O Monice Darul, uczennicy 
trzeciej klasy Technikum 
Hotelarstwa w Zespo­

le Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w 
Kaczkach Średnich już pisaliśmy. 
Ta pochodząca z gminy Włady­
sławów miła i ambitna panienka, 
zakwalifikowała się do centralne­
go etapu VI Olimpiady Wiedzy 
Hotelarskiej pod patronatem ho­

norowym Ministra Sportu i Tury­
styki. Zgodnie z wcześniejszymi 
zapewnieniami, bardzo solidnie 
przygotowywała się do niej pod 
okiem nauczycielek Katarzyny 
Grzelakowskiej i Anety Kacz­
marek oraz w trzygwiazdkowym 
Hotelu Uniejów u Michała Gaika 
-  kierownika restauracji.

Organizatorem centralnego 
etapu olimpiady, który miał miej­

sce w Kołobrzegu, była Wyższa 
Szkoła Gospodarki w Bydgosz­
czy, Polska Izba Hotelarska w 
Warszawie i Zespół Szkół Ekono- 
miczno-Hotelarskich w Kołobrze­
gu. Po części teoretycznej, spraw­
dzającej wiedzę z zakresu branży 
hotelarskiej, zakwalifikowała się 
do finału. W drugiej części olim­
piady uczestnicy zmagali się z za­
daniami praktycznymi z zakresu

Sylwia Karbowa z Gimnazjum nr 1 w Turku została fina­
listką ogólnopolskiego konkursu „Fizyka da się lubić”.

T urkowska „jedynka”
może pochwalić się ko­
lejną uzdolnioną uczen­

nicą. Sylwia Karbowa z kl. I 
b, została finalistką ogólnopol­
skiego konkursu „Fizyka da się 
lubić”. Organizatorem rywaliza­
cji jest łódzki oddział Polskiego 
Towarzystwa Fizycznego. Roz­
strzygnięcie odbyło się 9 kwiet­
nia, podczas XIV Festiwalu 
Nauki i Techniki, na wydziale 
Fizyki i Informatyki Stosowa­
nej Uniwersytetu Łódzkiego. 
Konkurs odbywał się w dwóch 
kategoriach: doświadczalnej
i literackiej. -Sylwia napisała 
esej, w którym w sposób poważny

i twórczy odniosła się do pytania 
„Czy eksperymentaria zastąpią 
szkołę w uczeniu fizyki?”, dlate­
go praca gimnazjalistki została 
zakwalifikowana do finału przez 
jury konkursu -  mówi Katarzy­
na Werbińska, nauczycielka 
fizyki.

Warto dodać, że praca 
uczennicy jest jedną z dziewię­
ciu napisanych przez gimnazja­
listów z „jedynki”, które brały 
udział w konkursie. Można za­
tem pogratulować nauczycielce 
umiejętności zainteresowania 
młodzieży tak trudnym przed­
miotem jakim jest fizyka.

ił

Finalistka konkursu fizycz­
nego, gimnazjalistka Sylwia 
Karbowa.

obsługi gościa w recep­
cji, i to w języku obcym, 
oraz obsługi gościa w 
restauracji. Monika za­
kwalifikowania się do fi­
nałowej „piętnastki” naj­
lepszych uczniów szkół 
hotelarskich w Polsce, a 
co za tym idzie zaliczono 
jej egzamin zawodowy. 
Teraz już może myśleć 
o studiach, bo finalistka 
olimpiady nie powinna 
mieć problemów z do­
staniem się nawet na naj­
lepszą polską uczelnię 
kształcącą hotelarzy.

(art)
Monika Darul ze swoją opiekunką Ka­

tarzyną Grzelakowską.

DRZWI OTWARTE 
I PIKNIK NAUKOWY 

"WIOSNA Z TECHNIKA"
ZESPOI. SZKÓL TECHNICZNYCH UL. MILEWSKIEGO 3B TUREK

29 KWIETNIA 2014 GODZ. 09:00 -14:00
W p ro g ram ie:
- p re ze n ta c ja  oferty e d u k a c y jn e j szkoły i kó ł za in teresow ań
- zw ie d za n ie  lab o ra to rió w  i p raco w n i ZST w  Turku
- p o k a zy  i eksp e rym en ty  n a u k o w e
- sp o tkan ia  z p rzed s taw ic ie lam i z a k ła d ó w  p ra c y  

i instytucji rynku p ra c y
- d o rad ztw o  za w o d o w e
- sp o tkan ia  z p rzed staw ic ie lam i sam o rządu  uczn iow skiego

PATRONI
Wojskowa Akademia Tod uliczna w Warszawie

MINISTERSTWO 
; G O S P O D A R K I

Politechnika Łódzka
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Choć to agencja przygotowuje strategię...

Gmina Dobra przygotowuje strategię rozwoju. Burmistrz Andrzej Piątkowski chciałby postawić na rozwój agroturystyki, 
sportu i rekreacji, głównie w oparciu o zbiornik Jeziorsko. Jest to temat wałkowany przez kolejne gminne ekipy samorządo­
we od 1990 roku. Problem w tym, że województwo wielkopolskie mając pojezierza: poznańskie, gnieźnieńskie, kujawskie, 
wałeckie i krajeńskie, nie jest zainteresowane finansowaniem rozwoju turystycznego tego terenu. Choć są przedsiębiorcy 
gotowi tutaj inwestować, to odstrasza ich brak infrastruktury drogowej i kanalizacji.

Uczestnicy spotkania.

Turystyka
na piątym miejscu

Odbyło się spotkanie z przed­
stawicielkami Łódzkiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego, która 
przygotowuje strategię rozwoju 
dla gminy Dobra. Wzięli w nim 
udział zainteresowani radni, soł­
tysi, gminni urzędnicy i przed­
siębiorcy. Panie z agencji poin­
formowały, że przeprowadziły 
ankietę, na którą odpowiedziało 
osiemdziesiąt osób. Ich zdaniem 
to dużo. Nam się wydaje, że to 
niewiele, ponieważ stanowi zale­
dwie około 1,2 proc mieszkańców 
gminy. Z ankiety tej wynikało, że 
najważniejsze dla mieszkańców 
są drogi, walka z bezrobociem 
oraz kultura i oświata. Rozwój 
turystyki plasuje się dopiero na 
piątym miejscu. Tutaj najwyraź­
niej zawiodły gminne służby in­
formacyjne. Nie trudno przecież 
byłoby przekonać społeczeństwo, 
że z rozwojem turystyki wiąże się 
rozwój gminy, a co za tym idzie 
pieniądze na drogi, oświatę i miej­
sca pracy.

Łódzkie ma inne 
podejście

Panie z agencji nie miały nic do 
zaproponowania. Wprost przeciw­
nie, to one chciały usłyszeć pro­
pozycje, które mogłyby wpisać 
do strategii. Podobne problemy z 
kreatywnością ŁARR miał wcześ­
niej Uniejów.

Burmistrz Andrzej Piątkowski 
stawia na rozwój agroturystyki, 
sportu i rekreacji. Mówił o po­
nadregionalnym projekcie, który 
zamierza realizować z innymi 
gminami położonymi nad zbior­
nikiem. Przyznał jednocześnie, że 
nie wie, czy można będzie takowe 
projekty składać, a władze woje­
wództwa wielkopolskiego widząc 
w pobliżu jeziora konińskie, nie są 
zainteresowane łożeniem na roz­

wój turystyczny terenów wokół 
zbiornika. Zainteresowany jest 
tym za to samorząd województwa 
łódzkiego, który wpisał to zada­
nie do programu rozwoju. Tutaj 
powraca sprawa podziału zbiorni­
ka pomiędzy dwa województwa. 
Już przy tworzeniu nowych wo­
jewództw mówiono o potrzebie 
przypisania zbiornika do jednego 
województwa. Nikt jednak się tym 
wtedy nie zainteresował.

Blokady rozwoju „Rafy” 
Burmistrz z nadzieją mówił o 

rozwijającym się Ośrodku Wy- 
poczynkowo-Żeglarskim „Rafa” 
w Kościankach. Jego właściciele 
przyznali, że latem potrafili goś­
cić do 1000 osób dziennie. Byli to 
zarówno turyści z województwa 
łódzkiego i Wielkopolski, jak rów­
nież znaczna liczba warszawia­
ków i ślązaków. Choć te dane są 
obiecujące, to rozwój „Rafy” ha­
muje brak kanalizacji i utwardzo­
nej drogi dojazdowej. Zdaniem 
właścicieli, gdyby gmina zadbała 
o tę infrastrukturę komunal­
ną, to zwiększyłaby trzykrotnie 
możliwości rozwoju ich ośrodka.

Burmistrz obiecał, że taką drogę 
wybuduje. Jak się dowiedzieli­
śmy, nie będzie to jednak droga 
gminna biegnąca od drogi wo­
jewódzkiej obok Domu Pomocy 
Społecznej w Skęczniewie, ale 
wąska dróżka od drogi powiato­
wej Miłkowice -  Skęczniew. Tam 
nie miną się dwa pojazdy i trzeba 
będzie wykonać tzw. mijanki.

Windsurfing promuje 
zbiornik

Za atut gminy Dobra uznano 
centralne położenie, bliskość 
autostrady i uniejowskich Term 
oraz aglomeracji łódzkiej. Przyby­
wający turyści zostawiają pienią­
dze nie tylko nad zbiornikiem, ale 
także w Dobrej, odwiedzając tu­
tejsze sklepy, warsztaty i punkty 
usługowe. Promocją dla zbiorni­
ka są odbywające się zawody win­
dsurfingowe. Właściciele ośrodka 
„Rafa” poinformowali, że w tym 
roku gościli będą u nich uczest­
nicy Mistrzostw Polski. Mają tutaj 
przyjechać największe gwiazdy 
tej dyscypliny. Właściciele „Rafy” 
zwrócili też uwagę na potrzebę 
rozwoju sportu motorowodnego,

który ogranicza rezerwat ornito­
logiczny. Zresztą i innym, niena- 
pędzanym silnikiem jednostkom 
pływającym, także wstęp jest tam 
wzbroniony.

A gdzie oferta 
inwestycyjna?

K o n k r e t n ą  p r o p o z y c j ę  z ł o ż y ł  P a ­

w e ł  W s z ę d y b y ł  -  s o ł t y s  M i ł k o w i c .  
M i a ł a b y  t o  b y ć  ś c i e ż k a  r o w e r o w a  
o d  z a p o r y ,  p r z e z  „ R a f ę ” ,  w z d ł u ż  
z b i o r n i k a  d o  M i ł k o w i c .  T y m c z a s e m  
i s t n i e j ą c a  t a m  d r o g a  j e s t  m i e j s c a m i  
n i e p r z e j e z d n a  i  w y m a g a  n a p r a w y .  
M o ż n a  b y ł o b y  p o m s z a ć  s i ę  t a k ż e  
c z ę ś c i o w o  p o  w a l e ,  a l e  n a  t o  m u s i  
w y r a z i ć  z g o d ę  R e g i o n a l n y  Z a r z ą d  
G o s p o d a r k i  W o d n e j  w  P o z n a n i u .  
Z d a n i e m  j e d n e g o  z  w ł a ś c i c i e l i  
„ R a f y ” , w a r t o  b y ł o b y  w y w a l c z y ć  
m o ż l i w o ś ć  w p ł y w a n i a  n a  t e r e n  o b ­
s z a r u  c h r o n i o n e g o ,  b y  p o o b c o w a ć  
z  p r z y r o d ą  b e z  s z k o d y  d l a  n i e j .  
P o r u s z o n o  t a k ż e  s p r a w ę  z a g o s p o ­
d a r o w a n i a  b u d y n k u  p o  s z k o l e  w  
M i ł k o w i c a c h ,  t u ż  o b o k  z b i o r n i k a .  
P a n i e  z  a g e n c j i  n i e z o r i e n t o w a n e  w  
s y t u a c j i  z a p r o p o n o w a ł y ,  a b y  l a t e m  
u r z ą d z a ć  t a m  k o l o n i e  l e t n i e ,  a  z i m ą  
z a j ę c i a  t e r e n o w e  d l a  ł ó d z k i c h  s t u ­
d e n t ó w .  W y j a ś n i o n o  i m ,  ż e  d o s t o ­
s o w a n i e  o b i e k t u  d o  t a k i c h  p o t r z e b  
w i ą z a ł o b y  s i ę  z e  s p o r y m i  n a k ł a d a ­
m i  f i n a n s o w y m i .  T y m  s a m y m  p o ­
t r z e b n y  j e s t  i n w e s t o r  z  z e w n ą t r z .  
W ó w c z a s  p a n i e  z a p y t a ł y ,  c z y  
g m i n a  D o b r a  p r z y g o t o w a ł a  o f e r t ę  
i n w e s t y c y j n ą .  B u r m i s t r z  w y m i j a ­
j ą c o  p o i n f o r m o w a ł  o  b r a k u  z a i n t e ­
r e s o w a n i a ,  a l e  n i c  o  o f e r c i e .  Z a  t o  
p o w i e d z i a ł ,  ż e  w  g m i n i e  D o b r a  n a d  
z b i o r n i k i e m  J e z i o r s k o  n i e  z o s t a n ą  
u s t a w i o n e  e l e k t r o w n i e  w i a t r o w e .  
B y ł a  t e ż  m o w a  o  t a r a s a c h  w i d o ­
k o w y c h ,  z  k t ó r y c h  m o ż n a  b y ł o b y  
o b s e r w o w a ć  d z i k i e  p t a c t w o .  P a d ł  
p o m y s ł ,  ż e b y  d o  t e g o  c e l u  w y k o ­
r z y s t a ć  g ó r u j ą c ą  n a d  o k o l i c ą  w i e ­
ż ę  m i ł k o w i c k i e g o  k o ś c i o ł a .  M o w a  
b y ł a  t e ż  o  w ę d k a r z a c h .

Z a p o w i e d z i a n o  k o l e j n e  s p o t k a ­
n i a ,  n a  k t ó r y c h  z o s t a n ą  z a p e w n e  
u ś c i ś l o n e  p r o p o z y c j e  d o  s t r a t e g i i .

Andrzej R. Tyczyno

c k o  - c n n BENZYNY TSI, TFSI, FSI. THRI, GDI

* S T A C JA  KONTROLI 
P O JA ZD Ó W

• SKLEP Z CZĘŚCIAM I ul- Milewskiego 8, 62 700 Turek

• W U L K A N IZ A C JĄ  
^ M E C H A N IK A

W y r e c y t o w a ł a  n a g r o d ę
Karina Strzelińska z Gimnazjum nr 1 w Turku otrzymała na­

grodę specjalną podczas finału Turnieju Recytatorskiego „Sło­
wo za słowo”, za interpretację wiersza o tematyce tanecznej.

We wtorek 4 kwietnia, Karina 
Strzelińska trzeciokłasistka Gim­
nazjum nr 1 wzięła udział w finale 
8. Turnieju Recytatorskiego „Sło­
wo za słowo”, który już kolejny 
raz zorganizowało Centrum Kul­
tury i Sztuki w Koninie. Uczenni­
ca stanęła w recytatorskie szran­
ki z 20 osobami, wyłonionymi z 
eliminacji powiatowych, które 
odbywały się w Miejskim Domu 
Kultury w Słupcy, Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kłodawie, 
Miejskim Domu Kultury w Tur­
ku oraz Centrum Kultury i Sztuki

w Koninie. Uczennica recytowała 
fragment prozy Konstantego Il­
defonsa Gałczyńskiego „W spra­
wie monologów” oraz „Cyniczna 
pani” Leszka Wójtowicza i „Walc” 
Tamary Kalinowskiej. -Jurorzy 
mówili, że w tym roku był bardzo 
wysoki poziom. Tym bardziej cie­
szy fakt uzyskania przez Karinę 
Finałowej Nagrody Specjalnej za 
interpretację tekstu o tematyce 
tanecznej -  mówiła Aneta Jasnow- 
ska, opiekunka gimnazjalistki i 
nauczycielka języka polskiego.

ił Nagrodzona gimnazjalistka. KONIN PRAWDZIWE - LOKALNE

RADIO

KONIN
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Wielkie kontrowersje wzbudziła wśród strażaków z powia­
tu tureckiego wypowiedź Andrzeja Jankowskiego - dyrektora 
Zarządu Wykonawczego ZOSP RP w Poznaniu. Miał preten­
sje, że nie dokonują oni zakupów za jego pośrednictwem. 
Ich zdaniem jest to forma haraczu. Większość omawianych 
na szkoleniu spraw była już doskonale znana uczestnikom z 
wcześniejszych zebrań i szkoleń.

W minionym tygodniu w straż­
nicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Skarżynie odbyła się coroczna 
narada szkoleniowa z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej. W 
drzwiach przybywających witał 
Jan Adamczyk -  prezes Skarżyń­
skiej jednostki.

Gości co niemiara 
Zebranie otworzył Grzegorz 

Ciesielski -  prezes zarządu Od­
działu Powiatowego ZOSP RP 
w Turku. Powitał przybyłych

ponieważ jak zauważył prezes 
Ciesielski jest to spotkanie robo­
cze. Tak zacni goście będą zapra­
szani na ważniejsze uroczystości 
jak choćby coroczny opłatek.

W dziewięć minut 
do pożaru

Wójt Jan Nowak przedsta­
wił swoją gminę i jej dokonania. 
Wiele zdań poświecił działalno­
ści tutejszych jednostek OSP w 
tym także na polu sportowym. 
Poinformował, że w tym roku na

Sala wypełniła się umundurowanymi mężczyznami.

druhów reprezentujących za­
rządy oddziałów gminnych oraz 
komendantów gminnych i pre­
zesów jednostek krajowego sy­
stemu ratowniczo-gaśniczego.
Szczególnie serdecznie powitał 
przybyłych gości: Tadeusza To­
maszewskiego - posła na Sejm 
RP, Marka Baumgartla - wicepre­
zesa Zarządu WFOŚiGW w Po­
znaniu, Andrzeja Jankowskiego
- dyrektora Zarządu Wykonaw­
czego ZOSP RP w Poznaniu, ks.
Antoniego Janickiego -  członka 
Zarządu Oddziału Wojewódz­
kiego ZOSP RP w Poznaniu, a 
zarazem powiatowego kapelana 
strażaków, Zbigniewa Bartosika
- starostę tureckiego, burmistrza 
Turku Zdzisława Czaplę, burmi­
strza Dobrej Andrzeja Piątkow­
skiego, wójtów: Jana Nowaka z 
Kawęczyna, Cezarego Krasow­
skiego z Brudzewa, Karola Miko­
łajczyka z gminy Turek i Gerarda 
Krzeszewskiego z gminy Mala­
nów. Byli też: st. bryg. Leonard 
Soja -  komendant powiatowy 
PSP w Turku, wicestarosta Wła­
dysław Karski, Bogdan Bartosik
- naczelnik Urzędu Skarbowego,
Jan Kubacki - dyrektor Wydziału 
Komunikacji w Turku i Tadeusz 
Gebłer -  kierownik biura powia­
towego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Tym 
razem nie zaproszono druhów 
odznaczonych najwyższym od­
znaczeniem organizacyjnym, 
jakim jest Złoty Znak Związku,

Stół prezydialny.

działalność jednostek OSP, gmina 
przeznaczyła 200 tys zł. Kapitan 
Arkadiusz Janaszkiewicz przed­
stawił statystki za 2013 rok doty­
czące ochrony przeciwpożarowej. 
W powicie odnotowano w tym 
czasie 21 pożarów, w tym głownie 
małych (114), dużych nie było w 
ogóle. Strażacy wjeżdżali też do 
276 miejscowych zagrożeń -  w 
tym 250 lokalnych i 210 małych. 
Jedynie pięć było średnich, a du­
żych nie zanotowano.

Starszy kapitan Krzysztof Ku­
biak omówił sprawę dotacji dla 
jednostek pozostających w Krajo­
wym Systemie Ratowniczo-Gaś­
niczym, których w naszym po­
wiecie jest jedenaście. Mówił też 
o przeprowadzonej kontroli stanu 
sprawności technicznej tych jed­
nostek. Jego zdaniem wyposaże­
nie w nowoczesny sprzęt jedno-

W pierwszych rzędach zasiedli oficjele.

stek OSP się poprawia. W tym 
roku dotacja dla nich w naszym 
powiecie ma wynieść 153 tys. zł. 
Komendant Soja powiedział, że

bez strażaków ochotników Pań­
stwowa Straż Pożarna nie pora­
dziłaby sobie. Do zdarzeń dojeż­
dżają średnio w ciągu dziewięciu 
minut od powiadomienia.

Nie chcą 
płacić haraczu 

Poseł Tomaszewski, zasiada­
jący w sejmowym zespole straża­
ków, poinformował, że kierowcy 
w jednostkach będący ubezpie­
czeni w KRUS będą mogli pra­
cować na umowę zlecenie bez 
potrzeby przechodzenia na ten 
czas do ZUS. Uczestników na­
rady poinstruowano o zasadach 
prowadzenia rachunkowości w 
jednostkach OSP. Naczelnik Bog­
dan Bartosik mówił, że w trakcie 
organizowanych przez OSP fe­
stynów i zabaw bywa, że sprzeda­
wany jest alkohol bez wymaganej 
koncesji. Organizowane są także 
loterie fantowe, na które powin­
ny zostać wystawione stosowne 
zezwolenie. Dyrektor Kubacki 
mówił o nowych zasadach wyda­

wania zezwoleń na prowadzenie 
uprzywilejowanych pojazdów 
służbowych. Uczestnicy zebrania 
nie ukrywali, że omawiana tema­
tyka jest im już znana z wcześ­
niejszych narad i szkoleń.

Emocje wywołało dopiero wy­
stąpienie dyrektora Andrzeja Jan­
kowskiego, który wskazywał na 
nieracjonalność wydatków OSP 
w powiecie tureckim. Apelował 
przy tym, aby materialne potrze­
by jednostek załatwiać wewnątrz 
związku.

-Macie pięć jednostek OSP, 
które przez ostatnie trzy lata nie 
zostawiły w naszym związku ani 
złotówki. A  związek musi na siebie 
zarabiać -  powiedział.

Obecni na sali strażacy mieli 
nieco odmienne od dyrektora 
zadnie. Według nich stara się on 
w ten sposób zmusić biedne jed­
nostki do kupowania za pośredni­
ctwem Poznania, co jest droższe 
niż bezpośrednio od producenta.

-My działamy społecznie. Nie 
stać nas nawet na wynajęcie księ­
gowej, żeby przygotowała rozlicze­
nie do Urzędu Skarbowego, a oni 
chcą nam narzucić swoiste pła­
cenie haraczu na utrzymanie ich 
biur i etatów -  powiedział nam 
jeden z nich.

W przerwie można było obej­
rzeć wystawę nowoczesnego 
sprzętu pożarniczego pewnej fir­
my. Strażacy owszem byli zainte­
resowani np. prądownicami, ale 
studziły ich ceny powyżej 10 tys. 
zł za sztukę. Kilkugodzinną nara­
dę zakończyła dyskusja i wolne 
wnioski.

Andrzej R. Tyczyno

Strażacy oglądali nowoczesny, ale bardzo drogi sprzęt.
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Wielkanocna zbiórka żywności, czyli...
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Po raz kolejny uczniowie ze Szkolnego Koła PCK przy Gimnazjum w Stod- 
kowie udowodnili, że należy wierzyć w ludzi młodych i ogromne ich zaanga­
żowanie w walce z ubóstwem. Wolontariusze prowadzili w przedświąteczny 
weekend zbiórkę żywności w hipermarkecie TESCO.

Hasło przewodnie akcji brzmiało „Miej 
serce - podziel się z potrzebującymi”. Ini­
cjatorkami były: Joanna Popardowska i 
Ewa Czemiejewska, które wśród młodzie­
ży szerzą idee wolontariatu. Zbierano pro­
dukty o długiej przydatności do spożycia, 
takie jak: oleje, cukier, konserwy mięsne, 
słodycze, dżemy, a także tradycyjne pro­
dukty potrzebne na świąteczne stoły.

Akcja spotkała się z dużym zrozumie­
niem klientów sklepu. Rezultatem było ze­

branie 600 kg żywności, która trafiła do 50 
ubogich rodzin mieszkających na terenie 
gminy Turek.

-Wielkanocna zbiórka żywności -  mówi 
Ewa Popardowska -jest kolejnym gestem 
solidarności ze wszystkimi, którzy potrzebu- j 
ją naszej pomocy i wsparcia. Dziękujemy 
hipermarketowi TESCO, który umożliwił 
nam przeprowadzenie akcji oraz ludziom 
dobrego serca za okazaną pomoc.

(art)

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, Szkolne Koło Polskiego 
Czerwonego Krzyża przy Gimnazjum w Słodkowie i Szkoła Podstawowa w 
Cisewie zainicjowały akcję zbierania zabawek i słodyczy dla dzieci przeby­
wających na oddziale dziecięcym Szpitala Powiatowego w Turku. Pomy­
słodawczyniami tej akcji były Joanna Popardowska, Ewa Czemiejewska i 
Iwona Toda -  Ogrodowczyk.

-Celem tego działania -  mówi pani 
Popardowska -było wyposażenie „kącika 
zabaw” na oddziale pediatrycznym. Po­
przez tę akcję pragnęliśmy umilić mło­
dym pacjentom pobyt w szpitalu. Zabawa 
pozwoli im, choć na chwilę, zapomnieć o 
chorobie.

Zbiórka zakończyła się 8 kwietnia, a 
wszystkie zebrane dary zostały już prze­
kazane pielęgniarce oddziałowej.

-M amy nadzieję, że wspólnie nama­
lujemy uśmiech na twarzach małych pa­

cjentów -  mówi pani Popardowska. -Dla 
wielu to mały gest, ale potrafi zbudować 
w człowieku nadzieję na długi czas. Poka­
zuje, że nie jesteśmy sami, a wśród nas są 
ludzie dobrej woli, którzy chętnie poświę­
cają swój czas i zaangażowanie po to, by 
innym było lżej. Pamiętamy, że wokół nas 
jest wielu potrzebujących. Jestem  przeko­
nana, że te zabawki i słodycze przyniosą 
dzieciom radość i pomogą zapomnieć o 
cierpieniu i rozstaniu z rodzicami.

(art)

Dzięki hojności klientów hipermarketu udało się zebrać 600 kg żywności. Wolontariusze i ich opiekunki z zebranymi darami.

Święta w Gimnazjum n r2, czyli...

Najpiękniejsze stroiki i palmy wielkanocne
Uczennica turkowskiej „dwójki”, Natalia Kowalczyk zrobiła najładniejszy stroik wielkanoc­

ny. Tym samym wygrała szkolny konkurs przygotowany przez katechetkę Elżbietę Stefańską.

Jak co roku, w związku ze im. Mikołaja Kopernika w Turku szkolny konkurs na stroik wiel-
zbliżającymi się Świętami Wiel- wzięła się za robienie świątecz- kanocny. Juty, biorąc pod uwagę
kiej Nocy i przygotowaniami do nych ozdób. Pod okiem katechetki walory artystyczne kompozycji
nich, młodzież z Gimnazjum nr 2 Elżbiety Stefańskiej przygotowano przyznało nagrody, i tak: 1 miejsce

Gimnazjaliści z palmami wykonanymi w szkole wzięli udział w niedzielnej procesji w parafii Najświęt­
szego Serca Pana Jezusa w Turku.

w*

Zwycięzcy szkolnego konkursu na najładniejszy stroik wielkanocny.

zajęła Natalia Kowalczyk z klasy II 
E, drugie Klaudia Kosiorek z klasy 
I B i trzecie - Agnieszka Płóciennik 
z klasy IIE. Wyróżnienie otrzymali 
natomiast: Dominik Gryska z klasy 
I D i Małgorzata Skieresz z klasy 
III A.

Młodzież wykonała tradycyj­
ne palmy wielkanocne i uczestni­

czyła z nimi w procesji w parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Turku. Z okazji świąt szkolne 
koło Caritas przeprowadziło tak­
że akcję „Pisanka serca”, podczas 
której zebrano pieniądze na rzecz 
wychowanków Domu dla Dzieci i 
Młodzieży w Kaczkach Średnich.

boxa



12 22 kwietnia 2014 r. echo;

Podczas wizyty Ojca Świętego w Licheniu nie zabrakło nieprzewidzianych i nieco śmiesznych 
sytuacji. Po upływie wielu lat nadal wywołują one uśmiech na twarzy tych, którzy słuchają o 
tym, jak wyjątkowym człowiekiem był Karol Wojtyła.

Witamy Cię... Ty leniu
Jan Paweł II, spotykając 

się z marianami z całego 
świata (w ostatni dzień swo­
jej pielgrzymki w Licheniu), 
mówił, że gdy wjeżdżał do 
Lichenia, tłum ludzi krzyczał: 
„Witamy Cię w Licheniu”, 
a Ojciec Święty zrozumiał: 
„Witamy Cię, Ty leniu”.

Sytuacji, które wywoły­
wały uśmiech na twarzach 
osób z otoczenia papieża, 
jest naprawdę wiele. Jedna z 
nich dotyczy apartamentów 
papieskich. Widok z okien w 
salonie wychodził prosto na 
las. Dlatego BOR-owcy ka­
zali zamontować tam kulood­
porne szyby. A co zrobił Oj­
ciec Święty, gdy znalazł się w 
pomieszczeniu? Poprosił o... 
otwarcie okien! Piękna pogo­
da i śpiew ptaków okazały się 
dla niego ważniejsze.

Mała niespodzianka cze­
kała też na Jana Pawła II w 
łazience. Zamontowano tam 
prysznic z mieszadłem wody.
Po pierwszym noclegu, rano 
księża marianie spytali arcy­
biskupa Stanisława Dziwisza, 
jak przebiegła noc. Odpowie­
dział, że dobrze, ale Ojciec 
Święty nie mógł się... wyką­
pać. Okazało się, że z pryszni­
ca leciała tylko gorąca woda!
Na szczęście bardzo szybko 
przepięto odpowiednie kable i 
prysznic działał bez zarzutu.

Biszkopty na wagę... złota
Księża marianie zadbali o każ­

dy szczegół wizyty. -  Tłumaczono 
nam, by nie przesadzać z jedzeniem. 
Że Ojciec Święty nie jest wymagają­
cy- wspomina ksiądz kustosz Wik­
tor Gumienny. Po kolacji pierw­
szego dnia Jan Paweł II zaskoczył 
jednak wszystkich, prosząc o... 
biszkopta i herbatę owocową. Na 
szczęście w barze „Betania” zna­
lazły się produkty, o które prosił 
papież Polak i po 10-15 minutach 
udało się przynieść posiłek.

Warto wspomnieć, że z Ojcem 
Świętym miała okazję spotkać 
się Halina Kowalczyk, szefowa 
restauracji „Stary Koń”, która 
przygotowywała wyjątkowemu 
gościowi posiłki. Jako jedyna wrę­
czyła mu prezent, niesprawdzony 
wcześniej przez pracowników 
Biura Ochrony Rządu. Tym spo­
sobem statuetka konia trafiła do 
rąk Jana Pawła II.

Przełożony mógł 
podawać posiłki

Niewiele osób wie, że arcybi­
skup Stanisław Dziwisz zapropono­
wał, by posiłki Ojcu Świętemu po­
dawał. .. ksiądz Wiktor Gumienny, 
wtedy przełożony Domu Zakonne­
go Księży Marianów w licheniu. -  
Ksiądz Zbigniew Krochmal, ówczes­
ny ekonom naszego zgromadzenia, 
przyszedł do mnie i powiedział, że 
mam możliwość posługiwania Ojcu 
Świętemu. Nasz gość jadł na górze,

w jadalni, w towarzystwie tylko ar­
cybiskupa Dziwisza -  wspomina 
ksiądz Gumienny.

Ksiądz kustosz przyznał, że... 
nie miał tyle odwagi. Okazję wyko­
rzystał ekonom, który do pomocy 
poprosił... kelnera.

Monterzy naprawiali 
windę

W ostatni dzień wizyty w Li­
cheniu Jan Paweł II spotkał się w 
kaplicy w swoim apartamencie z 
kustoszem Eugeniuszem Makul- 
skim. Rozmowa trwała bardzo dłu­
go. Zdecydowanie dłużej, niż było 
to przewidziane. -  Ojciec Święty 
miał wyjść o 8.00. A  było już chy­
ba dwanaście minut później. Pro­
gram był bardzo napięty, wszystko 
zaplanowane co do minuty. Jeszcze 
poza protokołem miało być zrobione 
zdjęcie z  marianami z całego świa­
ta -  wspomina ksiądz Wiktor Gu­
mienny. -  Osoba, która była odpo­
wiedzialna za zwiezienie papieża, 
chciała, by winda czekała na niego 
na piętrze. A była taka opcja, że 
gdy nikt do niej nie wsiadał, winda 
automatycznie zjeżdżała na dół. To 
trwało co prawda kilka sekund, ale 
zawsze to cenne sekundy. Więc ten 
pan wsadził coś między drzwi, by fo­
tokomórka nie zadziałała. Jak nie 
zadziałała, to znaczy, że coś było nie 
tak. Od razu wyłączył się bezpiecz­
nik, który doprowadzał napięcie 
do całej windy. Na szczęście szybko 
pojawiła się ekipa elektryków, oczy­
wiście w towarzystwie BOR-u. Za 
minutę wszystko było naprawione.

Meble prost 
z Poznania

Ksiądz kustosz Wiktor Gu­
mienny wspominał, jak razem z 
księdzem Zbigniewem Krochma­
lem pojechali wybierać meble do 
papieskiego apartamentu. -  Za­
częliśmy rozmawiać z właścicielem, 
który akurat był w salonie. Gdy 
usłyszał, dla kogo wybieramy meble, 
od razu zaoferował nam 50 procent 
zniżki. Bardzo się z tego ucieszyli­
śmy. Wieczorem zadzwonił do nas 
i powiedział, żartobliwie, że żona 
prawie go chciała wyrzucić z domu, 
za to, że dał nam 50 procent. Otrzy­
maliśmy meble w darze -  mówi 
kapłan.

Dojechał bez mandatu
Inna anegdota związana jest 

z osobą, która miała możliwość 
spotkania się z Janem Pawłem II. 
-  Trochę dłużej niż zaplanowano 
musiał czekać na wizytę. Później 
wracał do swojego domu. Jechał 
oczywiście za szybko, bo miał już 
umówione kolejne spotkanie. Za­
trzymali go policjanci i zaczęli 
wypytywać, dokąd się tak spieszy. 
Odpowiedział, że właśnie spotkał 
się z Ojcem Świętym. Wszystko się 
przedłużyło i teraz musi nadrabiać. 
Mundurowi najpierw nie chcieli 
wierzyć. On zapewniał, że chwilę 
wcześniej uścisnął dłoń Jana Pawła 
II. Wtedy policjant spojrzał się na 
niego i... poprosił, by jego również 
uścisnąć. I  ten pan mógł jechać da­
lej -  opowiada ksiądz Wiktor Gu­
mienny.

Z Janem Pawłem II w Bibliotece Watykańskiej

Beata Michalak, adiunkt na 
Wydziale Pedagogiczno-Arty- 
stycznym w Kaliszu, jurorka wielu 
konkursów artystycznych organi­
zowanych przez turkowski Oddział 
Civitas Christiana, członek zarządu 
tegoż oddziału

-To był pierwszy wyjazd za­
graniczny z chórem, jeszcze pod­
czas studiów w Poznaniu w 1988 
roku. Pojechałam do Włoch jako 
tłumacz, po jakiejś rocznej czy 
dwuletniej nauce języka włoskie­
go -  śmieje się Beata Michalak. 
-Uczestniczyliśmy w ogólnej 
audiencji, jako chór muzyki cer­
kiewnej zawsze budziliśmy zainte­
resowanie, wówczas także. Papież 
się przy nas zatrzymał, oczywiście 
były wspólne zdjęcia, pośpiewali­
śmy Mu. Dla mnie było to takie 
normalne, to pierwsze spotkanie 
raczej przeżywali bardziej moi ro­
dzice niż ja, kiedy im o nim opo­
wiadałam. Inaczej zupełnie było

Spotkanie w Bibliotece Watykańskiej I 
siaj. Chociaż jeszcze spotkała się z Papieżi

w 2001 roku, 1 maja. Wyjechałam bri 
wtedy z panią profesor Witą Szulc nic 
na konferencję: naukową poświę- ge 
coną arteterapii do Neapolu. Ja- tyś 
dąc do Włoch założyłyśmy sobie, spi 
że spędzimy parę dni w Rzymie, wii

Maciej Konieczny - moje spotkania ze świętym

Wspomnienia o błogosławio­
nym, wkrótce świętym, Janie Paw­
le II Maciej rozpoczyna od końca
- od smutnej soboty, 2 kwietnia 
2005 roku. Chociaż może to wca­
le nie był koniec, a początek, tak 
można myśleć z perspektywy 
czasu, który minął. -Wracając do 
tych wspomnień zastanawiam się 
jak to się stało, że ja, taki zwykły 
śmiertelnik tyle razy spotkałem 
człowieka, który został świętym
- mówi Maciek Konieczny. Jego 
fotografie znanych, nie tylko w 
Kościele katolickim postaci, nie­
jednokrotnie publikowaliśmy na 
naszych łamach. Ilustrują wiele 
wydawnictw, są elementem wielu 
wystaw, choćby tej w licheniu, 
dokumentującej historię bazyliki. 
Maciek ma wyjątkową umiejęt­
ność znajdowania się w miejscach 
i sytuacjach, które z perspektywy 
czasu wydają się być znaczące, 
wręcz zwrotne w historii. Nie 
można więc było pominąć jego 
wspomnień ze spotkań z JPII.

Był więc 2 kwietnia, 2005 roku, 
kiedy listonosz przyniósł wielka­
nocne życzenia. Nadeszły z Waty­
kanu, od papieża, choć podpisane 
ręką kardynała Stanisława Dzi­
wisza. -A tego dnia przecież On 
zmarł, to było dla mnie bardzo 
przygnębiające, będę pamiętał 
ten moment do końca życia. Mia­
łem w rękach kartkę, podpisaną 
przez niego, w momencie gdy nie 
było Go już z nami.

Historie spotkań Maćka z pa­
pieżem mogłyby stanowić mate-

Audiencja generalna w Auli Pawła V] 
w Licheniu, Maciej Konieczny wręczył J 
konkursu plastycznego „Papież w Liche

riał na dobry pamiętnik, uchylmy Jej 
tylko rąbka ich tajemnicy. po'

Gdzie jest Pan Jezus nie
w kapeluszu? wl

Tyle spotkań i każde było jakieś szi 
wyjątkowe, bo też dotyczyło wyjąt- Ty 
kowego człowieka. Jednak jedno z cio 
takich, które najbardziej zapadają nie 
w pamięci nastąpiło w 1998 roku. jes 
Dodajmy, na rok przed wizytą nic 
Jana Pawła II w licheńskim sank- w 
tuarium. -To była chyba trzecia na 
wizyta, nieważne. Ważne że taka <#< 
szczególna. Dokumentowałem do 
wówczas budowę bazyliki w Liche- mi 
niu i zawiozłem do Watykanu 650 Pr( 
zdjęć właśnie z przebiegu budowy. ^ ' 
Ale były tam też zdjęcia Turku i z 1 
okolic, a wśród nich fotografie z rze 
kościoła Najświętszego Serca Pana Prs
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ń s k i e j  B e a t a  M i c h a l a k  w s p o m i n a  d o  d z i -  
P a p i e ż e m ,  c h o ć b y  w  C a s t e l  G a n d o l f o .

n brałyśmy też pod uwagę uczest- 
lc nictwo we mszy i w audiencji 
ę- generalnej. I ten plan zrealizowa- 
a- łyśmy. Wówczas myślałam, że to 
;, spotkanie było najważniejsze, nie
s, wiedząc, co wydarzy się później.

A to co się wydarzyło związane 
jest z miejscem, gdzie nocowały­
śmy w Rzymie - w polskiej parafii 
w pobliżu Watykanu, gdzie za­
prosił nas mój znajomy ksiądz. W 
ostatnim dniu pobytu, właśnie ten 
znajomy ksiądz przyszedł do nas 
z pytaniem, czy mamy ochotę iść 
na audiencję osobistą do Papieża. 
Byłyśmy zaskoczone, okazało się, 
że ksiądz Mieczysław Mokrzycki 
obiecał jakiś czas wcześniej Polce 
pracującej we Włoszech, że kiedyś 
zaprosi ją na taką specjalną audien­
cję do Papieża. I właśnie tego dnia 
nadarzyła się taka okazja.

Ale ta znajoma księdza Mokrzy­
ckiego obawiała się, że sobie nie po­
radzi, bo należało trochę znać język 
włoski, choćby po to, żeby odnaleźć 
się na liście gości. Nie wiem, kto 
wpadł na pomysł: czy ten mój znajo­
my ksiądz, czy może ta kobieta, pa­
miętam jej imię Irena, żebym to ja 
w tym wszystkim uczestniczyła, bo 
znam język włoski. W każdym razie

tym Janem Pawłem II

iy Jezusa. Kiedy Papież je zobaczył, 
powiedział mrucząc z zadowole­
niem: znam. I wspomniał nagle, że 
w kościele jest Pan Jezus w kapelu- 

;ś szu. Byłem całkowicie zaskoczony.
it- Tyle lat przychodziłem do tego koś-
z cioła i nie wiedziałem, bo wówczas 
ją nie wiedziałem, że w prezbiterium 
li. jest Pan Jezus w kapeluszu. Jak to 
tą możliwe, że On to wiedział, czy był 
k- w Turku? Mógł być, odwiedzając 
ia na przykład sanktuarium w Świni- 
;a cach Warckich, albo kiedy jeździł 
m do Sieradza? Ale nikt nie potrafił 
e- mi tego potwierdzić. A może po 
>0 Prostu znał twórczość Mehoffera, 
y. w końcu jeden i drugi związany był 
i z Krakowem? Druga, zaskakująca 
z rzecz, wydarzyła się, kiedy Papież 

la Pr2eglądał zdjęcia z Lichenia. Za­

trzymał się przy jednym z nich 
dłużej, był na nim dąb posadzony 
przez prymasa Glempa. I wtedy 
też mruknął cicho: do zobaczenia 
za rok w Iicheniu. Wróciłem z tą 
informacją do ks. Makulskiego i 
pani architekt Bieleckiej, ale nie 
uwierzyli. Mówili: -Maciek coś 
zmyślasz. Nie upłynęło dużo czasu, 
by uwierzyli. Zastanawiam się, czy 
byłem pierwszy, który wiedział, że 
Papież przyjedzie do lichenia?

Obiad u Jana Pawła II 
Z kolei rok później, zawio­

złem wówczas Papieżowi prace 
plastyczne z konkursu Papież w 
Licheniu, dzięki kardynałowi Pio 
Laghi prefektowi do spraw wy­
chowania katolickiego w tamtym 
czasie. Zostałem zaproszony na 
obiad do apartamentów papie­
skich. A było to tak, że któregoś 
dnia kardynał Pio Laghi z którym 
się znałem, w czasie mojego poby­
tu poinformował mnie za pośred­
nictwem siostry zakonnej, bo ani 
ja nie mówiłem po włosku, ani on 
po polsku, że jedziemy w gości. 
I pojechaliśmy, przejechaliśmy 
bramę św. Anny i wjechaliśmy na 
dziedziniec Pałacu Apostolskiego 
i tam kierowaliśmy się do aparta­
mentów papieskich. Z zasady nie 
zdradza się szczegółów takich 
spotkań. Mogę jedynie powie­
dzieć, że było tam chyba z siedem 
osób, a ja nie pamiętam nawet co 
jadłem podczas tego obiadu. Pa­
miętam za to, że z wrażenia nie 
wiedziałem, w której ręce trzy­
mać łyżeczkę.

Pielgrzym odwiedził sanktuarium
Trzy dni spędził w Licheniu Jan Paweł II. Ojciec Święty był w 

Sanktuarium Maryjnym od 6 do 8 czerwca 1999 roku. „Chciał­
bym to zobaczyć” -  powiedział Jan Paweł II na wieść o tym, że 
w Licheniu powstaje bazylika.

w SMauto

tak znalazłam się w Bibliotece Wa­
tykańskiej. Co z tego pamiętam? 
Długą drogę, a później zadziwienie 
i szok, kiedy już znalazłyśmy się w 
bibliotece i uświadomiłam sobie, 
że znam te wnętrza z telewizji, bo 
właśnie tam Jan Paweł II często 
przyjmował tak zwane koronowa­
ne głowy, czyli najważniejszych 
tego świata. Jak już się pojawił Pa­
pież, to zaczęłam płakać i skończy­
łam chyba dopiero jak wyszłam. 
Że tam byłam, świadczą zdjęcia. 
Wzruszenie było tak ogromne i 
tego rodzaju, jakiego chyba nigdy 
wcześniej, ani później, nie przeży­
wałam. Nawet nie pamiętam co 
mówił Ojciec Święty, a pewnie coś 
mówił do mnie, pamiętam za to ten 
Jego wzrok. Taki przenikliwy.

Ale to nie koniec mojej dziw­
nej przygody z Janem Pawłem II. 
Tego dnia wracałyśmy do Polski, 
miałyśmy już wykupione bilety 
lotnicze, a ponieważ spotkanie 
w Watykanie trwało bardzo dłu­
go, to powinnyśmy się spóźnić. 
Zdawałyśmy sobie sprawę, że po 
przyjeździe na lotnisko może już 
tylko pomachamy odlatującemu 
samolotowi. I co się okazało? Że 
samolot, tak jak my, był spóźnio­
ny. Bez pośpiechu zdążyłyśmy się 
odprawić i wrócić do domu. I co tu 
myśleć o takiej sytuacji?

Wysłuchała: ika

A ten, to jeszcze żyje?
W ogóle pierwsze zdjęcie i 

pierwsze moje spotkanie z Ja­
nem Pawłem II odbyło się w 
Częstochowie, w 1991 roku, pod­
czas Światowych Dni Młodzieży. 
Miałem wówczas 18 lat i na piel­
grzymkę wysłał mnie tam jako 
fotografa ks. prałat Kazimierz 
Tartanus, któremu jestem bar­
dzo wdzięczny. To było niesamo­
wite przeżycie, zwłaszcza, że by­
łem naocznym świadkiem tego 
momentu, kiedy podczas mszy 
podbiegła czarna dziewczyna, 
żeby uściskać papieża, a wszy­
scy zamarli ze strachu. Robiłem 
zdjęcia papieżowi w Skoczowie, 
Gnieźnie, Kaliszu, Warszawie, 
Krakowie, Włocławku i we Wroc­
ławiu, w Hali Ludowej, kiedy 
kichnął i powiedział, że kichnię­
cie też może mieć wymiar eku­
meniczny. A podczas ostatniej 
Jego pielgrzymki do Polski w 
2002 roku byłem w Częstocho­
wie. Tam podczas uroczystości 
zemdlałem, obsunąłem się po 
prostu ze zmęczenia na tych Wa­
łach Jasnogórskich, co nie uszło 
uwagi Jana Pawła H. Jak mi póź­
niej przekazali paulini, pytał się: 
a on żyje czy umarł? Wiedząc już, 
że ze mną oczywiście wszystko 
w porządku. Znany był przecież 
z poczucia humoru. Jak mnie już 
wypuścili ze szpitala, siedziałem 
na dziedzińcu, którym przejeż­
dżał, zatrzymał się i mnie pobło­
gosławił...

Jak to się stało, że tyle razy się 
z nim spotkałem? Otóż, kiedyś 
podczas wizyty u znajomych zo­
baczyłem wiszące na ścianie zdję­
cie z audiencji u Papieża. I wtedy 
pomyślałem sobie, że ja też tam 
będę, nie jeden czy nie dwa razy. 
I odtąd robiłem wszystko, żeby to 
moje marzenie się spełniło. I się 
spełniło, marzenia się więc speł­
niają.

Wysłuchała: ika

Na zaproszenie 
księdza biskupa

Księża marianie podkreślają, że 
wizyta Ojca Świętego w licheniu 
była dla sanktuarium i ich wspólno­
ty ogromnym wyróżnieniem. Cze­
kali na nią bardzo długo i długo o 
niej marzyli. A w realizacji marzeń 
pomógł im ówczesny biskup die­
cezji włocławskiej Bronisław Dem­
bowski. Za każdym razem, gdy 
miał okazję spotkać się z Ojcem 
Świętym, mówił mu o licheniu.

Tak było w 1998 roku, gdy bi­
skup Dembowski był w Watykanie. 
Opowiadał Janowi Pawłowi II o po­
wstającej w małym licheniu bazyli­
ce. Wtedy papież powiedział słowa, 
które później wielokrotnie były po­
wtarzane: „Chciałbym to zobaczyć”. 
Ówczesny ordynariusz diecezji 
włocławskiej ponowił zaproszenie i 
w czerwcu 1999 roku Papież Polak 
pojawił się w sanktuarium.

Jan Paweł II spędził w licheniu 
dwie noce. To również było ogrom­
ne zaskoczenie dla gospodarzy 
sanktuarium. -  W styczniu 1999 
roku oficjalnie ogłoszono program 
pielgrzymki. Przeczytałem go i na 
początku pomyślałem, że ktoś po­
pełnił błąd. Bo było wyraźnie za­
znaczone, że Ojciec Święty spędzi 
u nas dwie noce. A my wiedzieli­
śmy tylko o jednej. Później okaza­
ło się, że w planie pielgrzymki są 
dwa noclegi u nas. Byliśmy bardzo 
szczęśliwi z tego powodu -  wspo­
mina ksiądz Wiktor Gumienny.

Papież pobłogosławił 
bazylikę

Ojciec Święty przyleciał do l i ­
chenia w niedzielę (6 czerwca) 
wieczorem. Helikopter wylądował 
na specjalnie zbudowanym lotni­
sku koło bazyliki. Później prze­
jechał papamobile wśród tłumu 
wiernych. Od razu udał się na ko­
lację i nocleg.

Tysiące wiernych, mimo chłodu 
i deszczu, trwało całą noc na czuwa­
niu. 7 czerwca (poniedziałek) o go­
dzinie 5.00 rano w uroczystej pro­
cesji przeniesiono Cudowny Obraz 
Matki Bożej Licheńskiej do ołtarza 
polowego przed bazyliką. Godzinę 
później rozpoczęła się msza święta, 
koncelebrowana przez prawie 500 
księży.

Około godziny 8.00 wśród tłu­
mu pojawił się Ojciec Święty. Przy­
jechał do powstającej świątyni, 
zwiedził ją, a później odprawił na­
bożeństwo. -  Jako pielgrzym staję 
dzisiaj w licheńskim sanktuarium i 
pozdrawiam Maryję słowami świę­
tej Elżbiety: „Błogosławiona jesteś, 
któraś uwierzyła” -  mówił Jan Pa­
weł II do tysięcy wiernych zgroma­
dzonych przed bazyliką. -  Bracia 
i siostry, dziękuję opatrzności Bo­
żej, że na szlaku mojej pielgrzymki 
do ojczyzny jest to właśnie sanktu­
arium, że mogę spotkać się z wami 
w otoczeniu wiosennej przyrody na 
tym pięknym malowniczym wzgó­
rzu, wśród pól i lasów, aby doko­
nać poświęcenia nowej świątyni 
ku czci Bożej Rodzicielki. Patrzę 
z podziwem na tę ogromną bu­
dowlę, która w swoim rozmachu 
architektonicznym jest wyrazem 
wiary i miłości do Maryi i jej Syna. 
Bogu niech będą dzięki za tę świą­
tynię! Wdzięczność należy się tak­
że kustoszom tego sanktuarium 
-  księżom marianom, którzy od lat 
opiekują się tym miejscem i wier­
nie służą pielgrzymom. To właśnie 
z ich inicjatywy powstała ta świąty­
nia. Dziękuję także budowniczym i 
tym wszystkim, którzy swymi ofia­
rami wspierali i nadal wspierają to 
wielkie dzieło.

Na zakończenie homilii papież 
zaśpiewał cztery ostatnie wersy: 
Bądź pozdrowiona, Córko Boga 
Ojca, bądź pozdrowiona, Matko 
Syna Bożego, bądź pozdrowiona, 
Oblubienico Ducha Świętego, 
bądź pozdrowiona, Przybytku Trój­
cy Przenajświętszej. Amen. I po­
wiedział: -  To pielgrzym z Krakowa 
tak śpiewa. Od dominikanów. Za to 
został nagrodzony przez tłum grom­
kimi oklaskami.

Po zakończeniu nabożeństwa 
Ojciec Święty poleciał do Bydgosz­
czy i Torunia. Wieczorem wrócił na 
nocleg do lichenia.

8 czerwca Jan Paweł II po 
śniadaniu długo modlił się przed 
obrazem Matki Bożej licheńskiej, 
który specjalnie przeniesiono do 
apartamentów papieskich. Wtedy 
spotkał się również z kustoszem 
Eugeniuszem Makulskim. Później 
opuścił Licheń i poleciał do Ełku.

J a n  P a w e ł  II p o ś w i ę c i ł  B a z y l i k ę  w  L i c h e n i u  w  1 9 9 9  r o k u .
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Turkowscy zawodnicy w Rankingu Powiatów

kat. wiekowej 1994r. i starsi) 
-  Piotr W erner z gminy Mala­
nów. To jednak nie wszystko. 
Iwona W erner z gminy Mala­
nów, obecnie reprezentująca 
WLKS Nadodrze Powodowo, 
również została udekorowana 
srebrnym medalem.

Bardzo dobrze spisali się 
pozostali zawodnicy zajmując 
wysokie miejsca w poszczegól­
nych biegach: Karolina Kołata z 
Gimnazjum we Władysławowie 
-V miejsce, Aleksandra Rybak 
z Gimnazjum w Słodkowie -  VI 
miejsce, Kamila Przybylska z 
Gimnazjum w Słodkowie -  VIII

Biegacze ambitnie walczyli o medale, przywieźli złoty, dwa srebrne 
i brązowy.

Szesnastu sportowców z 
gminy Turek, Malanów i Wła­
dysławów wzięło niedawno 
udział w Rankingu Powiatów 
w Biegach Przełajowych. Po 
ambitnej walce przywieźli 
cztery medale.

Od szesnastu lat Wielko­
polskie Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe prowadzi 
współzawodnictwo sportowo
-  turystyczne powiatów woje­
wództwa W ielkopolskiego o 
Puchar M arszałka Wojewódz­
twa. Jedną z dwudziestu dwóch 
imprez sportowych wchodzą­
cych w jego skład jest Ranking 
Powiatów w Biegach Przełajo­
wych.
we wtorek, 8 kwienia w 
bówku w gminie Kaczory, w 
pobliżu Piły.

We wspaniale zorganizowa­
nej imprezie sportowej, którą 
przygotowały lokalne władze 
samorządowe i klub sportowy 
Gwda Piła, udział wzięła też 
reprezentacja powiatu turkow- 
skiego. Pojechało tam szesna­
stu sportowców z gminy Turek, 
Władysławów i Malanów.

Na świetnie przygotowanych 
trasach biegowych, po ambitnej 
walce, młodzi biegacze zdobyli 
cztery medale: złoty medal na 
dystansie 1200m (rocznik 2002) 
wywalczyła Anna W erner z SP 
w Malanowie, srebrny medal na 
dystansie 1200m (rocznik 2003)
- Anna Wągiel z SP Dziadowice, 
srebrny medal na 1200m chłop­
ców (rocznik 2003) - Paweł Ry­
bak z SP Słodków oraz brązowy 
medal na dystansie 2000m (w

miejsce, M arta Kałuża z Gim­
nazjum we Władysławowie -  XI 
miejsce, Eryk Domagalski z 
SP Słodków -  X miejsce, Jakub

Kurzawa z SP Słodków -  X miej­
sce, Patryk Malesza z SP Słod­
ków -  X miejsce, Daria Przybył 
z SP Słodków - X miejsce, Iza­

Silny, choć nieliczny w porównaniu do innych, skład turkowskiej re­
prezentacji wywalczył dziesiąte miejsce pośród wielkopolskich powiatów.

bela Rembas z SP Słodków -  X 
miejsce oraz gimnazjaliści z 
Władysławowa: Rafał Kołata -  
XVII miejsce, Jakub Kalinowski 
-  XIX miejsce i Sebastian Gól- 
czyński - XXXI miejsce.

W punktacji powiatów, do 
której wliczano sumę punktów 
trzydziestu najlepszych wyników 
uzyskanych przez zawodników z 
każdego powiatu, we wszystkich 
kategoriach wiekowych, powiat 
turecki uplasował się na X miej­
scu w Wielkopolsce.

Jak ocenia Florian Berliński, 
zważywszy, że reprezentacje 
pozostałych powiatów były co 
najmniej trzykrotnie liczniejsze, 
uzyskany wynik należy uznać za 
bardzo dobry.

W punktacji szkól, do której 
zaliczano pięć najlepszych wy­

ników, sklasyfikowano 105 pla­
cówek. Szkoła Podstawowa w 
Słodkowie z dorobkiem 24 punk­
tów zajęła zaszczytne dziesiąte 
miejsce. Na czternastym miejscu 
sklasyfikowano Gimnazjum we 
Władysławowie z 22 punktami.

Na uwagę zasługuje fakt, że 
większość uczestników bie­
gów uprawia lekką atletykę w 
Uczniowskim Klubie Sportowym 
Sprinter Słodków i UKS „Sko­
czek” Władysławów. Oba kluby 
w 70 proc. pokryły koszty uczest­
nictwa w zawodach, pozostałą 
część sfinansowało Starostwo 
Powiatowe w Turku.

Całodniową opiekę nad wy­
chowankami, w formie wolon­
tariatu, sprawowali: Małgorzata 
Adamek, Robert Rosiak i Florian 
Berliński. boxa

Brudzewskie przedszkolaki trenują judo

gdBocdB []fc [/^ e s ©  @mD©@ą7
Czworo przedszkolaków z Gminnego Przedszkola w Brudzewie brało udział w III Mistrzo­

stwach Judo, które odbyły się w hali widowisko-sportowej w Tuliszkowie. W turnieju wal­
czyły roczniki 2002-2003, 2004-2005 oraz 2006 i młodsi. W sumie rywalizowało 164 za­
wodników z 15 wielkopolskich klubów, a także reprezentanci innych województw.

Judocy z Gminnego Przedszkola w Brudzewie ze swoim trenerem.

Krzysztof Stolarek, Adam 
Bartczak, Hubert Gońka, Mi­
chał Kiciński to reprezentanci 
5 i 6-latków Przedszkola w Bru­
dzewie, którzy stoczyli pierw­
sze walki w swojej karierze. 
Chłopcy rozwijają swoją pasję 
na zajęciach „Gry i zabawy ru­
chowe z elementami technik 
judo”, które odbywają się w 
Gminnym Przedszkolu oraz na 
treningach judo w ramach zajęć 
GKS Kasztelania Brudzew.

-Ogromne emocje, łzy szczę­
ścia, krople potu, napięcie oraz 
ekscytacja towarzyszyły nie tylko 
naszym najmłodszym zawodni­
kom, ale również rodzicom i ki­
bicom ich dopingującym -  mówi 
trener M arek Kujawa.

Małych judoków wspierał 
także Krzysztof Walkowski

- prezes GKS „Kasztelania” 
Brudzew, zagrzewając ich do 
walki oraz dodając otuchy. 
To szczególne wsparcie oraz 
ogrom ny doping rodziców 
sprawił, iż przedszkolacy z 
Brudzewa osiągnęli bardzo do­
bre wyniki. Pierwszy na m atę 
wkroczył Krzysztof Stolarek, 
który zdobył srebrny medal w 
wadze do 18 kg. W bardzo wi­
dowiskowy sposób wygrał trzy 
walki ulegając dopiero w fina­
le. Po srebro  sięgnął również 
M ichał Kiciński w wadze do 22 
kg. Kolejne srebrny medal wy­
walczył Adam Bartczak, który 
pokonał swoich rywali zakła­
dając trzym anie „yoko siho 
gatam e”. Po brązowy medal 
sięgnął Huberta Goriki, wal­
czącego z ogrom ną determ ina­

cją oraz zaangażowaniem.
Jak podkreśla M arek Ku­

jawa nie byłoby tych małych 
sukcesów, gdyby nie wsparcie 
z Urzędu Gminy w Brudzewie, 
bo to właśnie dzięki funduszom 
z samorządu dzieci mogą bez­
płatnie brać udział w zajęciach 
judo. Z kolei dyrektor przed­
szkola, Anna Śliwka, zainicjo­
wała pomysł prowadzenia w 
przedszkolu zajęć pod nazwą 
„Gry i zabawy sportowe z ele­
mentami judo”, dla dzieci ze 
wszystkich grup wiekowych. 
Najmłodszych sportowców 
wspiera również GKS „Kasz­
telania” Brudzew. -Gratuluję 
rodzicom wychowania tak od­
ważnych, uzdolnionych i wa­
lecznych dzieci. Podziękowania 
kieruję również do firm y Joński

Travel z  Przykony za sfinanso­
wanie dowozu zawodników na 
III Mistrzostwa w Judo. Bez tych 
wszystkich osób sukces naszych

judoków nie byłby możliwy i nie 
miałby tak wyjątkowego wymia­
ru -podkreśla trener Kujawa.

(art)
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Wójt Gminy Wierzbinek
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony w  dniu 27 m aja 2014r. 

na sprzedaż 10 lokali mieszkalnych położonych  
w  m. W ierzb inek  w  budynku w ielorodzinnym .

B l i ż s z e  i n f o r m a c j e  d o s t ę p n e  s ą  n a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j  u r z ę d u :  
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%K A P IT A Ł  LU D Z K INARODOWA STRATEGIA SPĆłlNOSCI
UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY

C h c e s z  p o d n i e ś ć  s w o j e  u m i e j ę t n o ś c i  k o m p u t e r o w e ?
N a u c z y ć  s i ę  p o s ł u g i w a ć  p a k i e t e m  M i c r o s o f t  O f f i c e ?  

G w a r a n t u j e m y  k u r s  k o m p u t e r o w y  z a k o ń c z o n y  
z d o b y c i e m  c e r t y f i k a t u  E C D L  C o r e l !

PROJEKT „ECDL dla ambitnych”
-  FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW 

UNII EUROPEJSKIEJ I JEST BEZPŁATNY!!!

Z a p r a s z a m y  c h ę t n y c h  d o  z g ł a s z a n i a  s i ę :  
poprzez e-mail: hiuro@argosauto.pl. 

stronę www.argosauto.pl 
lub telefonicznie tel.: 888 955 240 

ZAPISY PRZYJMUJEMY DO 04 MAJA 2014

ARGOS
Agnieszka Salm
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In fo rm u ję , że od  lu teg o  2014r.
ro zp o czę ła  d z ia ła ln o ść  K ancelaria Radcy P raw n eg o

Radca Prawny Krzysztof Szelewski
Turek, ul. Broniewskiego 7/4, tel. 606 952 544

T e r m i n y  p r z y j ę ć  p o  w c z e ś n i e j s z y m  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

I . 1. ECHO TURKUl

R E K L A M A  
w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
Z a p r a s z a m y

OBWIESZCZENIE STAROSTY TURECKIEGO
Zgodnie z  art. 11a ust. 1 oraz art. 11f ust. 3 ustaw y z  dnia 10 kwietnia 2 0 0 3  r. o szczególnych z a ­
sadach przygotow ania i realizacji inwestycji w  zakres ie  dróg publicznych (t.j. Dz. U. z  2 0 1 3  r. poz. 
6 8 7 ), oraz 4 9  ustawy z  dnia 14 czerw ca 1960  r. Kodeks postępow ania adm inistracyjnego (D z. U. 
z  2 0 1 3  r. p o z .267 )

z a w ia d a m ia  s ię

o wydaniu decyzji o zezw oleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestora Gm iny Miejskiej Turek, 
ul. Kaliska 5 9 ,6 2  -7 0 0 T u re k d la  zadania pn.: „R o zb u d o w a  u licy  13 K D -D  na o d c in ku  od  ul. P.O.W . d o  
ul. S m o ra w iń s k ie g o  w  T u rk u 11, na działkach oznaczonych w  ewidencji gruntów  num eram i: 4 9 9 /5 2 , 
4 9 9 /2 8 ,4 9 9 /4 3 ,4 9 9 /4 4 , 5 0 1 /4 ,5 0 1 /5 ,5 0 2 /2 , 3 4 1 /9 3 , 3 4 1 /9 4 ,3 4 1 /8 ,3 4 8 /2 , 3 4 1 /7 5 , 3 4 1 /5 3 ,3 4 1 /5 2 , 
3 4 1 /7 4 , 3 4 1 /7 3 , 3 4 1 /5 0 , 3 4 1 /4 , 4 9 9 /5 3 , obręb „ B “ , jednostka ew idencyjna Turek M iasto.
Strony niniejszego postępow ania m o g ą  zap o zn ać  się z  treśc ią  decyzji o zezw olen iu  na rea lizację  
inwestycji drogowej w  Starostw ie Powiatow ym  w  Turku w  W yd zia le  Architektury i Budownictwa  
przy ul. Kaliskiej 59, pok. 2 2 2 . (tel. 0 6 3  2 2 2 3 2 6 5 ) w  godz. 7 .3 0  -  15 .30  w  term inie 14  d n i od daty  
publicznego ogłoszenia.

Zawiadam ia, ż e  w zwiqzku z p ra ca m i eksp loa tacy jnym i nastąpi 
przerwa w  dostaw ie energ ii e lektryczne j w  następu jących  

o p e r a t o r  m ie jscow ościach woj. w ie lkopo lskiego i łódzk iego:
>  gm. Dobra - Miłkowice 60329, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 28.04.2014
> gm. Kawęczyn - Żdżary 60339, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 28.04.2014
> gm. Kawęczyn -  Tokary 60305, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 29.04.2014
> gm. Świnice Warckie -  Zbylczyce 60380, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 
29.04.2014
> gm. Malanów -  Ostrówek 60230, Celestyny 60231, 60232, Poroże 60225, 60226, 
60227, Bibianna 60586, 60587,60013, w godzinach. 09:00-11:00, w dniu 30.04.2014
> gm. Malanów -  Feliksów 60033, 60600, 60235, 60599, 60601, Zygmuntówek 60173, 
w godzinach. 12:00-14:00, w dniu 30.04.2014

EN ERG A -O PERA TO R SA  O d d z ia ł w Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. G órnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotowie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

Z180/9/DK

i KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 9

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

P r o je k t  p n . J e s te ś  p r z e d s i ę b i o r c z y !  Z a c z n i j  d z i a ł a ć  j u ż  d z iś  w  K o n i n ie  P O K L . 0 6 . 0 2 . 0 0 - 3 0 - 0 4 2 / I 2  
w s p ó ł f in a n s o w a n y  z  U n i i  E u r o p e js k ie j  w  r a m a c h  E u r o p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o  i B u d ż e t u  P a ń s t w a

Szanowni Państwo
M ia s to  K o n in  se rd e c z n ie  z a p ra s z a  P rze d s ię b io rcó w  W ie lk o p o lsk i n a  s p o tk a n ia  

h a n d ló w o -k o o p e ra c y jn e  z  f i rm a m i z a in te re so w a n y m i w s p ó łp ra c ą  b ra n ż o w ą

W  s p o t k a n i a c h  h a n d l o w y c h  u d z i a ł  w e z m ą  f i r m y  r e p r e z e n t u j ą c e  n a s t ę p u j ą c e  b r a n ż e :

■ b u d o w l a n ą ,

’ r e k l a m o w ą ,

■ g a s t r o n o m i c z n ą ,

’ a r t y s t y c z n ą ,

■ t u i y s t y c z n ą

■ s p o r t o w ą ,

■ m e b l o w o - s t o l a r s k ą ,

s p o ż y w c z ą ,

k o s m e t y c z n ą ,

m o t o r y z a c y j n ą ,

u b e z p i e c z e n i o w ą ,

p r a w n o - w i n d y k a c y j n ą ,

o r g a n i z a c j e  p o z a r z ą d o w e .

S p o t k a n i a  o d b ę d ą  s i ę  w  U r z ę d z i e  M i e j s k i m  ( R a t u s z ) ,  s a l a  R a t u s z o w a  
p r z y  u l i c y  W i o s n y  L u d ó w  6  w  d n i a c h :

-  6 . 0 5 . 2 0 1 4  r . ,  g o d z .  1 0 . 0 0 - 1 5 . 0 0

-  7 . 0 5 . 2 0 1 4  r . ,  g o d z .  1 0 . 0 0 - 1 5 . 0 0

-  termin rezerwowy w przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych 
-  zawiadomienie zainteresowanych nastąpi indywidualnie po zgłoszeniu.

Zainteresowanych udziałem prosimy o kontakt z Biurem Projektu: 
Urząd Miejski w Koninie 

Wydział Działalności Gospodarczej i Rozwoju 
uł. 3 Maja 21, pokój 14, teł. 63-240-12-58, faks 63-240-11-01

*  -

1  « 3 s B 5 t e S  j j a ń  sO aftS  w  D S w aS m a® . T S E T i r g f

http://www.stal.kanwod.pl
http://www.wierzbinek.pl
mailto:hiuro@argosauto.pl
http://www.argosauto.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl


22 kwietnia 2014 r. ECHO TURKU

Jeden z dwóch półfinałowych 
turniejów Mistrzostw Polski 
Młodzików w Unihokeju odbył 
się w Siedlcu koło Wolsztyna. 
Wystąpiło w nim sześć drużyn: 
UKS Orlęta Warszawa (mazo­
wieckie), UKS Floorball Gorzów 
Wielkopolski (lubuskie), UKS 
Zryw Przykona, UKS Kołacz­
kowo, UKS Absolwent Siedlec 
(wszystkie trzy wielkopolskie) i 
Wiatr Ludźmierz (małopolskie).

Zawody rozgrywano syste­
mem „każdy z każdym”, mecze 
trwały 3 x 10 minut. Po dwóch 
zwycięstwach i jednej porażce w 
pierwszym dniu zawodów, UKS 
„Zryw” zajmował drugie miejsce, 
które premiowało go udziałem 
w turnieju finałowym. Do awan­
su potrzebował jeszcze jednego 
zwycięstwa. Trener Roman Ku­
biak powiedział nam, że wieczo­
rem chłopcy zwierzali się nawza­
jem ze swoich marzeń i wielu z 
nich chciało zostać najlepszym 
unihokeistą na świecie. Jeden z 
nich położył się spać z kijem do 
unihokeja. Na pytanie: -Dlacze­
go? Odpowiedział: -Dlatego, że 
później gra mi się lepiej.

Następnego dnia „Zryw” miał 
rozegrać ostatni mecz turnie­
ju z drużyną gospodarzy, który 
decydował o awansie do finału. 
Unihokeiści z Przykony przy­
stąpili do niego bardzo skon-

Drużyna Uczniowskiego Klubu Sportowego „Zryw” Przykona zajęła drugie miejsce w pół­
finałowym turnieju Mistrzostw Polski Młodzików w Unihokeju, w którym wzięły udział naj­
lepsze drużyny w tej kategorii wiekowej z województw: wielkopolskiego, mazowieckiego, 
małopolskiego i lubuskiego. Zapewniło im to awans do finału, który odbędzie się w Orzyszu.

centrowani z ogromną 
wolą zwycięstwa. Już w 
trzeciej minucie Jakub 
Pietrzak po asyście Jana 
Gorzelańczyka, uderzył 
bardzo silnie piłkę, a 
nieco zasłonięty bram­
karz Absolwenta musiał 
po raz pierwszy skapi­
tulować. To nieco po­
drażniło przeciwników 
i próbowali raz po raz 
wyprowadzać bardzo 
groźne kontrataki, jed­
nak obrona z Damianem 
Włodarczykiem i Janem 
Gorzelańczykiem na 
czele, świetnie sobie 
radziła rozmontowując 
ataki przeciwników. Do­
piero w trzeciej minucie 
trzeciej tercji Zryw pod­
wyższył wynik grając po 
raz trzeci w przewadze.
Strzelcem był Jakub 
Dziamara, który silnym strzałem 
umieścił piłkę w okienku bramki.

■

Finaliści Mistrzostw Polski Młodzików, drużyna UKS Zryw Przykona.

W szeregi przeciwników wdarło

M i e j s c e D m ż y n a M e c z e P u n k t y B r a m k i
1 F l o o r b a l l  G o r z ó w  W l k p . 5 1 2 1 9 : 6
2 Z r y w  P r z y k o n a 5 9 1 1 : 1 2
3 O r l ę t a  W a r s z a w a 5 8 1 5 : 1 0
4 W i a t r  L u d ź m i e r z 5 7 8 : 9
5 A b s o l w e n t  S i e d l e c 5 7 8 : 1 0
6 K o ł a c z k o w o 5 0 4 : 1 8

się zdenerwowanie, a co za tym 
idzie chaos i kolejne kary. Wy­
korzystał to Damian Włodarczyk 
strzelając trzecią, przypieczęto- 
wującą zwycięstwo bramkę.

Wyniki meczów drużyny 
z Przykony 

Ziyw Przykona
- Wiatr Ludźmierz 2:1 

Floorball Gorzów Wlkp.
- Zryw Przykona 6:2

Kołaczkowo
- Zryw Przykona 1:3 

Zryw Przykona
- Orlęta Warszawa 1:4 

Zryw Przykona
- Absolwent Siedlec 3:0 

UKS „Zryw” zagrał w składzie:
Jakub Pietrzak -  kapitan, Mate­
usz Poprawa i Dawid Stołowski 
-  bramkarze, Damian Włodar­
czyk, Hubert Płóciennik, Jakub

Jakub Pietrzak odebrał dy­
plom i nagrodę dla najlepszego 
lewego obrońcy turnieju.

Sołdyński, Jan Gorzelańczyk, 
Jakub Dziamara, Sebastian Za­
wada, Mateusz Dygas. Podczas 
turnieju wybrano sześciu najlep­
szych zawodników na swoich po­
zycjach. Za najlepszego lewego 
obrońcę uznano Jakuba Pietrza­
ka ze Zrywu Przykona.

Finał Mistrzostw Polski Mło­
dzików do udziału, w którym 
awansowały trzy najlepsze druży­
ny odbędzie się w Orzyszu woj. 
warmińsko-mazurskie. Przeciw­
nikami drużyn z Gorzowa Wlkp., 
Przykony i Warszawy, będą trzy 
zespoły, które wywalczyły awans 
w drugim półfinale. Są to:_UKS 
Jedynka Orzysz, WSU Wierz­
chowo (zachodniopomorskie) i 
Energia Olimpia Osowa Gdańsk 
(pomorskie).

(art)

Gimnazjaliści na siatkarskim boisku

Tioftaisfca jgite/ll&a®3 wicemistrzem Wielkopolski
We wtorek, 8 kwietnia w Nowym Tomyślu odbył się finał Mistrzostw Wielkopolski w 

Piłce Siatkowej Chłopców Szkół Gimnazjalnych. Zespół z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Ko­
pernika w Turku pokazał się tam z najlepszej strony zajmując drugie miejsce i tym samym 
zdobywając srebrne medale i tytuł wicemistrza Wielkopolski.

W meczu finałowym, po bar- aku 17:15. Oba zespoły prezento- kibiców, którzy pojechali razem 
dzo emocjonującym pojedynku, wały bardzo wysoki poziom, a z zawodnikami, im także należą 
drużyna Gimnazjum nr 2 uległa o zwycięstwie zadecydował łut się ogromne podziękowania, 
siatkarzom z Gimnazjum nr 1 z szczęścia. Dużym wsparciem dla Drugie miejsce w Mistrzo- 
Gostynia, przegrywając w tie-bre- drużyny G2 była grupa wiernych stwach było zwieńczeniem dłu­

giej drogi chłopców z „dwójki” 
od Mistrza Powiatu Tureckiego 
poprzez Mistrza Rejonu Koniń­
skiego i zwycięzcę półfinału A  

Jak ocenia trener siatkarzy, 
Dariusz Piotrowski zdobycie 
wicemistrzostwa Wielkopolski 
to ogromny sukces zarówno dla 
uczniów i szkoły, jak i miasta 
Turku.

Drużyna prowadzona przez 
Dariusza Piotrowskiego wystę­
powała w składzie: Adrian Naj- 
mrocki (k), Adam Janiak, Michał 
Nowak, Eryk Żurawik, Bartosz 
Woźnicki, Robert Łukasz, Błażej 
Borkowski, Mateusz Zasiadczyk, 
Jarosław Macierowski, Bartosz 
Świerk, Mateusz Górski, Jakub 
Górski. boxa

Drużyna z Gimnazjum nr 2 zdobyła wicemistrzostwo Wielkopolski.
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Uzdrowisko Uniejów z czterema masztami telefonii komórkowej

Cztery lata temu w maju 2010 roku, kilkudziesięciu mieszkańców Uniejowa sprzeciwi­
ło się lokalizacji kolejnego masztu telefonii komórkowej na terenie miasta. Pismo w tej 
sprawie skierowali do Józefa Kaczmarka - burmistrza Uniejowa. Wyłuszczyli w nim swoje 
obawy i zaproponowali inną lokalizację. Ku ich zaskoczeniu w tym roku maszt wzniesiono, 
powodując jednocześnie, jak twierdzą, szkody na sąsiednich działkach.

W 2010 roku mieszkańcy ulicy 
Łęczyckiej w Uniejowie dowie­
dzieli się, że w ich sąsiedztwie 
zlokalizowana zostanie stacja 
bazowa telefonii komórkowej, a 
tłumacząc „z urzędniczego na na­
sze”, stanie tutaj maszt. W piśmie 
do Józefa Kaczmarka -  burmi­
strza Uniejowa wyrazili związane 
z tym niepokoje. Napisali między 
innymi: „Urodziliśmy się tutaj i 
mamy prawo do życia, decydo­
wania i obrony środowiska, w 
którym żyjemy -  zapewniają nam 
to odpowiednie ustawy. Zdrowie 
i życie nasze i naszych rodzin jest 
najważniejsze, i co do tego nie 
ma żadnych wątpliwości. Skoro 
wszystko jest takie bezpieczne, 
to prosimy przedstawić badania, 
jak pole elektromagnetyczne 
oddziałuje na dzieci, kobiety w 
ciąży i noworodki. Mieszkańcy 
są świadomi zagrożenia dla zdro­
wia, jakie niesie taka stacja oraz 
tego, że wartość wszystkich nie­
ruchomości umieszczonych w 
obrębie takich stacji bazowych 
(w promieniu kilkuset metrów) 
zdecydowanie spada. Pojawiają 
się również trudności w użytko­
waniu tych nieruchomości”.

Zwracają też uwagę, że maszt 
w tym miejscu nie uatrakcyjnia 
widoków, którymi chcieliby się 
napawać turyści i kuracjusze. Da­
lej czytamy: „Należy głęboko za­
stanowić się, czy budowa masztu 
jest inwestycją, która przyniesie 
mieszkańcom Uniejowa korzyść 
i polepszenie bytu, czy jest to 
tylko prywata, której nie zależy 
na zdrowiu i życiu mieszkań­
ców. Władze miasta Uniejów w 
procesie podejmowania decyzji 
powinny wziąć pod uwagę zda­
nie mieszkańców, gdyż według 
prawa jednym z głównych zadań 
samorządu terytorialnego jest 
tworzenie mieszkańcom jak naj­
lepszych warunków życia w na­
szej gminie”.

Wskazano też na ewentualną 
inną lokalizację masztu, na dział­
ce komunalnej przy oczyszczalni 
ścieków. Zdaniem oponentów 
masztu gmina skorzystałaby na 
tym pobierając opłaty dzierżaw­
ne. Pod protestem podpisało się 
sześćdziesiąt osób.

W kwietniu tego roku wpły­
nął do naszej redakcji list od 
mieszkańców Uniejowa zanie­
pokojonych faktem, że nieomal

po czterech latach maszt jest 
ustawiany. Napisano w nim: „W 
Uzdrowisku Uniejów trwa budo­
wa czwartego masztu telefonii 
komórkowej na ulicy Łęczy­
ckiej 9, w odległości ok. 600 m 
od nowo wybudowanego kom­
pleksu basenowego. Mimo pro­
testów i pism do władz miasta, 
budowa nie została odpowiednio 
rozpatrzona. Władze zignorowa­
ły problem, nie uwzględniając 
protestu mieszkańców”.

Jak się dowiedzieliśmy, 27 
stycznia 2011 roku, burmistrz 
Józef Kaczmarek wydal decy­
zję o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego na działce o nume­
rze ewidencyjnym 440/1 przy 
ulicy Łęczyckiej w Uniejowie. 
W poddębickim Starostwie Po­
wiatowym powiedziano nam, 
że decyzja burmistrza była dla 
nich wiążąca, stąd nadali sprawie 
dalszy bieg. Pewien urzędnik 
powiatowy powiedział nam, że 
jeżeli powiat chciałby zmienić 
decyzję burmistrza, to przegrał­
by w każdym sądzie. Sprawa się 
jednak nieco przewlokła, ponie­
waż wojewoda łódzki dostrzegł 
w przedstawionej dokumentacji

Pomimo protestu sześćdziesięciu mieszkańców Uniejowa, maszt te­
lefonii komórkowej na ulicy Łęczyckiej stanął.

uchybienia. Niemniej po ich uzu­
pełnieniu decyzja o warunkach 
zabudowy została podtrzymana. 
Maszt stanął, a mieszkańcy?

W ich liście do „Echa Turku” 
czytamy: „Nie chcemy władzy, 
dla której zdrowie i los mieszkań­
ców jest obojętny”.

O opinię na ten temat popro­
siliśmy Marcina Grabowskiego 
-  przewodniczącego Zarządu 
Osiedla Miasto Uniejów. Była

ona delikatnie mówiąc dość am­
biwalentna. Wiadomo są plusy 
i minusy, ale jego zdaniem w 
całej sprawie dominuje konflikt 
pomiędzy trzema rodzinami ma­
jącymi grunty w pobliżu masztu. 
Podczas naszej wizyty na miej­
scu maszt już stał. Teren wokół 
był już uprzątnięty, choć widać 
było ślady po budowie, także na 
sąsiednich działkach.

Andrzej R. Tyczyno

G l o s a  d o  a r t y k u ł u  n a  t e m a t  s p o t k a n i a

s a m o r z ą d u  o s i e d l o w e g o

Czuję się zobligowany, by przed­
stawić swoje stanowisko w od­
niesieniu do fragmentów artykułu 
„Burmistrz bojkotuje działalność 
Grabowskiego?’’, opublikowane­
go w ramach „Echa Uniejowa”, na 
łamach „Echa Turku” (numer 15 z 
15.04.2014 r.). Nie mogę bowiem 
przemilczeć zawartych tam opinii, 
które -  jestem o tym przekonany 
-  dezinformują mieszkańców Unie­
jowa w ważnych kwestiach dotyczą­
cych bezpieczeństwa.

Zacytuję stosowny fragment: 
„Pytano też o ulicę Targową i zlikwi­
dowane tam progi zwalniające. Jerzy 
Tybura odpowiedział, że progi mon­
tuje się na drogach osiedlowych. Na 
drogach powyżej gminnej stosuje się 
inne rozwiązania, by nie hamować 
ruchu. Są to np. wysepki oddzielające 
pasy ruchu. 0 to jednak, jak podkre­
ślił, należało zadbać przed remontem 
drogi”. Prawdą jest, że progów zwal­

niających na ulicy powiatowej monto­
wać nie należy. Ale ja już od dawna w 
swoich wystąpieniach, których treść 
panu radnemu Jerzemu Tyburze, jako 
członkowi Zarządu Powiatu Poddębi- 
ckiego oraz uczestnikowi sesji unie- 
jowskiej Rady Miejskiej, jest dosko­
nale znana, wnoszę o zamontowanie 
na ulicy Targowej przy skrzyżowaniu 
z ulicą Wiśniową, a także w pobliżu 
targowiska, wyniesionych przejść dla 
pieszych, które na drodze powiato­
wej można instalować. Doskonałym 
przykładem takiego rozwiązania jest 
przejście dla pieszych przy szkole 
podstawowej w Sieradzu -  Męce 
na ul. Uniejowskiej, która jest frag­
mentem drogi wojewódzkiej nr 479. 
Skoro zatem wyniesione przejście dla 
pieszych można zamontować w cią­
gu drogi wojewódzkiej, tym bardziej 
można to zrobić i na drodze powiato­
wej. Przeszkód prawnych nie ma.

Kolejna kwestia: wyniesione
przejście dla pieszych jest elemen­

tem bezpieczeństwa ruchu, którego 
zamontowanie nie podlega restryk­
cjom prawa budowlanego, nie wy­
maga więc pozyskania pozwolenia 
na budowę, można je zamontować 
w dowolnym momencie, nie czeka­
jąc na remont drogi. Podjęte wcześ­
niej przez powiat - zarządcę drogi, 
jaką jest ulica Targowa, działania, tj. 
ustawienie znaków ograniczających 
prędkość do 30 km/h, nie przynio­
sły poprawy bezpieczeństwa, gdyż 
samochody nadal pędzą ul. Targową 
z szybkością znacznie przekraczają­
cą 30 km/h. Wyniesione przejścia dla 
pieszych należy montować w miej­
scach uzasadnionych, gdzie rozwią­
zanie takie skutecznie spowalniałoby 
ruch i poprawiało bezpieczeństwo. 
Ulica Targowa przylega do placu 
szkolnego, rozsądek nakazuje więc 
zapewnić dzieciom jak najwyższy 
poziom bezpieczeństwa.

Koszt montażu wyniesionego 
przejścia dla pieszych to kilka tysię­

cy złotych. Nie jest to więc kwota, 
która uszczupliłaby znacząco budżet 
jakiegokolwiek samorządu, choćby i 
najbardziej zadłużonego.

Podsumujmy zatem: na ulicy Tar­
gowej w Uniejowie można zainsta­
lować w dowolnym momencie nie­
drogi, a bardzo skuteczny, element 
bezpieczeństwa ruchu, jakim jest 
wyniesione przejście dla pieszych. 
Zależy to tylko i wyłącznie od decy­
zji i dobrej woli zarządcy drogi, czyli 
samorządu powiatowego w Pod­
dębicach. Zaryzykuję twierdzenie, 
że gdyby ulica Targowa była drogą 
zarządzaną przez gminę, takie wy­
niesione przejścia dla pieszych już 
od dawna podnosiłyby poziom bez­
pieczeństwa mieszkańców Uniejowa 
i okolic.

Czyżby więc bezpieczeństwo pie­
szych i innych użytkowników dróg 
nie było priorytetem Zarządu Powia­
tu w Poddębicach?

Powyższy komentarz nie wyczer­

puje zagadnienia poprawy bezpie­
czeństwa na drogach miasta i gminy 
Uniejów. Do tematu z pewnością po­
wrócę, mam nadzieję, że korzystając z 
gościnnych stron „Echa Uniejowa”.

Kończąc, pozwolę sobie zaprze­
czyć podanym przez Pana Prze­
wodniczącego Zarządu Osiedla 
Miasta Uniejów przyczynom niskiej 
frekwencji na tymże zebraniu, poda­
jąc inną. Było tajemnicą poliszynela, 
że zwołane spotkanie będzie ele­
mentem kampanii wyborczej jednej 
z partii politycznych, której gorącym 
zwolennikiem jest Pan Przewodni­
czący Marcin Grabowski. Tyle, że 
Pan Przewodniczący nie był łaskaw 
wspomnieć o tym na ogłoszeniach. 
Nie trudno się domyślić, że frekwen­
cja na zebraniu osiedlowym byłby 
znacznie lepsza, gdyby było ono po­
zbawione partyjnej agitacji.

Tomasz Wójcik 
Radny Rady Miejskiej 

w Uniejowie
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W Miejsko -  Gminnym 
Ośrodku Kultury w 
Uniejowie odbyło się 

podsumowanie VUI Powiatowe­
go Konkursu Plastycznego „Ko­
lorowa Wielkanoc -  tradycje, 
zwyczaje” oraz III Powiatowego 
Konkursu Literackiego „Wiosna 
wierszem pisana”. Konkursy 
te od lat cieszą się popularnoś­
cią wśród dzieci i młodzieży, o 
czym świadczy duża ilość nad­
syłanych prac. W tym roku było 
ich ponad 400.

Konkurs plastyczny oceniało 
jury w składzie: Julian Kacprzak, 
Beata Szymczak, Aleksandra 
Kałużna -  Płaczek, oceniało pra­
ce w czterech kategoriach wie­
kowych. Były to rysunki, kartki 
świąteczne i pisanki. Nagrody i 
wyróżnienia otrzymali: 

Kategoria klasy 
przedszkolne

1. Szymon Walenta - Publicz­
ne Przedszkole Wartkowice.

2. Krystian Makowski - Pub­
liczne Przedszkole Pęczniew i 
Antoni Stępień - Miejskie Przed­
szkole Uniejów.

3. Pola Ratajczyk - Publiczne 
Przedszkole w Poddębicach ul. 
Miła i Magdalena Misiak - Miej­
skie Przedszkole Uniejów.

Wyróżnienia otrzymali: Alek­
sandra Grabarczyk - Publiczne 
Przedszkole Pęczniew, Róża Ku- 
danowska - Oddział Przedszkol­
ny w Wieleninie, Dawid Pietrzak 
- Miejskie Przedszkole Uniejów, 
Konstanty Zagozda - Publiczne 
Przedszkole w Poddębicach ul. 
Miła.

Kategoria klasy I -  III
1. Karolina Szczepańska 

- Szkoła Podstawowa w Niemy- 
słowie.

2. Martyna Grzelak - Szkoła 
Podstawowa w Spicymierzu i 
Aleksandra Mirek - Szkoła Pod­
stawowa w Wilamowie.

3. Michalina Wappa - Szkoła 
Podstawowa w Uniejowie i Julia 
Pawelczyk - Szkoła Podstawowa 
w Pęczniewie.

Wyróżnieni w tej kategorii: 
Rafał Wojciechowski - Szkoła 
Podstawowa w Uniejowie, Anita 
Adamczyk - Szkoła Podstawowa 
w Poddębicach, Sebastian Ko- 
korzycki - Szkoła Podstawowa 
w Wilamowie, Kamil Gawroński

- Szkoła Podstawowa w Uniejo­
wie.

Kategoria klasy IV -  VI 
(pisanka)

1. Kacper Skupiński - Szkoła 
Podstawowa w Pęczniewie.

2. Katarzyna Ługowska - 
Szkoła Podstawowa w Niemy- 
słowie.

3. Sylwia Górka - Szkoła Pod­
stawowa w Poddębicach.

Wyróżnieni: Anna Witaszczyk
- Szkoła Podstawowa w Pęcznie­
wie, Łukasz Kos - Szkoła Pod­
stawowa w Wilamowie, Klaudia 
Jóźwiak - Szkoła Podstawowa w 
Wieleninie.

Kategoria gimnazja 
(kartka świąteczna)

1. Żaneta Bednarek - Gimna­
zjum Pęczniew.

2. Julita Serafińska - Gimna­
zjum Zadzim.

3. Patrycja Pęcherzewska - 
Gimnazjum Uniejów.

Wyróżnienia: Julia Wolska - 
Gimnazjum Uniejów i Zuzanna 
Michalak - Gimnazjum Pęcz­
niew.

Na konkurs literacki nade­
słano 59 wierszy, które oceniało 
jury w składzie: Danuta Łysiak, 
Joanna Wicherkiewicz i Robert 
Palka. Nagrody i wyróżnienia 
przyznano w trzech kategoriach 
wiekowych.

Kategoria klasy I -  III
1. Nadia Ircha - Szkoła Pod­

stawowa w Uniejowie.
2. Julia Gapińska - Szkoła 

Podstawowa w Bałdrzychowie.
3. Aleksandra Przygodzka

- Szkoła Podstawowa w Niemy- 
słowie.

Wyróżnienie otrzymała Nata­
lia Milczarek ze Szkoły Podsta­
wowej w Wieleninie.

Kategoria klasy IV -  VI
1. Justyna Wojech - Szkoła 

Podstawowa w Wilamowie.
2. Dorota Wawrzyniak - Szko­

ła Podstawowa w Kłódnej.
3. Kornelia Wawrzyniak - 

Szkoła Podstawowa w Wieleni­
nie.

Wyróżnienie: Alicja Bartkie­
wicz - Szkoła Podstawowa w 
Pęczniewie.

Kategoria
gimnazja

1. Magdalena Durys - Gimna­
zjum Wartkowice.

Laureaci odbierali dyplomy, nagrody i gratulacje od Janusza Kosmal- 
skiego -  przewodniczącego rady Miejskiej, radnej Krystyny Kowalczyk i 
Beaty Szymczak -  dyrektorki Miejsko-Gminnej Biblioteki publicznej.

Najmłodsi nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie. Od lewej: Dawid Pietrzak, Antoni Stępień i Magdale­
na Misiak z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie.

2. Susan Sobczak - Gimna­
zjum Uniejów i Joanna Kasier- 
ska - Gimnazjum Wartkowice

3. Katarzyna Cepowska - Gim­
nazjum Zadzim i Zuzanna Mi­
chalak - Gimnazjum Pęczniew.

Organizatorami konkursów

były: Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Kultury i Miejsko -  Gminna Bi­
blioteka Publiczna w Uniejowie. 
Wsparcie finansowe udzieliła 
Miejsko - Gminna Komisja Roz­
wiązywania Problemów Alkoho­
lowych i Przeciwdziałania Nar­

komanii w Uniejowie. Nagrody 
i dyplomy wręczał Janusz Kos- 
malski -  przewodniczący Rady 
Miejskiej z radną Krystyna Ko­
walczyk w towarzystwie jurorów 
i organizatorów konkursów.

(art)

Przygotowywanie 
strojnych palm 
w ielkanocnych 

w Wilamowie ma już 
siedmioletnią tradycję. 
W rozwoju tej pięknej 
tradycji pomaga ks. 
Bogusław Karasiń­
ski -  proboszcz miej­
scowej parafii, który 
każdego roku ogłasza 
konkurs wśród dzieci 
i młodzieży na najpięk­
niejszą palmę.

Wilamowiacy mó­
wią, że nie startują 
jeszcze w międzyregio­
nalnych konkursach, 
a to tylko dlatego, że 
na razie chodzi im o 
utrwalenie pięknego 
staropolskiego oby­
czaju i przypomnienie, 
że Niedziela Palmowa 
jest radosnym przy­
witaniem Chrystusa 
wjeżdżającego do Je­
rozolimy.

Wilamowskie pal­
my tworzone są z ma­
teriałów takich jak: 
zielone gałązki krze­
wów, zasuszone trawy, 
wiechy trzciny i bazie 
wierzbowe. Przyozda­

biane są do tego kwiatami z ko­
lorowego papieru wykonanymi 
różnymi technikami uzależnio­
nymi od zdolności osób przygo­
towujących palmy.

Marzeniem księdza pro­
boszcza jest, aby duża palma 
powstawała w każdej wsi parafii 
Wilamów. Najwyższa przygo­
towana w tym roku mierzyła 
osiem metrów. Z inicjatywy 
Marii Pastwińskiej została wy­
konana przez zespół seniorek 
współpracujących z biblioteką 
w Wilamowie. Wśród dzieci 
wyróżniały się palmy wykonane 
przez siostry Julię i Aleksandrę 
Charubę z Krzykos oraz Amelię 
Józefowicz z Brzozówki.

(art)

W parafii Wilamów powstają wielome­
trowe palmy.

S p r o s t o w a n i e
W relacji ze spotkania samo­

rządu mieszkańców Uniejowa 
wkradł się błąd. Otóż sekreta­
rzem zebrani był Wojciech Py- 
ziak, a nie jak błędnie napisałem 
Wojciech Nadolny. W tekście 
także dziwnym trafem padło „asp. 
Grabowski” oczywiści chodziło o 
aspiranta Nadolnego. Za zaist­
niałe pomyłki zainteresowanych 
serdecznie przepraszam.

Andrzej R. Tyczyno
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P R A C O W A Ł E Ś  l e g a l n i e  
w  N i e m c z e c h  2 0 1 0  -  2 0 1 3  
-  o d b i e r z  p o d a t e k !  O t w ó r z  
f i r m ę  w  N i e m c z e c h  i  p r a c u j  
l e g a l n i e !  6 3  2 4 9  1 5  7 8 .  307k

ZE względu n a  d y n a m i c z ­
n y  r o z w ó j  F i r m a  P r o v i d e n t  
z a t r u d n i  D o r a d c ó w  K l i e n t a  
n a  t e r e n i e  : T u r e k ,  K o n i n ,  
K o ł o ,  M a l a n ó w ,  S o m p o l n o ,  
K l e c z e w ,  W i l c z y n ,  G o l i n a ,  
L i s i e c  W i e l k i  i  L i s i e c  M a ł y ,  
G ł ó w i e w ,  R y c h w a ł ,  Ś l e s i n ,  
S k u l s k ,  W r z ą c a  W i e l k a .  . 
O s o b y  z a i n t e r e s o w a n e  w s p ó ł ­
p r a c ą  p r o s i m y  o  k o n t a k t  t e l e ­
f o n i c z n y  l u b  s m s  o  t r e ś c i  p r a c a  
n a  n u m e r  6 0 0 4 0 0  3 3 8 .  ....______________z/ll/pp

P R A C A  w  o g r o d n i c t w i e  p r z y  
u p r a w i e  o g ó r k ó w ,  o k o l i c e  
O p a t ó w k a ;  5 0 2  4 3 1  1 9 7 . 1016wk 

Z A T R U D N I Ę  k i e r o w c ę  
z  p r a w e m  j a z d y  k a t .  C + E  
w  t r a n s p o r c i e  m i ę d z y n a r o ­
d o w y m ,  w e e k e n d y  w o l n e ;  
6 0 9  4 4 6  5 5 5 .

P R A C A  n a  m i e j s c u  d l a  k i e ­
r o w c y  -  e m e r y t a ,  z  k a t .  D ;  5 1 4  
6 8 8  3 7 4 . 1057wk

LOKALE
MIESZKANIA

ABA
N I E R U C H

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro aynne -  pn.-pł. 9.00-17.00  
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego lf l /1 2 8  
www.nbameruchomosci.pl

W Y N A J M Ę  p o w i e r z c h n i ę  
h a n d l o w ą  8 0 0 m 2 p r z y  C e n ­
t r u m  H a n d l o w y m  „ K a r u z e ­
l a ” ; 6 0 8  0 5 4  9 6 8 .

DO w ynajęcia  m i e s z k a ­
n i e  4 7 m 2 w  T u r k u ,  o s i e d l e  
P i ł s u d s k i e g o ,  I I I  p i ę t r o ,  
2 - p o k o j e ,  k u c h n i a ,  ł a z i e n k a ;  
6 0 0  5 4 5  3 7 2 .

DO w ynajęcia m i e s z k a ­
n i e  w ,  c e n t r u m  T u r k u ;  
6 0 3  8 5 9  9 6 9 .

DO wynajęcia - sprzedaży
l o k a l  t y p u  T o p o l a  n a  O s .  
W y z w o l e n i a ,  1 6 m 2,  w s z y s t k i e  
m e d i a ,  t a n i o ;  6 0 0  9 1 6  9 3 5 ;  
6 3  2 7 8  0 4  8 4 .

LOKAL 3 0 m 2 ( 3  p o m i e s z ­
c z e n i a )  w  T u r k u  p r z y  P I .  
S i e n k i e w i c z a  w y n a j m ę  n a  
d z i a ł a l n o ś ć  u s ł u g o w ą  l u b  
c e l e  m i e s z k a l n e  ( k a w a l e r k a ) ;  
6 9 2  2 8 8  9 7 4 . lO lOwk

DO wynajęcia m i e s z k a n i e  
2 - p o k o j o w e ,  4 6 m 2,  c . o . ,  u l .  
M a t e j k i  5 . ;  6 0 7  6 7 8  1 0 6 .  , 012wk

DO wynajęcia k a w a l e r k a  w  
T u r k u ;  6 9 7  8 4 0  2 0 2 .

NIERUCHOMOŚCI 
DOMY

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3,
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

DZIAŁKI nn sprzedaż

SPRZEDAM l u b  wynajmę
l o k a l  u s ł u g o w o - h a n d l o w y  o  
p o w .  2 0 m 2 n a  d z i a ł a l n o ś ć  u s ł u ­
g o w o - h a n d l o w ą  p r z y  O s .  W y ­
z w o l e n i a ;  5 1 3  6 0 5  8 2 3 .  954wk 

DO wynajęcia p o w i e r z c h n i a  
m a g a z y n o w a  l u b  w a r s z t a t o ­
w a  1 7 5 m 2 w  T u r k u ,  K o m u ­
n a l n a  6 E ,  ł a t w y  d o j a z d ,  d r o g a  
u t w a r d z o n a ,  m o n i t o r i n g ;  6 0 1  
5 6 7  0 0 5 ;  6 0 0  1 4 7  1 4 6 .  763wk 

DO wynajęcia l o k a l e ,  p i ę t r o :  
1 2 , 5 m 2 i  1 4 m 2, d z i a ł a l n o ś ć :  
b i u r o w a ,  u s ł u g o w a ,  h a n d l o ­
w a .  T u r e k ,  B r o n i e w s k i e g o  7 . ;  
5 0 8  1 8 5  7 0 0 .

DO wynajęcia l o k a l  4 7 0 m 2 n a  
p i ę t r z e  w  b u d y n k u  h a n d l o w o -  
- u s ł u g o w y m  w  T u r k u  n a  p r z e d ­
s z k o le ,  ż ł o b e k ,  e d u k a c j ę ,  m e d y c z ­
n e ,  in n e .  B a r d z o  d o b r a  l o k a l i z a c j a  
d u ż y  p a r k in g ;  6 6 7  0 6 7  0 4 5 .  g67wk 

DO wynajęcia l o k a l  9 0 m 2 n a  
d z i a ł a l n o ś ć  g a s t r o n o m i c z n ą  i  
1 3 0 m 2 n a  g o s p o d a r c z ą  w  T u r ­
k u ,  u l .  M i c k i e w i c z a  2 . ;  5 0 4  8 6 1  
3 3 6 ;  6 2  7 6 3  4 1  5 5 .  938wR

SPRZEDAM m i e s z k a n i e  
2 - p o k o j o w e  n a  o s i e d l u  S p ó ł ­
d z i e l c ó w ;  6 0 9  5 5 3  9 6 8 .  963wk 

DO wynajęcia l o k a l  o  p o w .  
4 0 m 2 w  T u l i s z k o w i e ,  P l a c  W o l ­
n o ś c i ,  p o  r e m o n c i e ,  c . o . ,  p a r t e r ,  
w e j ś c i e  z  u l i c y ;  6 9 2  4 1 9 1 4 0 . 935wk

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00, 888177 666

Zapraszamy w godz. 10®-13“  i 14“ -17“
1. Mieszkania w Turku:
■ 3-pok 48m2 Młodych - 83.000
- 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
- 3-pok 60m2 Wyzwolenia -136.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin - 375.000
- Turek Zapałczane - 360.000
- Turek Os.Muchlin - 140.000
- Laski - 250.000
3. Działki budowlane -  OKAZJA:
- Izabelin 0,63ha ze stawem- 23.000
- Grabieniec 1166m2 - 41.000  
-Żuki 3111m2 - 105.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  
u z b r o j o n ą  9 6 a r  w  C i s e w i e ;  
6 6 9  9 6 3  3 8 4 .

DO wynajęcia p o w i e r z c h ­
n i a  h a n d l o w a  1 7 0  m k w .  
o r a z  2 3 0  m k w .  p r z y  O r l e n ,  
C a r r e f o u r  w  K o l e .  6 0 1  - 7 6 2 -  
3 8 6 ;  6 0 1 - 7 6 2 - 3 8 4 .

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u ­
d o w l a n ą  o  p o w .  4 0 a r  w  R o -  
g o w i e ,  g m .  P r z y k o n a ,  l o k a ­
l i z a c j a  p r z y  g ł ó w n e j  d r o d z e  
k r a j o w e j ;  7 2 5  6 1 9  4 4 5 .  942wk 

S P R Z E D A M  d o m  o  p o w .  
1 5 0 m 2 w  T u r k u  p r z y  u l .  
A r m i i  K r a j o w e j  3 0  ( d o b r a  
l o k a l i z a c j a )  w r a z  z  l o k a l e m  
h a n d l o w y m  o  p o w .  7 5 m 2 i  
b u d y n k i e m  g o s p o d a r c z y m ,  
d z i a ł k a  o  p o w .  5 a r ,  c e n a  
3 6 0 . 0 0 0 z ł  l u b  w y n a j m ę  l o ­
k a l  p o d  d z i a ł a l n o ś ć ,  c e n a  
1 . 5 0 0 z ł ;  0 0 4 9  1 5 7  7 2  1 7 1  
5 4 9  p o  1 6 . 0 0 .

S P R Z E D A M  d z i a ł k i  1 0 - a r o -  
w e  w  T u r k o w i c a c h ,  d z i a ł k i  
p o s i a d a j ą d e c y z j ę  o  w a r u n k a c h  
z a b u d o w y ;  7 8 2  5 9 6  3 2 2 .  5Mwk

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289  

www.toknieruchomosci.com.pl

Nieruchomości
W i ę c e j  o f e r t  n a  w w w .  
t o k n i e r u c h o m o s c i . c o m . p l  
6 0 5 6 1 8 2 8 9 , ( 6 3 ) 2 4 0  0 0  2 8

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M .  
B R U D Z E W ,  1 9 9 . 0 0 0  z ł ,  

B I B I A N N A ,  2 0 5 . 0 0 0  z ł  

B R U D Z E W ,  7 1 0 . 0 0 0  z ł  

B R A T U S Z Y N ,  5 2 0 . 0 0 0  z ł  

C I C H Ó W ,  7 5 . 0 0 0  z ł  

C I C H Ó W ,  5 0 0 . 0 0 0  z ł

T A R N O W A  G M .  T U ­
L I S Z K Ó W  7 8 . 0 0 0  z ł  

T U L I S Z K Ó W ,  2 5 5 . 0 0 0  z ł  

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M .  B R U ­
D Z E W  8 5 0 0 0  z ł ,  m k

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u -  
d o w l a n o - u s ł u g o w ą  o  p o w .  
1 8 , 6 0 a r ,  u z b r o j o n a .  T u r e k ,  
u l .  S z y m a n o w s k i e g o ;  6 0 6  
4 5 4  6 9 6 .

962w k

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u -  
d o w l a n o - u s ł u g o w ą  o  p o w .  
1 0 , 3 1  a r  p r z y  u l .  O g i ń s k i e g o  
( u z b r o j o n a ,  p r z y l e g a j ą c a  d o  
u l i c y  a s f a l t o w e j ) ;  6 0 6  4 5 4

6 9 6 ‘ 962w k

S P R Z E D A M  d o m  w  T u r k u ,  
w o l n o s t o j ą c y ,  b a r d z o  d o b r a  
l o k a l i z a c j a ,  m o ż l i w o ś ć  p r o ­
w a d z e n i a  d z i a ł a l n o ś c i ;  8 8 7  
350 699.
S P R Z E D A M  d o m  w  s t a n i e  
s u r o w y m  z a m k n i ę t y m ,  w  
S ł o d k o w i e  K o l . ,  p r z y  t o r a c h  
o r a z  g r u n t y  w  O b r ę b i ź n i e ;  
5 1 3  1 3 5  6 1 6 . 745wk

S P R Z E D A M  d o m  w  s t a n i e  
s u r o w y m  w  T u r k u ,  U n i e j o w -  
s k a  6 1 ,  w r a z  z  2  g a r a ż a m i  
i  b u d y n k a m i  w a r s z t a t o w o  
-  m a g a z y n o w y m i ,  d z i a ł k a  
2 4 a r ,  w s z y s t k i e  m e d i a ;  6 0 1  
5 6 7  0 0 5 ;  6 0 0  1 4 7  1 4 6 .  ,7 763wk

S P R Z E D A M  b u d y n e k  
p i ę t r o w y ,  p o d p i w n i c z o n y ,  
3 7 5 m 2,  z  p r z y l e g ł y m  g r u n t e m  
7 5 m 2 . O b e c n i e  w  b u d y n k u  
d z i a ł a l n o ś ć  n a j m u  ( u s ł u g i ,  
h a n d e l ) .  T u r e k ,  B r o n i e w s k i e ­
g o  7 . ;  5 0 8  1 8 5  7 0 0 .  

S P R Z E D A M  d o m  1 5 0  m k w .  
n a  d z i a ł c e  8 4 0  m k w ,  K ł o d a ­
w a -  W y s z y ń s k i e g o  3 9 . 3 0 0  
t y s .  z ł  o r a z  d z i a ł k i  u z b r o j o n e ,  
K ł o d a w a - A l e j e  1 0 0 0 - l e c i ą  5 0  
z ł / m k w .  6 6 5 - 6 1 5 - 5 5 8 .  1773/KW

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u ­
d o w l a n ą  o  p o w .  7 , 5 a r  w  C i ­
s e w i e ,  c e n a  d o  u z g o d n i e n i a ;  
8 8 7  0 4 5  3 0 0 .

920wk

S P R Z E D A M  s k l e p  o  p o w .  
1 0 0 m 2 w  K i s z e w a c h ,  p r z y  
d r o d z e  p r z e j a z d o w e j ,  p a r t e r ,  
c . o . ,  p o  r e m o n c i e ,  h a l a  s p r z e ­
d a ż y  +  z a p l e c z e ;  5 0 8  0 5 6  
4^4 . 935wk
S P R Z E D A M  d z i a ł k i  b u ­
d o w l a n e  1 0 - a r o w e  p r z y  
u l .  S ł o n e c z n e j  w  T u r k u ;  
6 6 7  2 1 6  5 6 9 .

S P R Z E D A M  g a r a ż  1 8 m 2,  
u l .  Ż w i r k i  i  W i g u r y ,  k s i ę ­
g a  w i e c z y s t a ,  2 5 . 0 0 0 z ł ;  
5 0 0  8 2 4  7 6 2 .

S P R Z E D A M  d o m ,  2 - p o k o j e ,  
k u c h n i a ,  ł a z i e n k a ,  c e n t r a l n e  
o g r z e w a n i e ,  n a  d z i a ł c e  1 6 a r  w  
B r u d z e w i e ;  6 6 9  5 1 7  5 6 7 .  IA, ,

S P R Z E D A M  4 , 7 5 h a  z i e ­
m i  ( w  t y m  2 h a  s a d u )  w  
P i ę t n i e ,  c a ł o ś ć  o g r o d z o n a ;  
6 9 1  5 7 3  9 3 6 . 1019wk

S P R Z E D A M  z i e m i ę  o  p o w .  
2 , 1 6 h a  p r z y  d r o d z e  G r z y m i -  
s z e w  -  W i e l o p o l e ,  u z b r o j o n a ;  
5 1 2  2 7 9  8 4 0 .

S P R Z E D A M  p o s e s j ę  6 5 a r  w  
Ż e r o n i c a c h ,  w  t y m  d o m  ( z  c e n ­
t r a l n y m  o g r z e w a n i e m ) ,  g a r a ż ,  
b u d y n e k  g o s p o d a r c z y ;  6 0 4  3 2 3  
3 4 7 ;  6 9 8  4 4 7  4 8 7 .

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y  B E TO N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA  
TRANSPORT i M ONTAŻ

T e l. 6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA 
T e l .  691 0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  15

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M O N TAŻ

B E TO G R O D  
B R A TU S Z Y N  24 
Tel. 785 267 757

PŁOTY
BETONOW E
W IA TY  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT 

Multi-Bet 
[Ita sió k is^n D  “M ik
603 701 544, 510123 414

OGRODZENIA
BETONOWE

flgPiSSff

PPH U W U B E T
L A S K I 13c

t e l .  6 0 1  7 4 9  0 7 2

tel. 606 813 494; 6321450 12
w w w .g o lm e x .e u

P R A N I E  i  c z y s z c z e n i e  d y ­
w a n ó w ,  t a p i c e r e k  s a m o c h o ­
d o w y c h  o r a z  m e b l o w y c h  
-  K a r c h e r ;  6 6 1  9 6 4  6 8 2 . , , ,______________ 7_____________________ 756wk

T R A N S P O R T  o s o b o w o -  
t o w a r o w y  b u s a m i  9 - ,  1 2 - ,  
1 6 - ,  2 0 - o s o b o w y m i ,  w y ­
c i e c z k i ,  p r z y s i ę g i ,  i m p r e z y  
Ż A L U Z J E ,  R O L E T Y ,  
t a p i c e r k i  d r z w i o w e ,  drzwi i 
zamki Gerda, w z m a c n i a n e  
d r z w i  w e j ś c i o w e ,  m a r k i ­
z y ,  m o s k i t i e r y ,  k a r n i s z e .  
P r a n i e  ż a l u z j i  p i o n o w y c h .  
A t r a k c y j n e  c e n y  -  s p r z e d a ż  
i  m o n t a ż .  S k l e p :  u l .  6 5 0 - l e -  
c i a  4 ,  t e l .  6 3  2 8 9 3 7 4 5 ,  6 0 3  
2 2 2  1 9 5

I N S T A L A C J E  E L E K ­
T R Y C Z N E  w  d o m k a c h  j e d ­
n o r o d z i n n y c h  i  o b i e k t a c h  
p r z e m y s ł o w y c h ,  N a p ę d y  
d o  b r a m ,  A l a r m y ,  K a m e r y ,  
A n t e n y ,  t e l .  6 9 7  6 7 3  6 6 1 . zJ3/nK

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a ­
n ó w  i  w y k ł a d z i n ,  t a p i c e r k i  
m e b l o w e j  o r a z  s a m o c h o d o ­
w e j .  T y l k o  w  d o m u  k l i e n t a .  
G w a r a n t u j ę  w y s o k ą  j a k o ś ć  
u s ł u g i !  609 051 562. 970wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
W y k o p y  p o d  f u n d a m e n t y ,  
p r z y ł ą c z a  k a n a l i z a c y j n e ,  
k a b l o w e ,  s z a m b a ,  o c z k a  
w o d n e ,  p r z y d o m o w e  o c ­
z y s z c z a l n i e .  T a n i o !  T e l .  6 9 7  
6 7 3  6 6 1 .  _

P R Z E P Y C H A N I E  k a n a l i -  
z a c j i ;  6 9 6  2 7 8  4 1 6 .  14

PRANIE i  czyszczenie d y ­
w a n ó w ,  t a p i c e r e k  m e b l o w y c h  
i  s a m o c h o d o w y c h .  O d b i ó r  z  
d o m u  k l i e n t a  l u b  w  p u n k c i e  
p r z y  u l .  B r o w a r n e j  6  ( 1 4 . 0 0  -  
1 6 . 0 0 ) ;  6 6 7  9 1 3  4 1 9 .  939wk

N A P Ę D Y  d o  b r a m ,  d o m o ­
f o n y ,  a l a r m y ,  a u t o b l o k a d y  
n i e d ź w i e d ź l o c k .  I n s t a l a c j e :  
a l a r m o w e ,  d o m o f o n o w e ,  
t e l e f o n i c z n e ,  t e l e i n f o r m a ­
t y c z n e .  T u r e k ,  C h o p i n a  9 9 . ;  
6 0 1  8 1 8  2 5 9 .

W IA T Y ,  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż

GOLMEX
Tarnowski Młyn 40A

P C - S E R W I S  -  n a p r a w a  
k o m p u t e r ó w  u  k l i e n t a ,  u s u ­
w a n i e  w i r u s ó w ,  r e i n s t a l a c j a  
s y s t e m u ,  o d z y s k i w a n i e  d a ­
n y c h ,  k o n f i g u r a c j a  i  p r z y ­
s p i e s z a n i e .  Ś z y b k o  i  s o l i d ­
n i e ;  5 3 4  0 3 3  8 5 0 .  

K A M I E N I A R S T W O  W W W . 
n a g r o b k i - s t a r o s t a . p l  6 0 1 -  
360-659.
P R O D U K C J A  i  m o n t a ż  
s i a t k i  o g r o d z e n i o w e j ,  b r a m y ,  
s ł u p k i ,  b a l u s t r a d y .  P P H U  
K r z y s z t o f  O c h o c k i ,  U n i e j ó w  
u l .  N o r w i d a  1 9 . ;  6 3  2 8 8  8 9  
9 7 ;  6 0 8  3 5 8  9 2 2 .  ^

U D R A Ż N I A N I E  k a n a l i z a ­
c j i ,  p r z y d o m o w e  o c z y s z c z a l -  
n i e . 8 8 2 - 4 0 2 - 0 0 0 .

C Y K L I N O W A N I E  b e z ­
p y ł o w e ,  2 2 0 V ,  r e n o w a c j a  
s a l  t a n e c z n y c h ,  o d n a w i a ­
n i e  s c h o d ó w ,  u k ł a d a n i e  
p a r k i e t u ,  m o z a i k i ,  d e s e k ;  
7 9 2  7 8 0  5 7 8 . 481w k

B R A M Y ,  o g r o d z e n i a  k u t e ,  
p o r ę c z e ,  b a l u s t r a d y ,  d r z w i  
g a r a ż o w e ,  s z y b k i  t e r m i n  r e ­
a l i z a c j i ;  6 0 1  2 5 8  4 0 1 .  g75wk

Żwirownia M a r k o  -  M a r e k  
K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  k /  
T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 - ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  U s ł u g i  t r a n s ­
p o r t o w e  -  s a m o c h o d y  s k r z y ­
n i o w e  i  w y r o t k i .  T r a n s p o r t  o d  
1 -  2 4  t o n .  W y n a j e m  k o p a r k i ,  
ł a d o w a r k i  i  s p y c h a r k i .  , 86k

K L I M A - T  o f e r u j e  u s ł u g i  w  
z a k r e s i e :  k l i m a t y z a c j a ,  w e n ­
t y l a c j a ,  r e k u p e r a c j a ,  c h ł o d ­
n i c t w o  ( s p r z e d a ż ,  m o n t a ż ,  
s e r w i s ) .  A t r a k c y j n e  c e n y !  
7 9 6  7 2 8  4 8 0 .  , 19W K/14

P R O D U K C J A  s i a t k i  o g r o d z e ­
n i o w e j  p o w l e k a n e j  i  o c y n k o ­
w a n e j ,  p a n e l e  o g r o d z e n i o w e ,  
a k c e s o r i a ,  m o n t a ż ,  t r a n s p o r t .  
G ł o g o w a  3 7 . ,  g m .  W ł a d y s ł a ­
w ó w ;  6 6 4  4 9 4  2 3 9 .  ,

P R O D U K C J A  p a n e l i  i  s i a t k i  
o g r o d z e n i o w e j ,  s z t a c h e t y  
m e t a l o w e ,  b r a m y ,  k o j c e  d l a  
p s ó w .  K a c z k i  Ś r e d n i e  3 3 A ;  
6 9 3  4 2 6  9 7 6 . 841wk

K A R K A Z - D A C H Y ,  u s ł u g i  
d e k a r s k i e ,  p o k r y c i a  d a c h o ­
w e ,  b l a c h a ,  d a c h ó w k a ,  p a p a  
t e r m o z g r z e w a l n a ,  d o c i e p l e -  
n i a  s t r o p o d a c h ó w ,  o r y n n o -  
w a n i a ,  p o d b i t k i ,  t a n i o !  5 1 3  
895 492.
F O T O G R A F I A  ś l u b n a  -  p l e ­
n e r y ,  c h r z c i n y ,  k o m u n i e ,  j u b i ­
l e u s z e ,  f o t o - k s i ą ż k i ,  p r a c u j e m y  
n a  p r o f e s j o n a l n y m  s p r z ę c i e  
i  o p r o g r a m o w a n i u ;  7 2 4  7 7 6  
0 6 0 ;  w w w . m k a r t s t u d i o . p l  793wk 

T Y N K I  g i p s o w o - m a s z y n o -  
w e ,  w e w n ę t r z n e .  6 0 8 - 1 7 2 -  
7 7 2 . 1727/KW

U S U W A N I E  m c h u ,  c z y s z ­
c z e n i e  i  i m p r e g n a c j a  k o s t k i  
b r u k o w e j ,  d a c h ó w ,  e l e w a c j i ,  
o g r o d z e ń .  F i r m a  B ł y s k  B r u k  
-  t a n i o  i  s o l i d n i e !  8 8 7  0 7 0  
482-
U S Ł U G I  m i n i k o p a r k ą -  ł y ż k i  
2 5 ,  4 0 ,  6 0  i  l O O c m ,  k o p a n i e  
p o d  f u n d a m e n t y  i  i n s t a l a c j e  
r ó ż n e g o  r o d z a j u .  W i e l o l e t ­
n i e  d o ś w i a d c z e n i e !  7 2 2  0 1 0

2 3 3 - 892wk

M A S Z Y N O W E - p o s a d z k i ,  
s t r o p y ,  f u n d a m e n t y .  6 0 1 - 7 9 8 -  
9 9 2 . 1793/K.W

T A R T A K  s p a l i n o w y ,  o b ­
j a z d o w y .  C i ę c i e  d r e w n a  n a  
m i e j s c u  u  k l i e n t a .  6 3 / 2 7 - 2 2 -  
1 7 9 , 6 0 2 - 1 2 4 - 9 9 7 .  1808/KW

USŁUGI budowlane

S T Y R O P I A N ,  w e ł n a .  5 0 0 -  
2 9 9 - 6 0 3 .

P O S A D Z K I  b e t o n o w e  M i -  
x o k r e t e m ,  s t r o p y ,  c h u d z i a k i ,  
p o d j a z d y  p o d  k o s t k ę ,  z a c i e ­
r a n i e  m e c h a n i c z n e .  J u ż  o d  9  
z ł / m 2 ! 6 6 4  2 9 4  2 3 2 .

P O S A D Z K I  m a s z y n o w e ,  
p o s a d z k i  p r z e m y s ł o w e ,  w y ­
l e w a n i e  h a l  p r o d u k c y j n y c h ,  
p r z e c h o w a l n i ,  p o m i e s z c z e ń  
i n w e n t a r s k i c h ,  i t d . ;  6 9 3  1 6 1  
7 9 9 .

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n -  
t o w o - w a p i e n n e ,  a t r a k c y j n e  
c e n y ;  6 6 9  4 1 1  6 0 0 .  9|7wk

Przewozy osobowe do
Niem iec, Holandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu,

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

■mw

http://www.nbameruchomosci.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.golmex.eu
http://www.mkartstudio.pl
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R E M O N T Y  -  m a l o w a n i e ,  
g i p s o w a n i e ,  g ł a d z i e ,  p ł y t k i ,  
p a n e l e ,  r e g i p s y ,  s t a r o - t y n k i ;  
7 2 5  4 7 5  9 7 0 .

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  Z r o b i m y  t o  z a  C i e ­
b i e !  W s z y s t k i e  p r a c e  r e ­
m o n t o w e  o d  A  d o  Z !  w w w .  
p i d b u d . r e p u b l i k a . p l ;  6 0 7  
4 1 8  9 9 1 .

B L O C Z K I  b e t o n o w e ,  p u ­
s t a k i  ż u ż l o w e ,  ż w i r ,  p i a s e k ,  
k r u s z y w a  o f e r u j e  p r o d u c e n t  
Z A W M A R K  -  W ł a d y s ł a ­
w ó w ;  w w w . z a w m a r k . p l ; 
6 9 3  0 2 5  2 5 3  B e t o n i a m i a ;  
6 0 4  7 1 6 3 8 8  Ż w i r o w n i a .  .

F I R M A  K o m p l e x - B u d :
d o c i e p l e n i a  s t y r o p i a n e m  2 1  
z ł / m 2, b u d o w a  d o m ó w ,  p ł o t y  
z  k l i n k i e r u ,  p o k r y c i a  b l a c h o -  
d a c h ó w k ą ;  5 0 0  4 6 0  4 3 5 . 1021wk

D O C I E P L E N I A  s t r o p o ­
d a c h ó w ,  ś c i a n  i p o d d a s z y  
( m e t o d ą  w d m u c h i w a n i a  
w e ł n y  g r a n u l o w a n e j ) ;  
6 0 3  8 8 9  5 7 7 .

O S U S Z A N I E  o b i e k ­
t ó w  b u d o w l a n y c h .  I z o l a ­
c j e  p r z e c i w w i l g o c i o w e ;  
6 0 3  8 8 9  5 7 7 .

P R O J E K T Y  a r c h i t e k t o ­
n i c z n o - b u d o w l a n e ,  k o n t r o l e  
o b i e k t ó w  b u d o w l a n y c h ,  e k s ­
p e r t y z y  t e c h n i c z n e ,  n a d z o r y  
b u d o w l a n e ,  ś w i a d e c t w a  e n e r ­
g e t y c z n e ,  a r a n ż a c j e  w n ę t r z ;  
5 0 4  7 7 2  9 9 5 . 977wk

T Y N K I  -  g ł a d z i e  g i p s o w e -  
- p o s a d z k i  m a s z y n o w o .  6 0 0 -  
7 0 4 - 1 3 9/ u -t  u ? .  z/6/KW

P R O J E K T Y  b u d o w l a n e ,  
s p r z e d a ż  i  a d a p t a c j a  p r o j e k ­
t ó w  t y p o w y c h ,  k i e r o w a n i e  
b u d o w ą ;  w w w . b u d - p r o j e k t . 
t u r e k . p l ;  6 9 5  6 6 7  3 1 8 .  753wk 

U S Ł U G I  h y d r a u l i c z n e  k o m ­
p l e k s o w o ;  6 9 6  2 7 8  4 1 6 . z W K /1 4

T A R T A K ,  A N T E K ”  -  M a ł o -  
s z y n a  5 3 ,  o f e r u j e :  w i ę ź b ę  i m ­
p r e g n o w a n ą ,  ł a t y ,  k o n t r - ł a t y ,  
d e s k i  s z a l u n k o w e ,  m o ż l i w o ś ć  
t r a n s p o r t u ;  6 9 2  9 5 7  6 2 0 ;  6 3  
2 8 9  2 8  1 9 . 677wk

U S Ł U G I  m a l a r s k o -  p ł y t k a r -  
s k i e  o r a z  d r o b n e  r e m o n t y .  
7 8 2 - 8 3 0 - 3 9 8 .

BUDUJ Z NAMI
www.budownlctwokaminski.pl

C - GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

Najniższe  
Różne wym iary  
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Dogodne RATY 
w w w .k o n s ta l-g a ra ze .p l 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388___________ !------------------- ---------------------- :_________

NAGROBKI
G R A N IT , L A S T R IC O , R E N O W A C JA , 

R O Z B IÓ R K A  D O  P O G R Z E B U

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI
-ai7wm

P O S A D Z K I ,  s t r o p y  i  f u n d a ­
m e n t y  a g r e g a t e m ,  z a c i e r a n i e  
m e c h a n i c z n e ,  n a n o s z e n i e  
p o z i o m ó w  n i w e l a t o r e m .  
W y p o ż y c z a n i e  a g r e g a t u  z  
o p e r a t o r e m .  S z y m c z a k ;  6 0 5  
0 8 6  2 0 8 . 694wk

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n t o -  
w o - w a p i e n n e ,  w y k o n y w a n e  z  
m i e s z a n k i :  ż w i r ,  c e m e n t ,  w a p n o .  
S z y m c z a k ;  6 0 5  0 8 6  2 0 8 .

F I R M A  U s ł u g o w a  D A C H  
-  B U D  o f e r u j e  u s ł u g i  c i e s i e l -  
s k o - d e k a r s k i e ,  m o n t a ż  p o d -  
b i t e k ,  o r y n n o w a ń ,  o b r ó b k i  
b l a c h a r s k i e  ( m o n t a ż ,  g i ę c i e ) ;  
6 6 3  9 8 4  1 5 6 .

R E M O N T Y ,  w y k a ń c z a n i e  
w n ę t r z  p o d  k l u c z ,  d o c i e p l a -  
n i e  b u d y n k ó w ,  p o d d a s z y ,  
z a b u d o w y ,  p ł y t k i ,  g i p s o w a ­
n i e ,  m a l o w a n i e ,  i t p . ,  s o l i d n e  
w y k o n a n i e ;  6 6 8  3 0 0  7 7 1 .  g59wk 

T A R T A K  -  w i ę ź b a  d a c h o w a ,  
k r o k w i e ,  ł a t y ,  d e s k i ,  m u r ł a -  
t y ,  k o n t r - ł a t y ,  i m p r e g n a c j a ,  
t r a n s p o r t ,  s t e m p l e  b u d o w l a ­
n e ;  6 9 2  5 0 6  6 8 8 .’ 813wk

T A R T A K  -  W i l c z k ó w .  S p r z e d a ż  
w i ę ź b y  d a c h o w e j :  d e s k i ,  ł a t y ,  
k a n t ó w k i ,  i t p . ,  m o ż l i w o ś ć  d o ­
w o z u  d o  k l i e n t a .  R o b i m y  d o m k i  
t y p u  s z k i e l e t o w e ,  l e t n i s k o w e ,  
c a ł o r o c z n e ,  a l t a n y ,  u b i k a c j e  
d r e w n i a n e ,  b u d y  d l a  p s ó w .  S k u ­
p u j e m y  d r z e w a  l i ś c i a s t e ;  7 2 1  
5 3 7  2 1 8 ;  6 6 1  3 3 5  6 8 1 .’ 817wk

R U S Z T O W A N I A  w a r s z a w ­
s k i e ,  s p r z e d a ż  -  w y n a j e m .  
P r o d u k c j a  s i a t k i  p o s a d z k o ­
w e j .  K a c z k i  Ś r e d n i e  3 3 A ;  6 9 3  
4 2 6  9 7 6 . 841wk

B R U K A R S T W O  -  u k ł a d a n i e  
k o s t k i  b r u k o w e j ,  g r a n i t o w e j ,  
t a r a s y ,  s c h o d y ,  w j a z d y ,  p a r k i n ­
g i ,  i t p . ;  6 0 9  7 4 2  9 2 8 .  871wk

U K Ł A D A N I E  k o s t k i  b r u k o w e j  
i  g r a n i t o w e j ;  6 6 9  8 0 0  3 1 0 .  930wk 

G Ł A D Z I E  g i p s o w e ,  m a l o ­
w a n i e ,  z a b u d o w y  k - g ,  s u f i t y  
p o d w i e s z a n e ;  7 8 2  3 9 7  0 8 4 . 973wk 

U S Ł U G I  b r u k a r s k i e ,  u k ł a ­
d a n i e  t a r a s ó w ,  s c h o d y ,  o d ­
w o d n i e n i a .  S z y b k o ,  t a n i o  i  
s o l i d n i e ;  7 3 3  5 7 1  1 7 2 .

U S Ł U G I  b u d o w l a n e  i  m u r o w a ­
n e ,  s z p a c h l o w a n i e ,  z a b u d o w y ,  
o c i e p l e n i a ;  6 0 9  7 3 5  5 9 1 .  100gwk

U S Ł U G I  o g ó l n o b u d o w l a n e ,  
o c i e p l a n i e  b u d y n k ó w ,  z a b u ­
d o w y  p o d d a s z y ,  p o d w i e s z a n e  
s u f i t y ,  g i p s o w a n i e ,  m a l o w a ­
n i e ,  i t p . ;  6 0 7  2 4 2  5 2 1 .  , 013ivk

B U D O W A  d o m ó w ,  r e m o n t y .  
6 6 8 - 2 3 0 - 7 2 2 .

O G R O D Z E N I A  k l i n k i e r o ­
w e .  6 6 0 - 0 0 1 - 6 8 9 .  , g09/KW
M A L O W A N I E  5  z ł / m 2 ,  
s z p a c h l o w a n i e  8  z ł / m 2,  m a ­
l o w a n i e  e l e w a c j i  i  d a c h ó w ,  
k r y c i e  p a p ą  t e r m o z g r z e w a l ­
n ą ;  6 0 9  9 3 9  1 3 9 .

C I E Ś L A  -  p o k r y c i a  d a c h o ­
w e ,  b u d o w a  o d  p o d s t a w ,  
b l a c h o - d a c h ó w k a  w  3  d n i ;  
6 0 1  2 1 2  2 8 0 .

ROLNICZE

P O S A D Z K I  m a s z y n o w e ,  
p o s a d z k i  p r z e m y s ł o w e ,  
w y l e w a n i e  h a l  p r o d u k c y j ­
n y c h ,  p r z e c h o w a l n i ,  p o ­
m i e s z c z e ń  i n w e n t a r s k i c h ,  
i t d . ;  6 9 3  1 6 1  7 9 9 .

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
* Bramy

garażowe

[R p ® (3 Q O a 0 D itó  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105, 616101339. 
512245075, 696753588

www.Robstal.pl

S P R ZE D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 

_  725 408 002

B I E L E N I E  o b ó r  i c h l e w n i  o r a z  
i n n y c h  p o m i e s z c z e ń  g o s p o d a r ­
c z y c h ;  6 9 7  6 2 9  2 1 8 .  , Mgwk

►  k u p i ę  4

D A N P 0 I
Z D ZIEC H 0 W A
« - Maciory 

Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówko 
lub szybki przelew

Tel. 6 08  4 39125
Tel. 6 0 9  2 18  6 4 8

K U P I Ę  c i ą g n i k  C - 3 6 0 ,  C - 3 3 0  
o r a z  i n n e  u r s u s y ,  M F  2 5 5 ,  w ł o -  
d i m i r e c ,  z e t o r y ,  p r z y c z e p y  r o l ­
n i c z e ,  k o m b a j n  z i e m n i a c z a n y ,  
ł a d o w a c z ,  r o z r z u t n i k  o r a z  i n n e  
s p r z ę t y .  6 6 6 - 1 8 8 - 4 5 9 .  |g03/KW

B Y D Ł O  -  k u p i ę  k a ż d e  r z e ź ­
n e ,  o d b i ó r  z  g o s p o d a r s t w a ,  
g o t ó w k a ;  7 8 5  5 6 9  6 8 8 .  659wk 

K U P I Ę  b y c z k i  w  w a d z e  o d  
1 0 0  k g ;  7 8 5  9 6 6  1 4 0 .  % lw k  

S P R Z E D A M  s a d z a r k ę ,  z g r a -  
b i a r k ę  “ p i ą t k ę ” , r o z r z u t n i k  
o b o r n i k a  I I  d w u o s i o w y ,  p r a s ę  
Z 2 2 4 , 9 0 r .  7 9 7 - 2 4 5 - 2 4 7 .  „ IM CW

^  sprzedam 4
U R S U S  C - 3 3 0 ,  c e n a  d o  u z g o d ­
n i e n i a ;  6 6 7  7 3 3  0 5 9 .

F I R M A  H a n d l o w a  „ I W O ­
N A ”  o f e r u j e  m a t e r i a ł  s i e w ­
n y  z b ó ż ,  n a s i o n  s t r ą c z ­
k o w y c h ,  m o t y l k o w y c h ,  
m i e s z a n e k  t r a w  p a s t e w ­
n y c h  i g a z o n o w y c h  o r a z  
s a d z e n i a k i  k w a l i f i k o w a n e .  
S i e d z i b a  f i r m y  i m a g a z y n  
m i e ś c i  s i ę  w  T u r k u ,  u l .  K o l ­
s k a  S z o s a  2 8 . ;  6 3  2 8 0  5 2  6 5 ;  
6 0 0  9 7 6  6 1 0 ;  6 0 4  2 1 3  6 5 6 .  
D o r a d z t w o :  6 6 9  2 2 3  0 9 9 ;  
w w w . s p r z e d a ż - n a s i o n . p l

R O Z R Z U T N I K I  o b o r n i k a ,  
p ł u g i ,  z a g r a b i a r k i ,  p r z e g r a -  
b i a r k i  d o  s i a n a ,  r o z s i e w a c z e  
n a w o z u ,  b e c z k i  a s e n i z a c y j ­
n e ,  a g r e g a t y  i i n n e  m a s z y n y ;  
6 9 7  1 5 8  2 2 6 .
Z I E M N I A K I  i s a d z e n i a k i  
k w a l i f i k o w a n e  i  j a d a l n e ,  w y s t a ­
w i a m  r a c h u n k i .  C i e m i e ń ,  g m .  
K a w ę c z y n ;  7 8 2  4 9 4  1 9 0 .  9g9wk 

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
k o n s t r u k c j e  s t a l o w e  z  d e m o n ­
t a ż u  n a  w i a t y ,  h a l e ,  i t p . ,  m i ę ­
d z y  i n n y m i  k r a t o w n i c a  d a c h o ­
w a  o c y n k o w a n a  6 , 3  m / d ł . ,  1 3 0  
z ł / s z t .  N o w e  p ł y t y  w a r s t w o w e  
-  o b o r n i c k i e .  T r a n s p o r t .  P e ł n a  
o f e r t a  n a  w w w . p h u b a t o r . p l ; 
7 2 6  9 0 9  0 7 0 .

B Y C Z K I  c i e l a k i  m i ę s n e ,  
d u ż y  w y b ó r ,  t r a n s p o r t .  Z d j ę ­
c i a  i i n f o r m a c j e  n a  s t r o n i e  
w w w . s p r z e d a z - c i e l a t . p l ; 
7 2 6  9 0 9  0 6 0 .
P R Z Y C Z E P A  s a m o z b i e r a j ą -  
c a ,  z  n o ż a m i  i w a ł k a m i  r o z d r a b ­
n i a j ą c y m i ,  c e n a  d o  u z g o d n i e n i a ;  
6 9 1 9 6 0  8 4 3 .

S A D Z A R K A ,  k o p a c z k a ,  
r e d ł o  5 - k a ;  6 0 5  5 2 5  5 0 3 . . . . .1015wk

Ż Y T O  i  p s z e n ż y t o ;  
6 0 3  9 1 1  1 3 0 . 1034wk

S I A N O  w  k o s t k a c h  o r a z  
t r a w a  d o  s k o s z e n i a  -  l h a ;  
6 6 7  9 5 7  0 4 5 .
Ż Y T O  5  t . ,  p s z e n i c a  o z i ­
m a  2  t . ,  j ę c z m i e ń  j a r y  2  t . ;  
6 0 5  5 2 5  5 0 3 .
M Ł Y N K I  i  w i a l n i e  d o  c z y s z ­
c z e n i a  z b o ż a ,  p o r u s z a n e  s i l n i ­
k a m i  n a  p r ą d ;  6 9 1  6 8 5  0 8 3 .  |044wk

Garaże blaszane 
Bramy garażowe

w w w .ja s -s ta l.p l
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\POŻYCZKA

NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
T I5 G  - Aktywna W ie lkopo lska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 604 596 730

PROGRAM
REGIONALNY

N A S I O N A  s e r a d e l i ;
6 9 0  5 6 5  4 7 3 .

Z E T O R  4 7 1 2 ,  U r s u s  C - 3 3 0 ,  
C y k l o p ,  z g r a b i a r k a  7 ,  p ł u g  
2 ,  k u l t y w a t o r  1 4 ,  g ł ę b o s z  
ś c i e r n i s k o w y ,  ś r u t o w n i k  B ą k ,  
d w u k ó ł k a  c i ą g n i k o w a ,  s i l n i k  
5 , 5  k W ;  7 2 4  9 2 5  0 5 0 .  1(U,  .7 7 1045wk

A G R E G A T  u p r a w o w o - s i e w -  
n y ,  s z e r .  2 , 7 m ,  n a  j e d n y m  
w a ł k u ,  p o d  s i e w n i k  p o z n a ­
n i a k ,  n o w y ,  2 . 8 0 0 z ł ;  6 9 7  2 1 3
6 1 6 -  1046wk

Z E T O R  7 3 4 0  z  t u r e m ,  8 0  
K M ,  4 x 4 ,  9 7 r „  4 . 7 0 0  m t g ,  
r o z r u s z n i k  d o  Z e t o r a ,  2  e l e k ­
t r y z a t o r y  d o  p a s t u c h a ;  6 6 3  
1 3 5  3 4 2 .

1054wk

R O Z R Z U T N I K  o b o r n i k a  
2 - o s i o w y ,  p o  r e m o n c i e ;  6 6 5  
3 4 8  3 0 9 . 1068wk

C Y K L O P  d o  g n o j u ;  6 3  2 8 9  

4 8  5 8 -
P R O N A R  M T Z  8 2 S A ,  
2 0 0 2 r . ,  m o s t  C a r r a r o ,  p o d n o ­
ś n i k  B o s c h a 4 , 5 1 . ,  s t a n  d o b r y ,  
4 6 . 0 0 0 z ł ;  6 9 7  2 1 3  6 1 5 .  ,M6vvk 

S I A N O  I - I I  p o k o s ;  7 9 5  0 8 4
O43-
S Ł O M A  w  b a l a c h ,  z e  s t o ­
d o ł y ,  3 0  z ł / s z t . ;  6 3  2 8 9  4 1
88- I063wk
S I A N O  w  b a l a c h ,  I  p o k o s ;
6 9 1  8 5 8  0 5 3 .
Ł U B I N  ż ó ł t y  „ M i s t e r ”  d o  
s i e w u .  P r z y j m ę  d o  z b i o r u  
t r u s k a w e k  i  c z e r e ś n i  w  P r z y -  
k o n i e ;  6 6 7  5 3 6  5 3 9 . 1067wk

J A Ł Ó W K A  p r z e d  w y c i e l e ­
n i e m ;  6 9 5  6 3 2  1 0 7 .  10ć9wk

J A Ł Ó W K A  n a  w y c i e l e n i u ,  
c z a r n o - b i a ł a ,  t e r m i n  -  k o n i e c  
m a j a  b r . ;  7 8 2  3 1 6  1 2 5 .  I060wk

RÓŻNE

B E Z P Ł A T N I E  o d b i o r ę  s t a ­
r y ,  z e p s u t y ,  n i e p o t r z e b n y  
s p r z ę t  A G D  l u b  i n n y  z ł o m ;  
6 9 5  6 7 6  4 2 0 .

T E L E F O N Y  k o m ó r k o ­
w e  n o w e  i  u ż y w a n e ,  b e z  
a b o n a m e n t u  i r a c h u n k ó w ,  
a k c e s o r i a  d o  t e l e f o n ó w ,  
ł a d o w a r k i ,  b a t e r i e ,  p a n e l e ,  
u c h w y t y .  T u r e k ,  u l .  M i c ­
k i e w i c z a  6 ,  t e l .  6 9 4  3 5 6
0 6 2 .  z43/DK

U

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e ,  
n o w e  i  u ż y w a n e .  S k u p ,  s p r z e ­
d a ż ,  w y m i a n a .  S e r w i s :  o d b l o ­
k o w y w a n i e ,  P L m e n u ,  a k c e ­
s o r i a .  D o b r a ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  
3 2 . ;  6 0 3  3 6 8  7 8 7 .  ł ls W K /1 4  

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  s e r w i s ,  o d b l o k o ­
w y w a n i e ,  P L m e n u ,  s k u p ,  
s p r z e d a ż ,  w y m i a n a ,  k o m i s .  
T u r e k ,  u l .  M i c k i e w i c z a  
6 ,  t e l .  6 9 4  3 5 6  0 6 2  „

►  kupi* <

T A R T A K  k u p i  d r e w n o :  s o ­
s n a ,  o l c h a ,  b r z o z a ,  a k a c j a  i 
i n n e ;  7 8 5  9 9 9  7 9 2 .  2 |0 /W K /I4

K U P I Ę  d r z e w a  l i ś c i a s t e ;
693 883 210.

^  sprzedam 4
O LEJ o p a low y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
H ill “ D IESEL”  G atka Tom asz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083754

GA RA ŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  t e l . / f a x  0 6 2  7 3 3  8 8  3 0 ,  
0 6 0 7  6 8 0  1 0 3 .  zIS/KW

D R E W N O  k o m i n k o w e :  d ą b ,  
a k a c j a ,  j e s i o n ,  b r z o z a ,  o l c h a  
o r a z  s o s n a  o p a ł o w a .  Z a p e w ­
n i a m y  t r a n s p o r t  i  u k ł a d a n i e  u  
k l i e n t a ;  6 9 3  4 8 5  4 6 7 .  j5 W K /]4

D R E W N O  k o m i n k o w e  -  o p a ­
ł o w e :  a k a c j a ,  d ą b ,  b u k ,  b r z o z a ,  
o l c h a ,  s o s n a .  D r e w n o  g o t o w e  
d o  p a l e n i a ,  t r a n s p o r t  g r a t i s ;  6 0 3  
6 4 9  7 1 4 . Z9/WK/14

B e t o n i a m i a  M A R K O  -  M i ę d z y ­
le s ie  5 A k / T u r k u ,  M a r e k  K r y s i a k  
-  p r o d u c e n t :  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  B l o c z k i  f u n a d a -  
m e n t o w e ,  p u s t a k i  ż u ż l o w e  i  k e -  
r a m z y t o w e  -  w s z y s t k i e  w y m i a r y .  
T r a n s p o r t  H D S  n a  b u d o w ę .  C e n y  
d o  n e g o c j a c j i .  2g6k

S k ł a d  W ę g l o w y  M A R K O  -  
M a r e k  K r y s i a k  M i ę d z y l e s i e  5 A  
k / T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 :  m i a ł  w ę g l o w y ,  
w ę g i e l  k a m i e n n y ,  w ę g i e l  b r u ­
n a t n y  s o r t o w a n y  i  n i e s o r t o w a -  
n y  ( l i g n i t ) .  T r a n s p o r t !  , g6k

" R W A  K i l L S Z C W A  
I  B Ó L  P L E C Ó W

N O W OCZESNE I S K U TE C Z N E  LEC ZEN IE

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA 

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
www.rehab.pl

j \  K o r r . :  7 3 5  7 5 2  2 2 5

http://www.zawmark.pl
http://www.bud-projekt
http://www.budownlctwokaminski.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.Robstal.pl
http://www.phubator.pl
http://www.sprzedaz-cielat.pl
http://www.jas-stal.pl
http://www.rehab.pl
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Ż w i r o w n i a  M A R K O  -  M a r e k  
K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  k /  
T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 )  2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  p i a s e k  p ł u k a n y  
0 - 3  m m ,  p o s p ó ł k a  0 - 4  m m ,  
0 - 2 2  m m ,  ż w i r  p ł u k a n y  2 - 8  
m m ,  ż w i r  p ł u k a n y  8 - 1 6  m m .  
I n n e  k r u s z y w a .  T r a n s p o r t  5 ,  
1 0 ,  1 8 ,  2 6 - t o n o w y .  , g6k

Ż w i r o w n i a  M A R K O  -  M a ­
r e k  K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  
k / T u r k u .  T e l .  ( 6 3 )  2 7 9 - 6 5 -  
6 9 ;  6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  S p r z e d a ż ,  
t r a n s p o r t :  c z a r n o z i e m ,  g l i n a ,  
p i a s e k  z a s y p o w y .  2g6k

D R E W N O  k o m i n k o w e  o l ­
c h a ,  b r z o z a ,  d ą b ,  a k a c j a  o r a z  
s o s n a  o p a ł o w a ,  p o c i ę t e  i  p o ­
r ą b a n e ,  t r a n s p o r t  g r a t i s ;  7 8 2  
1 1 0  9 4 7 .

S T E M P L E  b u d o w l a n e  3 , 0 0 -  
3 , 2 0 m ; 6 9 7  4 7 1  0 7 7 .  „’  5 103 lw k

B A L E  j e s i o n o w e  o  g r u b .  5 c m  
( s u c h e ,  w y s e z o n o w a n e ) ,  o k o ł o  
l , 5 m 3 ;  5 0 5  6 1 8  5 6 2 .  ^

D R E W N O  o p a ł o w e ,  k o m i n ­
k o w e  b r z o z a ,  o l c h a ,  1 1 0  z ł /  
m p ;  5 0 0  0 6 6  9 3 1 .  1049wk

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

B I U R O  U b e z p i e c z e n i o w e  
w  T u r k u ,  K o l s k a  S z o s a  2 8  
/ p o k .  1 3 /  R o m a n  Ł a s z c z  -  
z a p r a s z a  d o  k o n t y n u o w a n i a  
i  z a w i e r a n i a  n o w y c h  u b e z ­
p i e c z e ń ;  6 0 4  2 1 3  6 5 6 .  9g7wk

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e  Z .  
K u r z a w a T u r e k  u l . M i l e w s k i e -  
g o  1 0 ,  t e l .  ( 6 3 )  2 8 9  4 0  0 3 , 6 9 7  
4 6 3  0 0 5  p r o w a d z i  k u r s y :  -  n a  
p r a w o  j a z d y  w s z y s t k i c h  k a ­
t e g o r i i  ( e g z a m i n y  w  K o n i n i e  
i  w  S i e r a d z u ) -  r o z p o c z ę c i e  
k u r s u  2 4 . 0 4 . 2 0 1 4  r  ( c z w a r t e k )  
g o d z :  1 6 : 0 0 - w ó z k i  j e z d n i o w e  
-  m a s z y n y  b u d o w l a n e  i  d r o ­
g o w e  -  k w a l i f i k a c j a  w s t ę p n a  
p r z y s p i e s z o n a  -  ( P r o m o c j a ! )  -  
r o z p o c z ę c i e  k u r s u  2 3 . 0 4 . 2 0 1 4  
r  ( ś r o d a )  g o d z :  1 6 : 0 0 - s z k o l e ­
n i a  o k r e s o w e  k i e r o w c ó w  -  r o z ­
p o c z ę c i e  2 3 . 0 4 . 2 0 1 4  r  ( ś r o d a )  
g o d z :  1 6 : 0 0  -  s p a w a l n i c z e  
- o b s ł u g a  H D S  i p o d n o ś n i k ó w  
k o s z o w y c h  -  r o z p o c z ę c i e  
k u r s u  2 3 . 0 4 . 2 0 1 4  r  ( ś r o d a )  
g o d z :  1 5 : 3 0  - p a l a c z y  C O  
- o b s ł u g a  s t a c j i  L P G  -  k u r s  
A D R  ( p r z e w ó z  m a t e r i a ł ó w  
n i e b e z p i e c z n y c h )  -  r o z p o ­
c z y n a m y  k u r s  1 7 . 0 5 . 2 0 1 4  r  
( s o b o t a ) g o d z :  9 : 0 0  B a d a n i e  
p s y c h o l o g i c z n e  2 6 . 0 4 . 2 0 1 4  
r  ( s o b o t a )  o d  g o d z i n y  8 : 0 0  
0 5 . 0 5 . 2 0 1 4  r  ( p o n i e d z i a ł e k )  
o d  g o d z i n y  8 : 0 0  P r a c o w n i a  
P s y c h o l o g i c z n a  S ł o d k ó w 4 9  
( t r a s a  T u r e k -  T u l i s z k ó w )  /JM 7K

O Ś R O D E K  S z k o l e n i a  
K i e r o w c ó w  P r o - E x p e r t  
z a p r a s z a  n a  b e z s t r e s o w y  
k u r s  p r a w a  j a z d y  ( e g z a ­
m i n :  S i e r a d z  l u b  K o n i n ) .  
P r o m o c j a :  l O O z ł  r a b a t u  d l a  
k a ż d e g o .  K u r s  w  3 - t y g o d n i e .  
T a d e u s z  J a c a s z e k  -  T u r e k ,  u l .  
O g r o d o w a  5 . ;  6 9 5  6 3 2  1 3 0 ;  
6 0 3  0 9 9  4 7 2 .

MATRYMONIALNE

N i e  m u s i s z  b y ć  s a m !  B i u r o  
m a t r y m o n i a l n e  „ R u s a ł k a ”  
s k o j a r z y ł o  j u ż  w i e l e  s z c z ę ­
ś l i w y  c h  p a r  w  r ó ż n y m  w i e k u .  
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m  -  A n e ­
t a  S i e r o w a  t e l .  6 6 2  4 0 0  1 6 5  
w w w . b i u r o r u s a l k a . p l  67/

TOWARZYSKIE

S E X  S H O P  -  s k l e p  w  T u r k u  
p r z y  u l .  W ą s k i e j ,  w e j ś c i e  o d  u l .  
K a l i s k i e j  i  Ż e r o m s k i e g o .

D W I E  n a m i ę t n e  -  2 4 H ;  6 0 1  
7 7 6  3 9 2 . 91 lw k

P O G O T O W I E  s e k s u a l n e .  
8 8 5 - 4 8 4 - 5 3 5 .

AUTO - MOTO

L O M B A R D .  P o ż y c z k i  p o d  
z a s t a w  ( z ł o t o ,  s r e b r o ,  t e l e f o n y ,  
l a p t o p y ,  r t v  i  i n n e ) .  S k u p  z ł o t a  
i  s r e b r a  -  n a j w y ż s z a  c e n a .  T u ­
r e k ,  u l .  A r m i i  K r a j o w e j  2 8 ,  t e l .  
6 3  2 7 8  3 1  9 9 .  łM (W K /14

NAUKA

kupią

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

504  166 391
~ ż O T17W k

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych  

oraz motocykli. V /  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydzipłu Komunikacji

< 5 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
P O JA Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603- 603-743

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

792 - 371-978

T A N I E C  -  n a u k a  t a ń c a  t o ­
w a r z y s k i e g o  d l a  p a r ,  o s ó b  s a ­
m o t n y c h ,  p i e r w s z y  t a n i e c  d l a  
n o w o ż e ń c ó w ;  7 8 4  0 8 9  9 7 0 . 9g5wk

Z Ł O M U J  b e z p i e c z n i e !  N i e
d a j  s i ę  n a b r a ć  p o k r ę t n y m  
h a n d l a r z o m  n a  l e w e  z a ­
ś w i a d c z e n i e  o  z ł o m o w a n i u  
l u b  f i k c y j n ą  u m o w ę  s p r z e ­
d a ż y !  Z ł o m u j  p o j a z d  w  p r o ­
f e s j o n a l n e j  s t a c j i  d e m o n t a ż u  
w  T u r k u  -  S ł o d k ó w  K o l o n i a .  
P ł a c i m y  g o t ó w k ą ,  t r a n s p o r t  
b e z p ł a t n y ;  6 3  2 7 8  5 0  0 3 ;  6 0 1 
7 9 1 9 7 4 . Z2/14/W K

A U T O Z Ł O M O W A N I E
p o j a z d ó w :  p o w y p a d k o w e ,  
c a ł e  o r a z  m o t o c y k l e .  W y ­
d a j e m y  z a ś w i a d c z e n i a  d o  
W y d z i a ł u  K o m u n i k a c j i .  
7 8 5 - 1 9 3 - 9 7 9 .

S K U P U J E M Y  a u t a  s t a r s z e  i  
n o w s z e ,  z  p r z e z n a c z e n i e m  n a  
k a s a c j e  i  n i e  t y l k o ,  r ó w n i e ż  
b e z  O C ;  6 6 4  8 3 4  6 9 2 .  11K,  .7 1058wk

^  sprzedam ^

S K U T E R  Z i p p  Q u a n t u m  
+  d w a  k a s k i ,  2 0 0 8 r . ,  3 . 5 0 0  
k m ,  I  w ł a ś c i c i e l ,  1 . 7 0 0 z ł ;  
6 0 9  3 9 9  3 7 7 . 990wk
P A S S A T  -  0 7 r „  P o l o  -  0 9 r „  
C l i o  -  1 0 r . ,  S c e n i e  -  0 9 r . ,  
H o n d a  F R V  -  0 8 r . ,  F i a t  5 0 0  -  
1 0 r . ,  E v o  -  1 0 r „  L e o n  -  0 8 r . ,  
C e e d  -  0 9 r . ,  P i c a n t o  -  l i r . ,  
N o t ę  -  0 9 r . ,  Z a f i r a  -  0 9 r . ,  T u c -  
s o n  -  0 8 r . ;  6 0 5  2 5 8  5 8 7 . 1000* k 

R E N A U L T  L a g u n a  2 . 0  +  
L P G ,  1 9 9 5 r . ,  z i e l o n y  m e t a l i k ,  
1 9 0 . 0 0 0  k m ,  h a k ,  3 . 2 0 0 z ł ;  
6 9 0  5 6 5  4 7 3 . 1030wk
A L U F E L G I  1 6 ”  z  o p o n a m i  
l e t n i m i  d o  T o y o t y  A v e n s i s ,  
7 0 0 z ł ;  6 9 1  8 1 2  5 1 4 ;  6 0 9  2 8 2

1053wk

LEKARSKIE

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Jo a n n a  
B a rto s z-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“  

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

tel. 691 656 768

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od i6.30 

Tel. 693 28! 836
- USG
-  B E Z O P E R A C Y J N E  
kru sze n ie  k a m ie n i w  
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

K U P I Ę  k a ż d e  a u t o  d o  1 5 0 0 z ł ,  
s t a n  t e c h n i c z n y  o b o j ę t n y .  
6 9 3 - 7 3 1 - 0 0 6 .  ^

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  s k u p  
a u t  c a ł y c h  i  p o w y p a d k o w y c h ,  
o d b i ó r  o d  k l i e n t a .  W y s t a w i a m y  
z a ś w i a d c z e n i a  d o  W y d z i a ł u  
K o m u n i k a c j i .  5 4 - 2 8 6 - 5 4 - 8 8 ;  
5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K onin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

------------------------------------------------- T W

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
-  leczenie żylaków  odbytu
- konsultacje chirurgiczne
-  drobne zabieg i chirurgiczne
- kon tro le  poszpitalne  
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16 
www.chirurgiaturek.pl

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

specjalista chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20, teł. 63 289 36 85

( w e j ś c i e  o d  u l .  P i ł s u d s k i e g o  p r z e z  s a l o n  o p t y c z n y )
- m m

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18 .00  
środy i czwartki od 8.00 -12 .00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

SNZ0 Z ul. Braci Marszlów 4, Turek
„  ^  tel. 726 414141,63 289 22 66

www.salus-mikowski.pl
Pełen zakres usług chirurgicznych w  ram ach NFZ

zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie
gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 

tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 
CHIRURGIA ESTETYCZNA

SKLEROTERAPIA
- le cze n ie  ży laków

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www. leczenie, turek. pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

LARYNGOLOGIA
1. Pro} dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 -1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  
od poniedziałku do piątku-40.OO-2O.OO

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem  
doppier tkankowy

E K G , W izy ty  do m o w e  
E K G  w  dom u pacjen ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orzelniana 1 

_______ (D o m  Usług II p .) ^6/p

f P r a k t y k a  L e k a r s k a |
dr n. med.

M AR EK B A K ALA R Z
spec ja lis ta  g inekolog-położnik  

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14 .30  

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

GABINETY LEK A RSK IE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W iesio łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- U SG  piersi
- k rio terapia nadżerek 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695  4 2 3  767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rz y sz to f  W iesio łek

- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 6 0 0  92  91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

------------------------------------------------------------------- Ż377DZ

G ABIN ET <5E>
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn, Renata Tatarczuk-Matthyaschk
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 

(osiedle Zapałczane)
d o ja z d  o d  u l.  U n ie j o w s k ie j  

lu b  S ł o n e c z n e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
P rz y jm u je  w  r a m a c h  k o n tra k tu  z  N F Z  

(d o ro ś li, d z ie c i, p ro te ty k a )  
p o n ie d z ia łe k  1 2 .0 0  - 1 8 . 0 0  

w to re k , 8 .0 0  - 1 4 . 0 0 ,  ś ro d a  8 .0 0  - 1 1 .0 0  
P ry w a tn ie :  w to re k , ś ro d a  

i p ią te k  o d  1 6 .0 0  d o  2 0 .0 0  
s o b o ta  1 0 .0 0  d o  1 4 .0 0

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
USG żył i tę tn ic

Dariusz Janiak
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom  Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16°° 
re jes trac ji te l. 603  3 9 9  46 4

-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętn ic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

U01/1/1);

3 3 7 *

S L u c r o w i PG A B I N E T

S T O M A T O L O G IC Z N Y T i  flj ^ I

lek. storn. Jarosław Dawicki
*  możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16 .00

Z21/DK

N N N M H M m M M

>  choroby i a lerg ie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX  
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501 030 707
------w w w .ch iru rg ia tu rek .p l .

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik  

Barbara Struglińska
- b a d a n ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a

T u rek , ul. G o rz e ln ia n a  24  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  t e le ­
fo n ic z n y m  te l .  63 2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  7 9 5  2 6 9  „ „

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tętnic domózgowych

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P S Y C H O T E R A P I A  m a ł ­
ż e ń s k a ,  r o d z i n n a ,  i n d y ­
w i d u a l n a ,  p e d a g o g i c z n a .  
M e d i a c j e . G a b i n e t  P s y c h o -  
l o g i c z n y - M a r c i n  W a s i a k .  
607-690-341.

Z54/DK

http://www.biurorusalka.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.salus-mikowski.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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TOYOTA

ALUiAYSA 
BETTER UJAY

TOYOTA BUSINESS

UJ TOYOCIE JUŻ W IO SNA . Z TEJ O K A Z ji, OPRÓCZ N IEZAW O D NYC H  SAM OCHODÓW . 
OFERUJEMY Cl W YJĄTKOWO ATRAKCYJNE PROMOCJE:

• rabaty nawet do 1 1 0 0 0  z ł
• ubezpieczenie ju ż  od 2,7%
• innowacyjny leasing M M  

- ju ż  od 4 9 0  z ł n e t to  g p  
m ie s ię c z n ie

S z c z e g ó ł y  w i o s e n n y c h  p r o m o c j i  w  s a l o n a c h  T o y o t y .

H B .flH ijdyl Dfli/d Skc m S aTMfy 'SmKSHbm r<MV h

A U T O  K A M I Ń S K I  S p . z  o .o .
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, 
tel. 63 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Podana wysokość raty leasingowej dotyczy modelu Toyota Auris 1,33 Activc H/B. Promocyjne finansowanie albo leasing, promocyjne ubezpieczenie oraz atrakcyjny rabat obejmują wybrane 
modele i wersje wyposażenia. Promocja trwa od 01.04 do 30.04.2014 r. Nie można je j łączyć z innymi promocjami. Szczegóły w  Autoryzowanych Stacjach OHerskich Toyoty. Toyota Auris Touring 
Sports -zużycie paliwa i emisja CO, (UE 80/1268 z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,2 do 6,11/100 km i od 109 do 140 g/km (cykl mieszany). Toyota Yaris -  zużycie paliwa 
i emisja CO, (UE 80/1268 z póżn. zm.) w  zależności od wariantu i wersji auta: od 3,9 do 5,41/100 km i od 103 do 123 g/km (cykl mieszany). Toyota RAV4 -  zużycie paiiwai emisja CO,
(UE 80/1268 z póżn. zm.) w  zależności od wariantu i wersji auta: od 4,9 do 7,21/100 km i od 127 do 173 g/km (cykl mieszany). Informacje o działaniach dotyczących odzysku i  recyklingu 
samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl

www.petecki.eu

fil PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

O k n a  | D r z w i  | F a s a d y

|§ i VIP C€ A.

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD

U w  = 0 ,8  W / m 2

SA LO NY SPRZEDAŻY:
Zakład Produkcyjny 
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49

R E K L A M A  z E C H E M  - R E K L A M A  z E C H E M  - R E K L A M A  z E C H E M  - R E K L A M A  z E C H E M
wY.w .e c r .o : '. i

T Ł lrtŚ Ć '. M O NTAŻ INSTALACJI 
DO SAM OCHO DÓW  

Z  BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM  
BENZYNY T S I.T F S I.F S I.T H P I, GDI

• E S B t T  ©<3© as©  o s
SKLEP Z CZĘŚCIAM I *  Milewskiego 8.62-700 Turek. 

W U LK A N IZ A C JA  w □
:«j m e c h a ń ik a ,  , ■ ■  l Ł l

L A N O IR E N Z OPOLSKA*.^

+

PARAPETY, SCHODY 
KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 

DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C JA
C3/a\ GB/AfflDt?

lifc O M  I E N IO W  A  N iY l l iS Z  C^Z O T K  O W  A'NtY,Dl
P . P . H . U .  J  &  D  B E D N A R E K  S p ó ł k a  J a w n a  

t e l .  6 3  2 8 0  3 7  1 1  63  2 7 6  58  4 9 , 661  301  778

Z18/DK

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RVszard Włodarczyk
- usługi koparko-ładowarką JCB
Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, systemy rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzwi PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe _  ^  d D S Z E ' '

" *  ,rz .d«»  " " S I • < £ &
.1 '  ^

najiePsze'W sp
twoJ©.- - i

i . * * " " 0* " '
ALBERTÓW 13, 6 2 - 7 0 0  Tu re k

Ko .

M L  i>3 W B  W )  
i m  W ) i  41®®

i::; Mapka dojazdu

Zapraszamy
H u rto w n ia  E lektro techniczna
u* Kotsw Sjcsd 7t?, 52-7C0 Tyrt-fc 
u i 63 278 3905 

v -48 510 148843
• •:: . * '*

http./J .YWd/.nur.c w rt & Xure-..ntit.pl

"  o S W S  God?iny otwarcia:
3 « | 3  Poniedziałek - piątek: 7.30 -1 7 .0 0  

sobota: 3.00 -1 3 .0 0

W IO SEN N A  PROMOCJA
P R Z E D Ł U Ż A C Z E  O G R O D O W E

P rzed łużacz ogrodow y O M Y 2 x 1 .1Sm -  1 9 , 8 4  PLN  

P rzed łużacz ogrodow y OM Y 2x1 20m  -  2 5 , 0 9  PLN

P rzed łużacz ogrodow y O M Y 2 x 1 30m  -  3 5 , 4 0  PLN  

P rzed łużacz ogrodow y O M Y 2x1. 40m  -  4 9 , 4 4  PLN

F
Z22/DK

mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
http://www.petecki.eu
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Uczniowie świetnie radzili sobie podczas zajęć. Wiele radości sprawiły im ćwiczenia 
w opanowaniu przestrzeni, improwizacji, a także emisji głosu.

Do Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku kolejny raz przyje­
chali goście z partnerskiego miasta Wiesmoor. Tym razem 
zaproszenie dyrekcji przyjęli uczniowie z grupy teatralnej 
wraz z opiekunami.

Rozmowy na tem at wizyty 
młodych Niemców i ich wy­
chowawców prowadzone były 
już od dawna. Tym bardziej, że 
działający przy „Piątce” zespół 
teatralny Fuks był w Wiesmo­
or dwukrotnie. W 2005 i 2012 
roku uczestniczył w obchodach 
Święta Kwiatów.

Uczniowie zza zachodniej gra­
nicy gościli w Turku od czwartku 
do wtorku (3-8 kwietnia). Trady­
cją stało się już to, że goszczeni 
są przez rodziny uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 5.

Wizyta była krótka, ale bogata 
w wydarzenia. W piątek i sobotę 
młodzi aktorzy z Niemiec wraz z 
uczniami z Fuksa uczestniczyli w 
warsztatach teatralnych przepro­
wadzonych przez Marię Szczepa­
niak. -Dzieci świetnie radziły sobie 
podczas zajęć, wiele radości spra­
wiły im ćwiczenia w opanowaniu 
przestrzeni, improwizacji, a także 
emisji głosu. Razem rozwiązywały 
zadania aktorskie, wymieniały do­
świadczenia, a bariera językowa 
nie stanowiła problemu -  mówi 
Elżbieta Pacześna, germanistka.

Nie zabrakło również atrak­
cji turystycznych. Obowiąz­
kowy był pobyt na basenie w 
Uniejowie, zwiedzanie Turku, 
wizyta w muzeum i Kościele 
Najświętszego Serca Pana Je­
zusa, a także w Kopalni Soli w 
Kłodawie. -Aktorzy z Wiesmo­
or wraz z opiekunami bardzo 
dziękowali za miłe i serdeczne

przyjęcie. Szkoda tylko, że tych 
sześć dni tak szybko minęło i 
piękna przygoda tak szybko się 
skończyła. Pozostaje nam tylko 
mieć nadzieję, że dzieci o sobie 
nie zapomną i pozostaną w kon­
takcie listowym czy e-mailowym 
-  dodała nauczycielka.

Część uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 jedzie w maju 
na wymianę do Niemiec, więc 
zawarte znajomości i przyjaźnie 
znów odżyją.

i ł

A L B E R TÓ W  13
p n -p t  9 -1 7 , s o b . 9 -1 4

tel. 661 51 13 13
e -m a il:  a g m a 1 1 7 @ w p .p l

PANELE
promocja!!!

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

DRZWI
• w e w n ę trz n e
• z e w n ę trz n e

omrcu
• parapetyn  1 J zl64/t><

T u jo jf2 o b Q t .P L
H U I t S V  R O B O T Y K I

Informacje i zapisy:
tel. 726-092-193 lub konin@twojrobot.pl

WARSZTATY Z KLOCKAMI LEGO
O dkryj z n a m i ta le n t Tw ojego dziecka!

Zapraszam y n a  zajęcia  Tw ójRobot.p l: kursy bu d o w y i  p ro g ra m o w a n ia  ro b o tó w ! 
D ołącz do g rona  tysięcy pasjonatów . Zbud ow an ie  ro b o ta  je s t ła tw ie jsze  n iż myślisz!

•  Z a ję c ia  w  g ru p a c h  w ie k o w y c h : 5 -6  l a t  o ra z  7 -1 4  la t  
•  P ro fe s jo n a ln e  z e s ta w y  d o  b u d o w y  i  p ro g ra m o w a n ia  r o b o tó w  

•  P okazy i  e v e n ty  z ro b o ta m i  •  D o ś w ia d c z o n a  k a d ra  •  P ra ca  w  m a ły c h  g ru p a c h  (1 0 -1 2  o só b )

18/bob

Z38/WK/14

i  f j K  f Ją,
l i i  1%  !

Bjk r i
r a j  |■;#; n

. .. vi

Młodzi aktorzy z Niemiec w Turku byli pierwszy raz, ale jak zapowiadali nie ostatni.

~  n n h r ą .  u l .  N a r u t o w i c z a

Z72/DK

PRODUCfw;
ROLET

M ONTAŻ

A d a m i a k

w w w

LANKO
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV I ALU

OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ 
OKIEN, DRZWI Z PCVI ALUMINIUM 

WRAZ Z MONTAŻEM

«
C^ W I 0 % /

KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO O D  PRODUCENTA!

TYLKO  W  NASZEJ TE C H N O LO G I STO SUJEM Y  
P O D W Y Ż S Z O N Ą  S Z TY W N O Ś Ć  O K IE N  I D R ZW I.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

ZADZWOI BEZPŁATNIE W YKONAM Y POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ

UL. KILIŃSKIEGO 109,62-730 DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl www.lanko.pl .

Z2/DK

mailto:agma117@wp.pl
mailto:konin@twojrobot.pl
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
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Michał Kurzawa
syn Żanety i Arkadiusza 
ur. 14 kwietnia, godz. 13.05 
waga 3860, długość 59 cm

Antoś Jabłoński
syn Moniki i Sebastiana 
ur. 4 kwietnia, godz. 9.45 
waga 3590, długość 55 cm

Wiktoria Wojtkowiak
córka Joanny i Rafała 
ur. 15 kwietnia, godz. 13.05 
waga 3400, długość 53 cm

Marcel Knop
syn Małgorzaty i Marka 
ur. 3 kwietnia, godz. 9.45 
waga 3150, długość 56 cm

... ŚwitaIska
córka Sylwii i Michała 
ur. 15 kwietnia, godz. 19.50 
waga 3550, długość 55 cm

Oliwia Wyrwa
córka Dagmary i Szymona 
ur. 7 kwietnia, godz. 2.45 
waga 2820, długość 50 cm

Krystian Prusinowski
syn Anny i Krzysztofa 
ur. 15 kwietnia, godz. 16.00 
waga 3830, długość 54 cm

Hania Pieczyńska
córka Dominiki i Bogumiła 
ur. 13 kwietnia, godz. 10.05 
waga 3200, długość 52 cm

Wiktor Kowalczyk
syn Żanety i Tomasza 
ur. 15 kwietnia, godz. 21.50 
waga 3220, długość 54 cm

Życzenia • -

'okazji 55 urodzin Pani Jadwidze Kaźmierskiej wszystkiego najlepszego życzą 
■ koleżanki: Sabina, Teresa i Bożena. 1 0 4 7 w k

Stare Dobre Małżeństwo -  jak wino

Zgony:
USC Brudzew: Czesław Zagozda
USC Przykona: Mariann Michalska, Danuta Bartosik
USC Władysławów: Teresa Filas

*

Znamy, lubimy, na pewno z przyjemnością (ba -  obowiązkowo) ponownie się spotkamy, żeby 
razem pośpiewać - ze Starym Dobrym Małżeństwem. Już za kilka tygodni Krzysztof Myszkowski z 
kolegami przedstawi w Turku materiał ze swojej najnowszej płyty zatytułowanej „Mówi mądrość”.

S t a r e  D o b r e  M a ł ż e ń s t w o  k o n c e r t u j e  w  s k ł a d z i e :  K r z y s z t o f  M y s z ­
k o w s k i  ( ś p i e w ,  g i t a r a ,  h a r m o n i j k a ) ,  R o m a n  Z i o b r o  ( k o n t r a b a s )  i  B o l o  
P i e t r a s z k i e w i c z  ( g i t a r y ) .

Fani Starego Dobrego Mał­
żeństwa, zarówno ci, którzy już 
od 30 lat wiernie wędrują z ze­
społem po muzyczno-poetyckich 
szlakach i bezdrożach, jak i ci, 
którzy dopiero zapoznają się z 
kompozycjami Krzysztofa Mysz­
kowskiego do wierszy znakomi­
tych polskich poetów koniecznie 
muszą sobie zapisać w kalenda­
rzu datę 10 czerwca 2014 r. Tego 
dnia w sali MDK w Turku Stowa­
rzyszenie Medihelp organizuje 
koncert SDM, podczas którego 
trio będzie promować materiał z . 
podwójnej płyty z 12 nowymi pio­
senkami oraz koncertem na dvd.

Z SDM jest jak z dobrym wi­
nem -  młode, owszem smakuje i 
potrafi szybko odurzyć, ale żeby 
w pełni docenić jego klasę nie 
warto się spieszyć z konsumpcją. 
Z czasem nabiera jeszcze większej 
mocy, aromatu i naprawdę potrafi 
rozpalić zmysły. Myszkowski jako 
kompozytor i wokalista pięknie 
dojrzewa i się starzeje, i jak tylko 
on potrafi poruszyć serce i duszę 
urzekającą frazą, niebanalną i nie­
powtarzalną melodyką. Kto raz 
zakochał się w SDM ten jak wier­
na żona, niczym Penelopa z utęsk­

nieniem czeka na nowy materiał i 
najbliższy koncert grupy Krzyszto­
fa Myszkowskiego. Wielu tkwi w 
tym miłosny związku już od 30 lat. 
Jak twierdzi Jan Hyjek, przyjaciel 
lidera - „Krzysztof Myszkowski 
tworząc Stare Dobre Małżeń­
stwo, dał nam, z czego początko­
wo nikt nie zdawał sobie sprawy, 
nowy i pewny w skuteczności 
działania lek -  eliksir młodości. 
Niczym Mały Książę na planetę 
B-612 Krzysztof od 30 lat zabiera 
Ciebie, mnie, każdego Słuchacza 
na swoją szczególną planetę. Nie­
widoczną z Ziemi. Nie wymaga

teleskopu, zamiast niego, potrzeb­
ne jest proste ucho serca. Tylko 
zachody słońca są tam podobne 
do ziemskich, lecz czas zwalnia, w 
przeciwieństwie do tętna!”

Przed koncertem Starego Do­
brego Małżeństwa postaramy 
się trochę przypomnieć Naszym 
Czytelnikom drogę zespołu do 
sławy, przedstawić poetów, któ­
rzy współtworzyli jego niepo­
wtarzalny repertuar. Będą cieka­
wostki, niespodzianki i prezenty 
w postaci darmowych wejśció­
wek na czerwcowy występ.
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Je rzy  PACHOLCZYK
U N IE JÓ W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  pod nr. te l.: 63 288 85 54, 609 731 454
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

S T O L T U R
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

za l. 1898 n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

tel. ( 063)  280 26 30 
kom. 0601 490 344

Pogrzeby
Trumny

• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju I zagranicą

• największy wybór w Polsce 
. ceny producenta

Pogrzeb z trumno już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

rM ID K

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
T u l is z k ó w , u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc


